
Utsatt for vold
Ansatte i helse- og sosialyrker er mer utsatt
for vold og voldstrusler enn andre, side 3

Redde for isolasjon
Vi vil ha selvråderett, men f rykter isolasjon. Det
viser nordmenns EU-argumenter, side 4 og 5

To konsumprisindekser
Statistisk sentralbyrå vil fra 1997 gi ut to ulike
konsumprisindekser, side 10

OL gav omsetningsvekst
Storgata i Lillehammer hadde en økning i handelen
på nær 89 prosent i årets 1. termin, side 11
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Helse- og sosialarbeidere oftere
utsatt for vold og voldstrusler
Ansatte i helse- og sosialyrker
opplever vold eller trusler om
vold i langt større grad enn
andre yrkesgrupper. Dette viser
resultatene fra Arbeidslivsun-
dersøkelsen 1993. Mens 5
prosent av alle som deltok i
undersøkelsen sa at de et par
ganger i måneden eller oftere
er utsatt for dette, var det 20
prosent som hadde opplevd
dette i yrker både innenfor
sosial- og helseomsorgen.

Det er særlig hjelpepleiere, syke-
pleiere, andre pleiere og fysiotera-
peuter som oppgir at de har vært
utsatt for vold eller trusler om vold
i større grad enn arbeidstakere ge-
nerelt. Det samme gjelder sosialar-
beidere. Nær 25 prosent av hjelpe-
pleierne, 15 prosent av sykepleierne
og vel 20 prosent av sosialarbeider-
ne sier de har denne form for ube-
hag i jobben. Ingen av psykologene
eller legene i undersøkelsen sa at de
var utsatt for vold og voldstrusler i
jobben.

Det kan virke som om det er de an-
satte på et lavere nivå i velferdsyr-
ker som har de tøffeste konfronta-
sjonene med vanskelige klienter og
pasienter. Også blant ansatte innen
politi, brannvesen og tollvesen ser
det ut til at voldstrusler og vold i
aller høyeste grad er en del av hver-
dagen. Her er derimot gruppene

Ansatte i ulike yrker som et par
ganger i måneden eller oftere har 4/
vært utsatt for vold eller trusler om
vold på sin arbeidsplass Prosent

Utvalget
Menn

Kvinner
Sosialarbeidere

Sykepleiere
Hjelpepleiere

Lektorer/adjunkter
Lærere

Bankfunksjonærer
Butikksjefer

Butikkekspeditører

som er med i undersøkelsen så små
at det er vanskelig å si noe om hvor
vanlig dette er.

Arbeidslivsundersøkelsen omfatter
en stor gruppe arbeidstakere innen
alle deler av arbeidslivet, både hel-
tids- og deltidsansatte. Den er en
gjentakelse av en tilsvarende under-
søkelse gjennomført i 1989. Arbeids-
takerne ble intervjuet om arbeids-
miljø, utdanning og kompetanse,
fagforeningsaktivitet og helse. De
fleste som ble intervjuet deltok også
i 1989. Det har vært en svak økning
i andelen som opplever vold og
voldstrusler på jobben fra 1989 til
1993. Flere kvinner enn menn opp-
lever dette, henholdsvis 6 og 3 pro-
sent.

Også lærere mer voldsutsatt
Det er også flere i læreryrket som
ofte har slike ubehagelige opplevel-
ser enn i utvalget som helhet. Spe-
sieh gjelder det lektorer og adjunk-
ter, 11 prosent. Blant lærere er det
7 prosent og blant førskolelærere 6
prosent.

Bortsett fra ansatte knyttet til vel-
ferdssektoren er det en forholdsvis
stor andel butikksjefer som svarer
at de jevnlig opplever vold og trus-
ler om vold, hele 17 prosent. Til
sammenlikning oppgir vel 5 prosent
av butikkekspeditørene, 3 prosent
av bankfunksjonærene, 1 prosent av
kontorsekretærene og 2 prosent av
bedriftslederne det samme. Proble-
met er også til stede i yrkesgrupper
tilknyttet restaurantbransjen, son)
kokker, hovmestre og serverings-
personale. Det samme gjelder innen
vakt og sikringsarbeid.

På bakgrunn av undersøkelsen ser
det ut til at vold og trusler om vold
på jobben er et lite utbredt problem
i andre yrker enn de som er nevnt
her.

Sykefravær
Det er bare en svak tendens til at
ansatte som er utsatt for vold og
voldstrusler har høyere langtidsfra-
vær enn andre. Av de spurte som

oppgir at de blir utsatt for vold eller
voldstrusler et par ganger i uken
eller oftere i 1993 er det nær 17
prosent som har hatt et sammen-
hengende sykefravær på 14 dager,
mens dette gjelder vel 14 prosent
av de som ikke har vært utsatt for
denne type sjikane. Det samme
mønsteret gjelder for de som har
vært borte siste fire uker på grunn
av egen sykdom. Her er sykefravæ-
ret 14 prosent for de som ikke har
vært utsatt for vold og voldstrusler
og 18 prosent blant de som har
vært utsatt.

Sosialarbeiderne bedre arbeids-
miljø
Arbeidslivsundersøkelsen 1993 ty-
der på at helsepersonell og sosialar-
beideres arbeidsmiljø er svært for-
skjellig på mange områder bortsett
fra at begge gruppene ofte er utsatt
for vold og voldstrusler. Det er en
større andel sosialarbeidere som
mener at de har et godt arbeidsmil-
jø enn hva som er tilfelle blant plei-
ere, det er også færre som føler seg
nedfor på grunn av kritikk. Det er
langt færre som opplever konflikter
enn blant pleiepersonellet.

Sosialarbeiderne har også langt
større frihet i jobben. Mens 64 pro-
sent av sosialarbeiderne mener de
kan planlegge arbeidsoppgaver,
gjelder det bare 30 prosent av de
som er ansatt i pleieyrker. 52 pro-
sent av sosialarbeiderne kan utføre
private ærender, bare 22 prosent av
pleiepersonellet kan det. I utvalget
som helhet er det henholdsvis 49 og
60 prosent som kan gjøre det sam-
me. Det er også svært stor forskjell
på disse yrkesgruppene med hen-
syn til informasjon om bedriftens
planer og budsjett. Hele 68 prosent
av sosialarbeiderne føler at de blir
informert om dette, bare 28 prosent
av pleierne. For alle i utvalget gjel-
der det 43 prosent.

Kilde
Arbeidslivsundersokelsen, 1993.
Mer informasjon: Egil Midtlyng,
tlf. 22 86 49 03.



Oppfatningene

Vi er
retten o
Et stort flertall av de som har
taft standpunkt i EU-saken
mener at det finnes argumen
ter for det motsatte syn. Fryk-

-

ten for at Norge skal tape selv-
råderetten er det mest domine-
rende argumentet mot EU i den
norske opinionen. De mest
nevnte argumentene for EU er
hensynet til vår økonomi og
handel, sammen med frykt for
at Norge skal bli isolert, spesi-
elt hvis Finland og Sverige blir
medlem.

Ja-folk ser oftere nei-argumenter
enn nei-velgerne ser ja-argumenter.
Hele 82 prosent av de som sier ja til
EU men er at det også finnes argu-
menter mot å bli medlem. Blant nei-
tilhengerne er det en lavere andel,
64 prosent, som svarer at det også
er argumenter for å si ja til EU. Det
er også nokså stor likhet mellom ja-.
og nei-siden i mye av argumentasjo-
nen for og mot medlemskap. Man
ser mange av de samme fordeler og
negative sider, men gjør likevel for-
skjellige valg.

Beskytte oss selv
Statistisk sentralbyrå har i samar-
beid med Institutt for samfunns-
forskning prøvd å kartlegge argu-
mentene for og mot EU i den norske
opinionen. Svarene viser at vi nord-
menn er opptatt av å beskytte vårt
eget land og interesser - enten vi sier

Viktigste argument mot EU.
Oppslutning om enkeltsporsrnal i
opinionen. Prosent

Tilhen- Motstan-
	Alle	 gere 	 dere Tvilere 
	Tap av selvråderett 37 	 33 	 40 	 29

Uheldig for prim.-
nær./distrikt 	 13 	 22 	 9 	 13

	

Økt arbeidsledighet 9 	 6 	 9 	 10
EU for liberalistisk 	 9 	 9	 9 	 11
EU udemokratisk 	 8 	 8	 6 	 11
Ressursråderetten 	 7 	 8 	 6 	 6
"Vet hva vi har" 	 5 	 1 	 7 	 3
Unionen 	 3 	 3	 3 	 1
"Salg av Norge"	 1 	 1 	 1 	 2
Uenig i filosofien 	 1 	 1 	 3
Dårligere miljø 	 1 	 1 	 1 	 1

	Truer velferdsstaten 1 	 1 	 2

ja, nei eller er tvilere. Vi er redde
for å miste vår selvråderett, samti-
dig som vi frykter at Norge kan bli
isolert hvis vi blir stående utenfor.
Betydningen av å delta i et interna-
sjonalt samarbeid er ikke like frem-
tredende i svarene. Argumenter
som frykt for økt innvandring og
"salg av Norge" er det imidlertid
svært lite av.

De spurte har fått følgende åpne
spørsmål: Hva mener du er det
viktigste argumentet for/mot at
Norge skal bli medlem i EU?

Lite opptatt av miljø
Hensynet til miljøet og velferdssta-
tens framtid er argumenter som
sjelden blir nevnt. Det samme gjel-
der unionen, som ofte er blitt truk-
ket inn i debatten om EU-medlem-
skap. Det kan dermed virke som om
befolkningen generelt ikke legger
like stor vekt på slike spørsmål som
de politiske lederne og aksjonsle-
derne gjor. Heller ikke sysselsettin-
gen er det mange som ser på som et
sentralt argument i EU-debatten.
Motstand mot EU-unionen kan
imidlertid være fanget opp av selv-
råderettsargumentet. Det er også
viktig å være oppmerksom på "over-
lapping" mellom andre argumenter
som nevnes. Dette er imidlertid van-
skelig å måle.

I undersøkelsen som Statistisk sen-
tralbyrå gjennomførte for noen må-
neder siden svarte 37 prosent at tap
av selvråderetten er det aller viktig-
ste argumentet mot EU. Dette skil-
ler seg dermed helt klart ut fra de
andre svarene. Både tilhengere,
motstandere og tvilere er dermed
"enige" om at dette er det mest
tungtveiende argumentet mot EU-
medlemskap. Men så stopper enig-
heten til en viss grad ved neste
spørsmål. For mens nesten en fjer-
dedel av ja-velgerne ser på hensy-
net til distrikts-Norge og primærnæ-
ringene som det viktigste nei-argu-
mentet, gjør bare 9 prosent av mot-
standerne det samme. For de fleste

lasjon
andre argumentene er fordelingen
blant ja, nei og tvilerne nokså lik.
Tvilerne har noe større spredning i
argumentene enn ja- og nei-tilhen-
gerne.

Behovet for å delta i internasjonalt
samarbeid blir nevnt av 17 prosent,
og her er det liten forskjell på ja-
velgere, nei-velgere og tvilere. Fryk-
ten for at Norge skal bli stående ale-
ne utenfor samarbeidet i Europa er
tilhengernes og tvilernes viktigste
enkeltgrunn for EU. Vel en fjerdedel
trekker fram dette argumentet.
Blant motstanderne er den tilsva-
rende andelen bare 10 prosent.

Hensynet til økonomi og handel er
det viktigste ja til EU-argumentet
når alle tre gruppene ses samlet.
Spesielt EU-motstanderne er opp-
tatt av dette. Motstanderne legger
også større vekt på at et EU-med-
lemskap er viktig for å sikre fred og
sikkerhet i Europa. Men ingen av
disse nevnte fordelene ved EU er
etter alt å dømme grunn nok til at
de vil si ja ved folkeavstemningen.

Billigere varer
Selv om hensynet til Norges økono-
mi/handel ses på som en viktig
grunn for å si ja er det en nokså
ten andel, bare 6 prosent, som eks-
plisitt nevner billigere varer for
norske forbrukere. Motstanderne
mener i større grad enn tilhengere
og tvilere at billigere mat er et vik-
tig ja-argument.

Viktigste argument for EU.
Oppslutning om enkeltspo 	 11110

Tilhen- Motstan-
	Alle 	 gere 	 dere Tvilere

Økonomi/handel 	 22 	 17 	 27 	 20
Frykt for isolasjon 	 20 	 27 	 10 	 27
Internasjonalt
samarbeid 	 17 	 18 	 15 	 15
Fred/sikkerhet	 13 	 10 	 18 	 10
EU for liberalistisk 	 7 	 8 	 9 	 3
ønske om å påvirke 7 	 10 	 3 	 8
Billigere varer 	 6 	 3 	 10 	 4
Sysselsetting 	 5 	 4 	 4 	 10
Bedremiljø 	1	 2 	 1

•om tu i aen norske c
bekym

pinionen:

g frykt
ret for selvråde-

er iso

4

opinionen. Prosent 	 rsm I
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Økonom og handel
ja til EU-argument

viktig ste

I de mest sentrale argumentene
for og mot EU står Høyres og
Arbeiderpartiets tilhengere
nokså samlet. Sentrumspartie-
nes velgere skiller seg mest ut i
argumentasjonen. De er i langt
større grad opptatt av at Norge
kan miste sin selvråderett ved å
gå inn i EU, samtidig som de
legger spesielt vekt på økono-
mi og handel som et viktig ja-
argument.

Både Kristelig Folkepartis og Sen-
terpartiets velgere er i stare grad
enn andre opptatt av økonomi og
handel som det viktigste ja-argu-
mentet. Mens 22 prosent av alle
spurte trekker fram dette, er det 35
prosent av KrF-velgerne og 33 pro-
sent av Senterpartiets tilhengere
som mener hensynet til Norges han-
del er viktigst. Lavest oppslutning
om dette ja-argumentet har Frem-
skrittspartiets og Arbeiderpartiets
velgere.

Sentrumspartienes velgere synes
ikke at isolasjonsfaren er noen vek-
tig grunn for å si ja. Bare 7 prosent
av KrF-velgerne og 11 prosent av
SP-velgerne mener dette er det vik-
tigste ja-argumentet. Fremskritts-
parti-tilhengerne er langt mer opp-
tatt av isolasjonsfaren enn de andre
partienes velgere. Fred og sikkerhet
er Senterparti-velgernes nest viktig-
ste ja-argument. I dette spørsmålet
skiller SP- og KrF-tilhengerne lag.
KrF-velgerne legger også i noe stør-
re grad vekt på det internasjonale
samarbeidet.

Mest nevnte argumenter for E:*
SVs, APs,11(rfs, SPs, Høyres og :Fites
velgere. Prosent

Alle
spurte SV AP KrF SP Howe FrP

Vil ha internasjonalt samarbeid
Folk bosatt i Oslo og Akershus peker
oftere enn andre på at internasjonalt
samarbeid er den viktigste grunnen
for å stemme ja. Lavest oppslutning
om dette ja-argumentet finnes fak-
tisk i resten av Østlandet, dvs. uten-
om hovedstaden og Akershus fylke.
Her er man mer opptatt av isola-
sjonsfaren. Bosatte på Vestlandet
skiller seg ut ved at de er mer opp-
tatt av økonomi/handelsargumenter
enn folk i andre landsdeler.

Menn og kvinner er like opptatt av
at internasjonalt samarbeid er et
viktig argument for EU. Menn nev-
ner imidlertid økonomi og handel
langt oftere enn kvinner, mens kvin-
nene er mer redde for at Norge skal
bli isolert dersom vi sier nei. Mens
15 prosent av mennene sier de fryk-
ter isolasjon, oppgir 27 prosent av
kvinnene det samme argumentet.

Det er svært små forskjeller mellom
aldersgruppene med hensyn til de
mest sentrale ja-argumentene. Det
viktigste unntaket er en merkbar
vektlegging av fred og sikkerhet
med økende alder. Bare 7 prosent av
de spurte under 30 år oppgir dette
som viktigste grunn til å si ja, mens
19 prosent av de over 50 mener det
samme.

Distriktene i annen rekke?
Blant alle partienes velgere er fryk-
ten for at Norge skal miste selvråde-
retten et viktigere nei-argument enn
bare hensynet til primærnæringene
og distriktene alene. Mest iøynefal-

Mest nevnte argumenter mot EU.
SVsIf It 	 i 	 tAPs KrFs SPs Høyres og FrPs 40
velgere. Prosent

Alle
spurte SV AP KrF SP Høyre FrP

lende er det at så få av SPs velgere
eksplisitt trekker fram hensynet til
primærnæringene og distriktene.
Bare 9 prosent av SP-tilhengerne
sier at dette er viktigste nei-argu-
ment.

Det er ingen store forskjeller mel-
lom menn og kvinner når det gjel-
der de hyppigst nevnte nei-argu-
mentene. Kvinner er noe mer be-
kymret for sysselsettingen enn
menn, men forskjellene er små.
Kvinnene er også i noe større grad
mer skeptisk til EUs liberalisme.
Derimot er det større forskjeller
mellom aldersgruppene i synet på
argumentene mot EU. Mens 30 pro-
sent av de under 30 år nevner tap
av selvråderett, gjelder det samme
46 prosent av de spurte over 50 ar.
De yngste oppgir oftere sysselsettin-
gen og hensynet til distriktene enn
de eldre aldersgruppene.

Frykten for tap av vår nasjonale
selvråderett er aller størst i Roga-
land og Agder-fylkene, viser en for-
deling av nei-argumenter etter
landsdel. Her mener 46 prosent av
de bosatte at dette er den viktigste
grunnen til å si nei. Selvråderetten
blir i langt mindre grad nevnt av
folk på Østlandet, 32 prosent.

Tar regionale hensyn
Når befolkningen ses under ett er
det 7 prosent som sier at ressursfor-
valtningen er den viktigste grunnen
for å stemme nei. På Østlandet er
det bare 3 prosent som mener dette
er aller viktigst. I Nord-Norge er
den tilsvarende andelen hele 22
prosent. På samme måte som folk i
Nord-Norge er opptatt av naturres-
sursene, legger bosatte i Trønde-
lagsfylkene mer vekt på distriktsar-
gumentet enn andre.

økonomi!
handel
Frykt for
isolasjon
Internasjonalt
samarb.
Fred/
sikkerhet

Tap av selv-
råderett
	

37
Primærnaer./
distrikt 	 13
Økt arbeids-
ledighet 	9
EU for
liberalistisk 	 9

38

7

11

9

27

17

10

13

59 54

9

32

15

37

14

Ny statistikk
Statistisk sentralbyrås omnibus-
undersøkelse, juni 1994.
Mer informasjon: Anne-Sissel Skeinvik,
22 86 49 18 (SSB), Henry Valen/Frode
Berglund, tlf. 22 55 45 10 (Instituttfor sam-
funnsforskning - ISF).
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Alderspensjonister med høy inntekt
har de største skaftefordelene
Trygdemottakere sparer årlig
9,3 milliarder kroner på grunn
av spesielt gunstige skaftereg-
ler. Alderspensjonistene sparer
mest, både totalt og pr. person.
I gjennomsnitt dreier det seg
om 10 000 kroner årlig, mot
6 300 for andre trygdemoftake-
re. Blant alderspensjonistene er
det de med høyest inntekt som
har de største skaftefordelene,
mens det omvendte er tilfelle
for andre trygdemottakere.

Skattefordelene virker likevel utjev-
nende for den norske befolkningen
sett under ett, viser en analyse som
er foretatt av Statistisk sentralbyrå.
Det er tre spesielt gunstige skatte-
regler for pensjonister: Lavere tryg-
deavgift, særfradrag for alder og
uførhet og skattebegrensningsrege-
len. Den lave trygdeavgiften bidrar

Kilde

Økonomiske analyser, 7/94.
Mer informasjon: Marie W. Arneberg, tlf.
22 86 48 28 eller Hanne A. Gravningsmyhr,
tlf. 22 86 48 36.

til økt ulikhet ved at den gir størst
skattebesparelse for personer med
høy inntekt. Det omvendte gjelder
for skattebegrensningsregelen, her
er det de med lavest inntekt som får
de største fordelene.

Skattefordelene totalt er jevnere
fordelt enn annen inntekt. De virker
utjevnende dersom man ser på inn-
tekt på husholdningsnivå, som er
det viktigste for den enkeltes vel-
ferd. Det vil si at blant husholdnin-
gene i Norge sett under ett er det de
gruppene med lavest disponibel
inntekt som får størst skatteforde-
ler. Når man tar hensyn til hushold-
ningens forsørgelsesbyrde, blir re-
sultatet imidlertid at lavinntekts-
husholdningene får minst skattefor-
deler. Det kommer ikke bare av at
de som har barn i mindre grad enn
andre kommer inn under de gunsti-
ge reglene, men også at særreglene
ikke kompanserer for forsørgelses-
byrde.

Alderspensjonistene har i de senere
år hatt en relativt stor inntektsøk-

ning. Utviklingen i alderspensjonen
ventes å fortsette fordi folketrygden
ennå ikke er fullt utbygd, og fordi
kvinners yrkesaktivitet vil gi dem
større tilleggspensjoner. Også for
pensjonister som gruppe har inn-
tektsøkningen vært stor. Mens gjen-
nomsnittlig realinntektsvekst for
personer over 17 år var på 19 pro-
sent fra 1982 til 1992, hadde pen-
sjonistene i denne perioden en inn-
tektsøkning på 41 prosent, det vil si
dobbelt så høy vekst som befolknin-
gen som helhet. Til tross for den
sterke realinntektsveksten i perio-
den hadde pensjonistene i 1992
gjennomsnittlig ikke mer enn 50
prosent av lønnsmottakernes gjen-
nomsnittsinntekt.

Særreglene for pensjonister har dels
vært begrunnet med at pensjoniste-
ne har lavere inntekt og dermed la-
vere skatteevne enn andre, dels
med at det medfører ekstrautgifter
å være pensjonist. Pensjonistene
opparbeider seg heller ikke de tryg-
derettighetene som skatten delvis
skal finansiere.

Flere unge i Finnmark
tar videregående skole
Finnmark har hatt en sterk
vekst i andelen elever i videre-
gående skole i aldersgruppen
16-18 år. Fylket ligger fortsatt
lavest i landet med 83,6 pro-
sent. Dette er 4,3 prosentpoeng
under landsgjennomsnittet. I
fjor lå derimot Finnmark hele
10,6 prosentpoeng under gjen-
nomsnittet.

Det ble i landet som helhet 2 900
færre elever i videregående skole i
fjor. Denne nedgangen skyldes at
årskullene (16-18 år) er mindre.
Oslo ligger sammen med Finnmark
lavest når det gjelder andelen elev-
er i videregående utdanning, med
84,3 prosent. Det skyldes i hoved-
sak at det er bosatt spesielt mange
utenlandsfødte i Oslo. Nord-Trønde-
lag og Akershus hadde høyest andel

elever i aldersgruppen 16-18 år,
med hele 91 prosent.

Akershus, Møre og Romsdal og Sør-
Trøndelag hadde flest studenter i
aldersgruppen 19-24 år, med vel 25
prosent av årskullene. Lavest andel
hadde Finnmark og Oppland med
henholdsvis 15,2 og 19,8 prosent.
Antall elever og studenter i videre-
gående og høyere utdanning økte
med 7 500 eller 1,8 prosent fra 1992
til 1993. Studenttallet økte med
10 400, men det var likevel en liten
nedgang i tallet på nye studenter.

"Nye studenter" omfatter alle som
tidligere ikke har vært registrert
verken i universitets- eller høg-
skolesektoren.

Fortsatt sterk vekst i student-
tallet
I 1993 ble det registrert 37 066 nye
studenter i universitets- og høgsko-
lesektoren, en nedgang på 500 i for-
hold til 1992. Det totale studenttal-
let økte likevel med 10 400.

Andelen 16-18-åringer i videregåen-
de utdanning var 87,9 prosent, en
økning på 1,2 prosentpoeng fra
1992. Samtidig økte andelen 19-24-
åringer i høyere utdanning fra 21,7
prosent til 23,2, mens den i alders-
gruppen 25-29 år steg fra 10,9 til
11,8 prosent.

Tradisjonelle utdanningsvalg
Kvinneandelen blant studentene var
54 prosent. Den har holdt seg kon-
stant de siste fire årene. Kvinnean-
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Ny lovbrudd-topp j august
Aldri tidligere er det anmeldt
så mange lovbrudd som i au-
gust i år. 35 400 lovbrudd ble
anmeldt denne måneden, og
dette er 900 flere enn i juni
1992 som fra før var måneden
med mest registrert kriminali-
tet. For de fleste lovbruddsty-
pene var det liten endring i 3.
kvartal i forhold til samme
periode i fjor. Tallet på incest-
anmeldelser ble halvert.

Det ble anmeldt 9 prosent flere se-
delighetsforbrytelser enn i samme
kvartal i fjor. Økningen gjaldt stort
sett mindre alvorlige tilfelle som
blotting og annen utuktig atferd.
Det ble anmeldt færre tilfelle både
av grove sedelighetsforbrytelser,
grov legemsvold og grovt ran. Slike
lovbrudd som ofte med en fellesbe-
tegnelse kalles grov vold, gikk til
sammen ned med 22 prosent. Det

ble i løpet av kvartalet anmeldt 11
drap, 13 drapsforsøk, 10 tilfelle av
grov legemsbeskadigelse og 33 gro-
ve ran. Videre ble det anmeldt 93
voldtekter, 85 tilfelle av utuktig om-
gang med barn under 14 år og 14
incesttilfelle.

I alt ble det anmeldt 97 000 lov-
brudd i 3. kvartal, 69 000 forbrytel-
ser og 28 000 forseelser. Tyverier
utgjorde 72 prosent av forbrytelse-
ne, og brudd på veitrafikkloven ut-
gjorde 48 prosent av forseelsene.

Økning i grove narkotikaforbry-
telser
Grove narkotikaforbrytelser økte
med hele 60 prosent. Det ble an-
meldt 163 slike saker, mot 102 i
samme periode i fjor. Også i de to
foregående kvartalene var økningen
stor. For mindre grove narkotikafor-
brytelser var økningen i 3. kvartal 5

prosent, etter en svak nedgang i de
to foregående kvartalene.

Stor distriktsvis variasjon
Mens antall anmeldelser på lands-
basis stort sett var uendret i 3. kvar-
tal sammenliknet med samme peri-
ode i fjor, var det store distriktsvise
variasjoner. Ytterpunktene var re-
presentert ved Rana politidistrikt
som hadde en økning på 30 prosent,
og Vadsø politidistrikt med en ned-
gang på 32 prosent. Andre distrikt
med stor økning (24-29 prosent)
var Namdal, Vestoppland og Kra-
gerø, mens nedgangen var stor (16-
23 prosent) også i Rjukan, Notod-
den og Halden.

Ny statistikk
Anmeldte lovbrudd, 3. kv. 1994.
Statistikken gis ut hvert kvartal i Ukens sta-
tistikk. Mer informasjon: Ulla Haslund, tlf.
22 86 46 46. Vedleggstabell side: 30.

delen varierer i ulike skoleslag. Ved
ingeniørhøgskolene var det bare 19
prosent kvinner, mens det ved sosi-
al- og helsefaghøgskolene var 85
prosent. I videregående skole var
kvinneandelen 47,7. Forskjellen
mellom kjønnene i valg av studie-
retning er imidlertid stor. Mens ba-
re 15 prosent av elevene i hånd-
verks- og industrifag i 1993 var
kvinner, utgjorde kvinnene 93 pro-
sent av elevene innen sosial- og hel-
sefag. Forskjellene i valg av utdan-
ning mellom kjønnene har endret
seg lite de siste årene.

Fortsatt i utdanning
Av de som gikk ut av grunnskolen
våren 1993, var det 95,5 prosent
som også var i ny utdanning høsten
samme år. Finnmark hadde lavest
andel med bare 88,5 prosent, og
Oppland og Nord-Trøndelag høyest
med over 97 prosent.

Vel 35 000 elever fullførte en utdan-
ning som gir generell studiekompe-
tanse (allmennfaglig linje, handel-
og kontorlinje og toårig teknisk fag-
skole) våren 1993. 29 prosent gikk
rett over i høyere utdanning, 19

prosent fortsatte i videregående
skole, mens 52 prosent ikke var å
finne i utdanningssystemet høsten
1993.

Ny statistikk

Utdanningsstatistikk Elever og studen-
ter i videregående og høyere utdanning,
1993.
Statistikken gis hvert år ut i Ukens statistikk.
Mer informasjon: Torill Vangen, tlf.
62 88 52 80 eller Aud Melgaard Holoien, tlf.
62 88 52 70. Vedleggstabeller side: 24-29.
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Ved siste årsskifte utgjorde
innvandrerbefolkningen i
Norge 211 200 personer, eller
4,9 prosent av folkemengden.
Innvandrerne utgjorde 15
prosent av Oslos befolkning.

I løpet av 1993 økte innvandrerbe-
folkningen med 12 600 personer,
hvorav andregenerasjonsinnvandre-
re utgjorde 2 500. Størst økning var
det av personer med bakgrunn i det
tidligere Jugoslavia.

Med i innvandrerbefolkningen slik
Statistisk sentralbyrå definerer den,
er 183 600 førstegenerasjonsinn-
vandrere uten norsk bakgrunn og
27 600 norskfødte med to uten-
landsfødte foreldre (andregenera-
sj onsinnvandrere).

1 000

Danmark 	 Sverige Storbritannia Tidl. Jugosl.
Pakistan 	 Vietnam 	 USA 	 Tyrkia

Forstegenerasjonsinnvandrere uten norsk bakgrunn
[i] Andregenerasjonsinnvandrere

De to in
nors

er det
med en n
landet av nor

De med en av foreldrene født i Nor-
ge er altså holdt utenfor denne av-
grensningen. Det samme gjelder
adopterte fra utlandet og de som er
født i utlandet av norskfødte foreld-
re. I alt er det 32 600 utenlandsfød-
te som på denne måten ikke regnes
inn i innvandrerbefolkningen, men
motsatt er det altså 27 600 andre-
generasjonsinnvandrere som blir
tatt med.

Halvparten småbarn
Over halvparten av andregenera-
sjonsinnvandrerne var småbarn til
og med 5 år. Det er spesielt mange i
denne gruppen blant personer med
pakistansk bakgrunn.

Ved å inkludere andregenerasjons-
innvandrere i innvandrerbefolknin-
gen, blir personer med bakgrunn i
Pakistan den nest største innvan-
drergruppen i Norge (18 300). Den
aller største gruppen er danskene
med 19 100 personer, mens svens-
kene kommer på tredjeplass med
15 400.

Av innvandrerne i Norge med bak-
grunn i Asia, Afrika, Sør- og Mel-
lom-Amerika eller Tyrkia, bor nær
45 prosent i Oslo. Der utgjør de 9,5
prosent av befolkningen. Den klart
største gruppen av innvandrere i
Oslo er personer med pakistansk
bakgrunn (14 100). Deretter kom-
mer svenskene (4 000), danskene
(3 800) og tyrkerne (3 400).

egenerasjonsinnvandrere uten
onsinnvandrere', utgjør det som blir
nisjonen av innvandrerbefolkningen
tenlandsa,dopterte', 'utenlandsfodte

ed en norsk forelder' og "fodt i ut-

For enke .
ner med to
ment A kori
borgere' o

i at innvandrerbefolkningen omfatter perso-
e foreldre. Denne innvandrerdefinisjonen e

e etablerte definisjonene 'utenlandske stats-

.ets skyl

Innvandrer
land men
mangel
uterzlandsfo
ringen usikker
og det dermed
ser (bl.a. ved
skap).

	erin en 	 basert

undervurdert.'eksslik
ricinrveln	

t omo	lag 9 å
P31Ysning

	enn
	

er °I371

ed
s°In f r

	foreld

tilfeller
	n ødvendig

en	

i 'norskfødte
opplysninger

res føde

e	
ten

opplysninger

å mors eller Gen
erelt 

msninger 
-ersoner eldre

	re	
ysnin 

base er fa i de	

ger m første
r skit ea srseirfig s

registrerte

jelidentitet a 

dr a sukesnii fie ns et

	

rt	
rerte statsbn tal(el-

-rger_

Nær 5 prosent innvandrere i Norge
Personer født i Norge og med en av
foreldrene født i Norge og en i ut-
landet, er en stor gruppe som her
ikke regnes med i innvandrerbefolk-
ningen. 123 300 personer tilhørte
denne gruppen 1. januar 1994. Den
av foreldrene som er født i utlandet
kommer oftest fra Danmark, Sveri-
ge, USA, Storbritannia eller Tysk-
land.

Ny statistikk
Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolk-
ningen, 1. januar 1994.
Statistikken vil bli utgitt hvert år i Ukens sta-
tistikk. Mer informasjon: Kåre Vassenden,
tv. 62 88 52 94/Tove Bergseteren, tlf.
62 88 52 82. Vedleggstabeller side: 3-23.

"EU-avstemningen betyr mye"
Et stort flertall i befolkningen, vel
70 prosent, sier at EU-avstemningen
betyr mye eller en del for dem per-
sonlig. Bare 14 prosent mener at
avstemningen betyr lite, mens 10
prosent sier at den spiller ingen rol-
le. En liten andel vet ikke.

Vet lite om EU
I sommer svarte over en fjerdedel
av befolkningen at de hadde lite el-
ler ikke noe kjennskap til EU-spørs-
målet. Bare 8 prosent sa at de had-
de stor kjennskap, mens flertallet,
63 prosent, svarte "noe kjennskap"
til EU-saken.

Kilde: Statistisk sentralbyrås omnibus-
undersøkelse, juni 1994.

Få utlendinger på Island
Mens de fleste land innenfor EØS-
området har over 150 000 uten-
landske statsborgere, er det svært
få som bor på Island. Ifølge en
brosjyre EUs statistiske kontor EU-
ROSTAT nylig har gitt ut, er det
bare snakk om 5 000. Ifølge Tall
som forteller - Et statistisk portrett
av EØS - har Finland, Irland, Portu-
gal og Luxembourg færre uten-
landske statsborgere enn Norge.
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 1.1. Fire ulike avgrensninger av personer med innvandringsbakgrunn/utenlandsk bakgrunn, etter
statsborgerskap og innvandringskategori. 1. januar 1994

Personer Inn- Uten-
Statsborgerskap med inn- vandrer- Uten- landske
Innvandringskategori vandrings- befolk- lands- stats-

bakgrunn 1) ningen 2) faldte borgere

Norske og utenlandske statsborgere
i alt 	 367 149 211 215 216 177 162 298

Uten innvandringsbakgrunn 	 3) 	 - - - 1 645
Førstegenerasjonsinnvandrere uten
norsk bakgrunn 	 4) 	 183 574 183 574 183 574 132 804
Andregenerasjonsinnvandrere 	 5) 	 ... . 27 641 27 641 - 14 184
Utenlandsadopterte 	 6) 	 9 788 - 9 788 554
Utenlandsfødte med en norskfødt
forelder 	 14 057 - 14 057 3 699
Norskfødte med en utenlandsfødt
forelder 	 123 331 - - 9 059
Født i utlandet av norskfødte
foreldre 	 8 758 8 758 353

Norske statsborgere i alt 	 206 496 64 227 78 767

Uten innvandringsbakgrunn 	
Førstegenerasjonsinnvandrere uten
norsk bakgrunn 	 50 770 50 770 50 770
Andregenerasjonsinnvandrere 	 13 457 13 457
Utenlandsadopterte 	 9 234 - 9 234
Utenlandsfødte med en norskfødt
forelder 	 10 358 - 10 358
Norskfødte med en utenlandsfødt
forelder 	 114 272
Født i utlandet av norskfødte
foreldre 	 8 405 8 405

Utenlandske statsborgere i alt 	 160 653 146 988 137 410 162 298

Uten innvandringsbakgrunn 	 - - - 1 645
Førstegenerasjonsinnvandrere uten
norsk bakgrunn 	 132 804 132 804 132 804 132 804
Andregenerasjonsinnvandrere 	 14 184 14 184 - 14 184
Utenlandsadopterte 	 ‘554 - 554 554
Utenlandsfødte med en norskfødt
forelder 	 3 699 - 3 699 3 699
Norskfødte med en utenlandsfødt
forelder 	 9 059 - - 9 059
Født i utlandet av norskfødte
foreldre 	 353 - 353 353

1) Avgrensningen 'personer med innvandringsbakgrunn' har begrensent praktisk betydning, og er med
mest for sammenligningens skyld.

2) Innvandrerbefolkningen omfatter i realiteten personer som har to utenlandsfødte foreldre. For
adopterte regnes de registrerte foreldrene. Det er ikke noe krav til foreldre at de lever eller
bor i Norge.

3) 1 645 utenlandske statsborgerne har ikke noen form for innvandringsbakgrunn (slik den er definert
her). Dette er bl.a. norskfødte (med norskfødte foreldre) som har bosatt seg i utlandet og fått
tilflyttingslandets statsborgerskap, og som senere har vendt tilbake til Norge.

4) w, . 	uten norsk bakgrunn" er en språklig forenkling av "... med to utenlandsfødte foreldre". Se
også 2).

5) Norskfødte med to utenlandsfødte foreldre. Se også 2).
6) Utenlandsadopterte med to utenlandsfødte nåværende foreldre regnes som

fOrstegenerasjonsinnvandrere. Ellers må tallene på adopterte tas med forbehold. Noen av dem som
nå er i kategorien 'født i utlandet av norskfødte foreldre' skulle vært 'utenlandsadoptert' og
omvendt.

3



Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 2.1. Folkemengde 1. januar 1993 og 1994 og endringene i 1993, etter innvandringskategori

Endringer i 1993
Folke-

Innvandrings- 	 mengde
kategori
	

1.1. 	 Fødsels-

	

1993 	 Fødte Døde over-
skudd

I alt 	  4299167 59678 46597 13081

Uten innvandrings-
bakgrunn 	  3950517 51882 45288 6594

Med innvandrings-
bakgrunn i alt ... 348650 	 7796 	 1309 6487

Førstegenerasjons-
innvandrere uten
norsk bakgrunn ... 173589 	 1036 -1036

Andregenerasjons-
innvandrere  	 25131 	 3023 	 31 2992

Utenlandsadopterte 	 9017 	 - 	 3 	 -3

Utenlandsfødte med
en norsk forelder 	 13528 	 - 	 9 	 -9

Norskefødte med en
utl.født forelder 118709 	 4773 	 226 4547

Født i utlandet
av norskfødte
foreldre  	 8676 	 4 	 -4

Inn-
flytt-
inger

Ut-
flytt-
inger

Netto-
inn-

flytt-
ing

Netto
status-

endr-
inger 1)

Folke-
til-

vekst
2)

Folke-
mengde

1.1.
1994

31711 18903 12808 25648 4324815

7121 6445 676 -129 7278 3957666

24590 12458 12132 129 18370 367149

21637 10266 11371 -80 10065 183574

287 755 -468 -23 2533 27641

487 36 451 322 449 9788

866 300 566 -34 563 14057

899 974 -75 145 4477 123331

414 127 287 -201 283 8758

1) Endringer av innvandringskategori pga. bedre data. 2) Folketilveksten er lik differansen mellom
folkemengdene 1.1., korrigert for statusendringer.
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 2.2. Innvandrerbefolkningen l og personer med annen innvandringsbakgrunn, etter
innvandringskategori, kjønn og landbakgrunn 2. 1. januar 1994

Innvandrerbefolkningen 	 Annen innvandringsbakgrunn

Landbakgrunn

Første-
genera- 	 Andre-
sjons- 	 genera-

I alt innvand- sjons-
rere uten innvand-
norsk rere 3)
bakgrunn

Eget, mors eller fars fødeland tikke Norge).
Ikke medregnet utenlandsadopterte med to

utenlandsfødte foreldre. Tallene må ellers tas med forbehold. 5) Sannsynligvis hovedsakelig Sri
Lanka, Libanon, Malaysia. 6) Sannsynligvis hovedsakelig Guyana.

Begge kjønn i alt . 	 211215 183574 27641

Europa i alt 	 105587 96468 9119

Danmark 	 19057 17699 1358
Finland 	 4109 3860 249
Færøyene 	 230 222 8
Island 	 2262 2062 200
Sverige 	 15370 14632 738
Albania 	 66 59 7
Belgia 	 600 548 52
Bosnia-Hercegovina . 	 5178 5134 44
Bulgaria 	 660 647 13
Estland 	 100 98 2
Frankrike 	 2098 1997 101
Hellas 	 445 415 30
Irland 	 385 368 17
Italia 	 991 915 76
Jugoslavia   10241 8890 1351
Nederland 	 3216 2874 342
Polen 	 5415 4878 537
Portugal 	 706 618 88
Romania 	 537 502 35
Russland 	 407 401 6
Sovjetunionen 	 905 842 63
Spania 	 1167 1079 88
Storbritannia og
Nord-Irland 	 11877 11162 715
Sveits 	 766 700 66
Tsjekkoslovakia 	 904 789 115
Tyrkia 	 7766 5818 1948
Tyskland 	 7396 6925 471
Ungarn 	 1602 1246 356
Østerrike 	 751 718 33
Europa ellers 	 380 370 10

Afrika i alt 	 16443 13760 2683

Algerie 	 565 496 69
Egypt 	 287 269 18
Elfenbeinskysten . .. 	 71 66 5
Etiopia 	 2249 1920 329
Gambia 	 728 638 90
Ghana 	 1273 1079 194
Kamerun 	 30 26 4
Kapp Verde 	 149 123 26
Kenya 	 399 352 47
Madagaskar 	 52 49 3
Marokko 	 4031 2933 1098
Mauritius 	 159 119 40
Nigeria 	 424 346 78
Sierra Leone 	 170 155 15
Somalia 	 3479 3004 475
Sudan 	 147 140 7
Sør-Afrika 	 413 381 32
Tanzania 	 213 193 20
Tunisia 	 469 417 52
Uganda 	 305 276 29
Zaire 	 154 131 23
Zambia 	 77 74 3
Zimbabwe 	 47 46 1
uoppgitt 	 5) 	 157 153 4
Afrika ellers 	 395 374 21

1) 	 Personer med to utenlandsfødte foreldre. 	 2)
3) 	 Norskfødte med to utenlandsfødte foreldre. 	 4)

I alt

Uten-
lands-
adop-
terte
4)

Uten-
lands-
fødte
med en
norsk
forelder

Norsk-
fødte
med en
uten-
lands-
født
forelder

Født i
utlandet
av
norsk-
fødte
foreldre

155934 9788 14057 123331 8758

103474 261 9824 88843 4546

25224 43 2238 22424 519
4583 12 227 4328 16
128 - 18 105 5

1681 1 145 1507 28
25074 54 2834 19727 2459

52 1 1 46 4
821 - 67 693 61

4 - 1 3 -
758 1 17 663 77

5 - 1 4 -
2201 1 264 1814 122
609 1 36 555 17
416 - 23 391 2
1227 - 110 1070 47
1309 2 29 1275 3
3530 3 299 3102 126
2199 11 86 2099 3
483 2 28 445 8
184 16 2 166
24 8 1 15 -

471 - 12 454 5
1524 4 135 1356 29

15135 19 1795 12865 456
1317 4 184 1017 112
622 - 11 607 4
740 4 40 693 3

10712 52 1095 9188 377
1159 15 16 1127 1
1167 7 97 1018 45
115 - 12 86 17

5596 55 342 4619 580

316 - 14 299 3
245 - 16 224 5
35 1 - 32 2

559 28 42 318 171
306 - 4 302 -
115 - 4 108 3
173 - 4 99 70
35 - 1 34 -

232 2 48 131 51
71 8 3 29 31

825 1 16 804 4
51 - 1 50 -

194 1 12 177 4
73 2 2 63 6
58 - 4 54 -
41 2 1 35 3
694 - 60 560 74
108 - 22 69 17
325 - 11 312 2
103 - 16 83 4
139 - 8 107 24
49 2 9 32 6
55 - 8 33 14

583 - 19 491 73
211 8 17 173 13
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 2.2 (forts.). Innvandrerbefolknin9en 1 og personer med annen innvandringsbakgrunn, etter
innvandringskategori, kjønn og landbakgrunn 2. 1. januar 1994

Innvandrerbefolkningen 	 Annen innvandringsbakgrunn

Landbakgrunn

Første- 	 Norsk-
genera- 	 Andre- 	 Uten- Uten- 	 fødte 	 Født i
sjons- 	 genera- 	 lands- lands- med en utlandet

I alt 	 innvand- sjons- 	 I alt 	 adop- fødte 	 uten- 	 av
rere uten innvand- 	 terte med en lands- norsk-
norsk 	 rere 3) 	 4) 	 norsk 	 født 	 fødte
bakgrunn 	 forelder forelder foreldre

Asia i alt 	 67724 53568 14156 16737 6526 853 8931 427

Afghanistan 	 409 351 58 11 - - 11
Bangladesh 	 449 370 79 153 104 6 38 5
Filippinene 	 • 4450 3922 528 2459 307 167 1974 11
Hongkong 	 928 784 144 301 2 72 182 45
India 	 4952 3574 1378 1625 726 78 764 57
Indonesia 	 226 196 30 340 147 22 159 12
Irak 	 2377 2213 164 74 - 3 70 1
Iran 	 7441 6854 587 584 20 30 525 9
Israel 	 526 457 69 493 4 40 442 7
Japan 	 582 546 36 619 2 44 466 107
Jordan 	 92 71 21 49 - - 49
Kambodsja 	 173 141 32 14 - - 14
Kina 	 2565 2307 258 882 82 31 736 33
Kypros 	 64 62 2 61 1 4 54 2
Libanon 	 1167 994 173 212 1 5 205 1
Malaysia 	 196 176 20 139 - 10 124 5
Nord-Korea 	 18 18 - 77 63 8 3 3
Pakistan 	 18279 11383 6896 806 12 19 771 4
Singapore 	 172 153 19 100 - 13 62 25
Sri Lanka 6789 5854 935 424 134 34 253 3
Syria 	 458 380 78 65 - 12 53
Sør-Korea 	 328 287 41 5331 4700 71 559 1
Taiwan 	 92 76 16 46 1 6 21 18
Thailand 	 1833 1765 68 1042 71 120 830 21
Vietnam 	 12769 10274 2495 563 127 25 403 8
uoppgitt 	 5) 	 41 38 3 159 - 13 122 24
Asia ellers 	 348 322 26 108 22 20 41 25

Nord- og Mellom-
Amerika i alt 	 12465 11848 617 23273 504 2513 17338 2918

Canada 	 1290 1219 71 2636 35 291 1956 354
Costa Rica 	 36 35 1 133 87 12 28 6
Den dominikanske
republikken 	 122 109 13 28 1 3 24 -
El Salvador 	 84 74 10 15 - 3 11 1
Guatemala 	 57 52 5 209 159 14 36
Honduras 	 68 56 12 47 2 5 37 3
Mexico 	 190 184 6 231 4 32 192 3
Trinidad og Tobago . 	 131 125 6 161 4 11 146
USA 	 10295 9812 483 19632 205 2118 14770 2539
Mellom-Amerika
ellers 	 192 182 10 181 7 24 138 12

Sør-Amerika i alt 8106 7097 1009 5615 2439 369 2632 175

Argentina 	 365 332 33 507 8 60 409 30
Bolivia 	 120 105 15 117 30 5 61 21
Brasil 	 510 484 26 643 112 122 359 50
Chile 	 5976 5152 824 1268 90 45 1119 14
Colombia 	 372 333 39 2276 2024 59 191 2
Ecuador 	 84 75 9 209 116 17 58 18
Guyana 	 50 46 4 51 - 4 47 -
Peru 	 313 283 30 232 47 22 143 20
Uruguay 	 156 137 19 64 2 3 58 1
Venezuela 	 90 86 4 87 1 16 65 5
uoppgitt 	 6) 	 34 34 - 118 2 7 97 12
Sør-Amerika ellers 	 36 30 6 43 7 9 25 2

Oseania i alt 	 890 833 57 1239 3 156 968 112

Australia 	 586 546 40 787 2 117 590 78
New Zealand 	 282 266 16 427 - 35 358 34
Oseania ellers 	 22 21 1 25 1 4 20

1, 2, 3, 4) Se tilsvarende noter på tabellens første side. 5) Sannsynligvis hovedsakelig Mauritius,
Madagaskar, Gambia.
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 2.2 (forts.). Innvandrerbefolkningen l og personer med annen innvandringsbakgrunn, etter
innvandringskategori, kjønn og landbakgrunn 2. 1. januar 1994

Innvandrerbefolkningen 	 Annen innvandringsbakgrunn

Landbakgrunn I alt

Forste-
genera-
sjons-
innvand-
rere uten

Andre-
genera-
sjons-
innvand-

I alt

Uten-
lands-
adop-
terte

Uten-
lands-
fOdte
med en

norsk rere 3) 4) norsk
bakgrunn forelder

Menn i alt 	 107587 93430 14157 80060 4227 7212

Europa i alt 	 51045 46380 4665 53703 146 5122

Danmark 	 8778 8079 699 13018 20 1170
Finland 	 1680 1551 • 129 2392 5 119
Island 	 1070 965 105 838 1 76
Sverige 	 6409 6024 385 13146 35 1489
Belgia 	 260 232 28 430 - 32
Bosnia-Hercegovina . . 2555 2535 20 1 - -
Bulgaria 	 362 355 7 385 - 8
Frankrike 	 1095 1041 54 1078 1 122
Italia 	 676 631 45 662 - 52
Jugoslavia 	 5777 5115 662 674 - 14
Nederland 	 1587 1410 177 1849 2 158
Polen 	 2115 1844 271 1194 4 44
Sovjetunionen 	 367 331 36 • 257 - 10
Spania 	 735 691 44 764 2 59
Storbritannia og
Nord-Irland 	 6432 6084 348 7847 8 936
Sveits 	 347 306 41 652 2 93
Tsjekkoslovakia 	 455 391 64 327 - 8
Tyrkia 	 4311 3321 4 	990 377 4 19
Tyskland 	 3091 2850 241 5552 33 588
Ungarn 	 927 745 182 604 12 12
Østerrike 	 370 353 17 611 5 51
Europa ellers 	 1646 1526 120 1045 12 62

Afrika i alt 	 10375 9021 1354 2917 25 187

Etiopia 	 1372 1205 167 294 14 17
Ghana 	 788 697 91 49 - 1
Marokko 	 2548 1985 563 449 - 11
Somalia 	 2142 1898 244 26 - 2
Afrika ellers 	 3525 3236 289 2099 11 156

Asia i alt 	 36131 28859 7272 7569 2342 406

Filippinene 	 1274 1014 260 1297 198 78
Hongkong 	 505 434 71 163 - 36
India 	 2678 1968 710 677 226 37
Irak 	 1545 1464 81 40 - 3
Iran 	 4682 4385 297 281 8 19
Japan 	 171 153 18 339 1 24
Kina 	 1308 1183 125 421 2 15
Libanon 	 760 661 99 106 - 3
Pakistan 	 9888 6339 3549 429 3 11
Sri Lanka 	 4214 3743 471 204 63 15
Sør-Korea 	 110 88 22 1928 1627 21
Thailand 	 332 301 31 527 35 53
Vietnam 	 6845 5559 1286 268 39 14
Asia ellers 	 1819 1567 252 889 140 77

Nord- og Mellom-
Amerika i alt 	 5455 5156 299 12163 278 1255

Canada 	 561 532 29 1380 15 145
USA 	 4535 4295 240 10256 120 1055
Mellom-Amerika 	 359 329 30 527 143 55

Sør-Amerika i alt .. 	 4190 3655 535 3071 1433 168

Chile 	 3294 2850 444 661 49 25
Colombia 	 168 144 24 1325 1200 23
Sør-Amerika ellers . 	 728 661 67 1085 184 120

Oseania i alt 	 391 359 32 637 3 74

Australia 	 275 250 25 406 2 50
Oseania ellers 	 116 109 7 231 1 24

1, 2, 3, 4) Se tilsvarende noter på tabellens første side.

Norsk-
fodte 	 Fodt i
med en utlandet
uten- 	 av
lands- norsk-
fodt fodte
forelder foreldre

	

64040 	 4581

	

46022 	 2413

	

11544 	 284

	

2261 	 7

	

752 	 9

	

10307 	 1315

	

365 	 33
	i 	 -

	

334 	 43

	

902 	 53

	

587 	 23

	

659	 1
	1629 	 60

	

1146 	 -

	

243 	 4

	

693 	 10

	

6636 	 267

	

501 	 56

	

317 	 2

	

351 	 3

	

4741 	 190

	

579 	 1
	530 	 25

	

944 	 27

	

2388 	 317

	

165 	 98

	

48 	 -

	

435 	 3

	

24 	 -

	

1716 	 216

	

4586 	 235

	

1017 	 4

	

99 	 28

	

381 	 33

	

36 	 1

	

249 	 5

	

253 	 61

	

386 	 18

	

103 	 _

	

412 	 3

	

123 	 3

	

279 	 1

	

429 	 10

	

209 	 6

	

610 	 62

	

9162 	 1468

	

1042 	 178

	

7802 	 1279

	

318 	 11

	

1377 	 93

	

584 	 3

	

100 	 2

	

693 	 88

	

505 	 55

	315 	 39

	

190 	 16
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, januar 1994

Tabell 2.2 (forts.). Innvandrerbefolkningen l og personer med annen innvandringsbakgrunn, etter
innvandringskategori, kjønn og landbakgrunn 2. 1. januar 1994

Innvandrerbefolkningen 	 Annen innvandringsbakgrunn

Landbakgrunn

Første- 	 Norsk-
genera- 	 Andre- 	 Uten- Uten- 	 fødte 	 Født i
sjons- 	 genera- 	 lands- lands- med en utlandet

I alt 	 innvand- 	 sjons- 	 I alt	 adop- 	 fødte 	 uten- 	 av
rere uten innvand- 	 terte med en lands- norsk-
norsk 	 rere 3) 	 4) 	 norsk 	 født 	 faidte
bakgrunn 	 forelder forelder foreldre

Kvinner i alt 	 103628 90144 13484 75874 5561 6845 59291 4177

Europa i alt 	 54542 50088 4454 49771 115 4702 42821 2133

Danmark 	 10279 9620 659 12206 23 1068 10880 235
Finland 	 2429 2309 120 2191 7 108 2067 9
Island 	 1192 1097 95 843 - 69 755 19
Sverige 	 8961 8608 353 11928 19 1345 9420 1144
Belgia 	 340 316 24 391 - 35 328 28
Bosnia-Hercegovina . . 2623 2599 24 3 - 1 2 -
Bulgaria 	 298 292 6 373 1 9 329 34
Frankrike 	 1003 956 47 1123 - 142 912 69
Italia 	 315 284 31 565 - 58 483 24
Jugoslavia 	 4464 3775 689 635 2 15 616 2
Nederland 	 1629 1464 165 1681 1 141 1473 66
Polen 	 3300 3034 266 1005 7 42 953 3
Sovjetunionen 	 538 511 27 214 - 2 211 1
Spania 	 432 388 44 760 2 76 663 19
Storbritannia og
Nord-Irland 	 5445 5078 367 7288 11 859 6229 189
Sveits 	 419 394 25 665 2 91 516 56
Tsjekkoslovakia 	 449 398 51 295 3 290 2
Tyrkia 	 3455 2497 958 363 - 21 342 -
Tyskland 	 4305 4075 230 5160 19 507 4447 187
Ungarn 	 675 501 174 555 3 4 548
Østerrike 	 381 365 16 556 2 46 488 20
Europa ellers 	 1610 1527 83 971 16 60 869 26

Afrika i alt 	 6068 4739 1329 2679 30 155 2231 • 263

Etiopia 	 877 715 162 265 14 25 153 73
Ghana 	 485 382 103 66 - 3 60 3
Marokko 	 1483 948 535 376 1 5 369 1
Somalia 	 1337 1106 231 32 - 2 30
Afrika ellers 	 1886 1588 298 1940 15 120 1619 186

Asia i alt 	 31593 24709 6884 9168 4184 447 4345 192

Filippinene 	 3176 2908 268 1162 109 89 957 7
Hongkong 	 423 350 73 138 2 36 83 17
India 	 2274 1606 668 948 500 41 383 24
Irak 	 832 749 83 34 - - 34 -
Iran 	 2759 2469 290 303 12 11 276 4
Japan 	 411 393 18 280 1 20 213 46
Kina 	 1257 1124 133 461 80 16 350 15
Libanon 	 407 333 74 106 1 2 102 1
Pakistan 	 8391 5044 3347 377 9 8 359 1
Sri Lanka 	 2575 2111 464 220 71 19 130 -
Sør-Korea 	 218 199 19 3403 3073 50 280 -
Thailand 	 1501 1464 37 515 36 67 401 11
Vietnam 	 5924 4715 1209 295 88 11 194 2
Asia ellers 	 1445 1244 201 926 202 77 583 64

Nord- og Mellom-
Amerika i alt 	 7010 6692 318 11110 226 1258 8176 1450

Canada 	 729 687 42 1256 20 146 914 176
USA 	 5760 5517 243 9376 85 1063 6968 1260
Mellom-Amerika 	 521 488 33 478 121 49 294 14

Sør-Amerika i alt .. 	 3916 3442 474 2544 1006 201 1255 82

Chile 	 2682 2302 380 607 41 20 535 11
Colombia 	 204 189 15 951 824 36 91 -
Sør-Amerika ellers . 	 1030 951 79 986 141 145 629 71

Oseania i alt 	 499 474 25 602 - 82 463 57

Australia 	 311 296 15 381 - 67 275 39
Oseania ellers 	 188 178 10 221 - 15 188 18

1, 2, 3, 4) Se tilsvarende noter på tabellens første side.
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 2.3. Innvandrerbefolkningen i og personer med annen innvandringsbakgrunn, etter
innvandringskategori og grupperinger av landbakgrunn 2 . 1. januar 1994

Innvandrerbefolkningen 	 Annen innvandringsbakgrunn

Landbakgrunn

Første- 	 Uten-	 Norsk-
genera- 	 Andre- 	 Uten- lands- 	 fødte 	 Født i
sjons- 	 genera- 	 lands- fødte- 	 med en utlandet

I alt innvand- 	 sjons- 	 I alt adop- med en 	 uten- 	 av
rere uten innvand- 	 terte norsk- 	 lands- norsk-
norsk 	 rere 3) 4) 	 født 	 fOdt 	 fødte
bakgrunn 	 forelder forelder foreldre

27641 155934 9788 14057 123331 8758

2555 56701 110 5465 48097 3029

2082 39217 93 4141 33566 1417
2534 6796 54 177 6468 97

611 23507 243 2565 17694 3005

19859 29713 9288 1709 17506 1210

2555 56701 110 5465 48097 3029
2014 37858 89 3955 32509 1305

23072 61375 9589 4637 42725 4424

4559 94420 199 9399 80495 4327
3339 61915 125 6096 53915 1779
1286 33822 78 3487 27597 2660

1398 1318 2 30 1283 3

73 505 10 14 476 5

115 624 - 11 609 4
329 559 28 42 318 171

Med innvandrings-
bakgrunn i alt 	  211215 	 183574

Norden 	  41085 	 38530
Vest-Europa ellers,
unntatt Tyrkia 	  30448 	 28366
Ost-Europa 	  26285 	 23751
Nord-Amerika og
Oseania 	  12475 	 11864
Asia, Afrika, Star-
og Mellom-Amerika,
Tyrkia 	  100922 	 81063

Norden 	  41085 	 38530
EOS utenfor Norden 	  29649 	 27635
Andre land 	  140481 	 117409

EOS 	  70447 	 65888
EU 	  47955 	 44616
EFTA 	  23259 	 21973

Tidl. Jugoslavia 	  15495 	 14097
Tidl. Sovjet-
unionen  	 1594 	 1521
Tidl. Tsjekko-
slovakia  	 924 	 809
Etiopia. og Eritrea . . .  	 2251 	 1922

1) Personer med to utenlandsfødte foreldre. 2) Eget, mors eller fars fødeland (ikke Norge).
Landgrupperingene er pr. 1.1.94. 3) Norskfødte med to utenlandsfødte foreldre. 4) Ikke medregnet
utenlandsadopterte med to utenlandsfødte foreldre. Tallene må ellers tas med forbehold.
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, januar 1994

Tabell 2.4. Innvandrerbefolkningen i og personer med annen innvandringsbakgrunn, etter
innvandringskategori og alder. Ettårig alder 0-39 år. 1. januar 1994

Innvandrerbefolkningen 	 Annen innvandringsbakgrunn

Første- 	 Norsk-
genera- 	 Andre- 	 Uten- (iten- 	 fødte 	 Født i
sjons- 	 genera- 	 lands- lands- med en utlandet 	 Folke-

Alder
	

I alt 	 innvand- sjons- 	 I alt 	 adop- fødte 	 uten- 	 av 	 mengden
rere uten innvand- 	 • 	 terte med en lands- norsk- 	 i alt
norsk 	 rere 2) 	 3) 	 norsk 	 født 	 fødte
bakgrunn 	 forelder forelder foreldre

••• 	 ••■•

I alt 	 211215 183574 27641 155934 9788 14057 123331 8758 4324815

0- 4 	 15522 3009 12513 26447 1498 1115 23185 649 303105
5- 9 	 13711 7336 6375 21184 2349 1199 17206 430 270923

10-14 	 12331 8386 3945 17862 2272 995 14419 176 261535
15-19 	 11024 8753 2271 16625 1760 1542 13156 167 279274
20-24 	 14465 13692 773 17269 1243 1955 13666 405 331265
25-29 	 23380 22760 620 16587 512 2272 11893 1910 341955
30-34 	 25154 24593 561 13825 120 1760 9790 2155 320762
35-39 	 21186 20787 399 11482 29 1389 8504 1560 316515
40-44 	 17561 17428 133 8016 5 1169 5964 876 303693
45-49 	 16217 16179 38 3179 - 440 2405 334 309775
50-54 	 10984 10978 6 796 - 88 659 49 222555
55-59 	 7563 7560 3 476 - 17 450 9 184261
60-64 	 • 6345 6345 - 487 - 27 440 20 184094
65-69 	 5482 5481 1 525 - 33 482 10 189845
70-74 	 3949 3947 2 466 - 22 444 - 189678
75-79 	 2652 2651 1 247 - 15 229 3 145875
80-84 	 2010 2010 - 177 - 14 162 1 98702
85-89 	 1171 1171 - 158 - 5 151 2 49627
90-94 	 397 397 - 101 - - 101 - 17436
95- 111 111 - 25 - - 25 - 3940

Ettårig
alder

O 3100 103 2997 4927 106 40 4752 29 59606
1 	 • • 	 • • 3183 426 2757 5317 265 199 4741 112 60488
2 3164 703 2461 5484 331 270 4701 182 61504
3 3074 822 2252 5440 362 316 4575 187 61579
4 3001 955 2046 5279 434 290 4416 139 59928
5 2905 1096 1809 4956 463 286 4080 127 58227
6 2724 1304 1420 4485 493 255 3629 108 54980

2770 1612 1158 4183 479 257 3370 77 53715
8 2668 1636 1032 3774 439 204 3066 65 52343
9 2644 1688 956 3786 475 197 3061 53 51658

10 2625 1728 897 3703 503 182 2970 48 51346
11 2502 1651 851 3575 440 176 2916 43 52547
12 2548 1745 803 3681 541 179 2929 32 52305
13 2416 1694 722 3487 417 216 2819 35 52563
14 2240 1568 672 3416 371 242 2785 18 52774
15 2168 1586 582 3377 346 279 2720 32 52998
16 2164 1601 563 3218 382 294 2512 30 52299
17 2139 1665 474 3220 317 311 2555 37 54863
18 2219 1828 391 3331 309 326 2662 34 57821
19 2334 2073 261 3479 406 332 2707 34 61293
20 2412 2234 178 3483 387 366 2704 26 62886
21 2564 2369 195 3473 311 364 2769 29 65753
22 2788 2637 151 3461 212 369 2846 34 66926
23 3175 3047 128 3353 191 397 2667 98 66215
24 3526 3405 121 3499 142 459 2680 218 69485
25 4171 4048 123 3464 126 465 2574 299 69399
26 4213 4090 123 3362 130 485 2405 • 342 68187
27 4816 4698 118 3292 109 442 2357 384 68841
28 5002 4872 130 3271 90 447 2306 428 68025
29 5178 5052 126 3198 57 433 2251 457 67503
30 5216 5093 123 2954 43 386 2058 467 65286
31 5267 5167 100 2840 31 387 1993 429 64211
32 4921 4796 125 2779 17 343 2006 413 63886
33 4995 4895 100 2709 18 333 1902 456 63323
34 4755 4642 113 2543 11 311 1831 390 64056
35 4661 4547 114 2432 12 309 1761 350 63810
36 4199 4102 97 2523 5 295 1825 398 63227
37 4330 4254 76 2292 4 278 1702 308 64172
38 4062 4007 55 2116 6 253 1619 238 63201
39 3934 3877 57 2119 2 254 1597 266 62105

1) Personer med to utenlandsfødte foreldre. 2) Norskfødte med to utenlandsfødte foreldre. 3) Ikke
medregnet utenlandsfødte med to utenlandsfodte foreldre. Tallene mg ellers tas med forbehold.
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 3.1. Innvandrerbefolkningen l etter landbakgrunn 2. Sortert. 1. januar 1994

I alt 	 211 215

1 Danmark 	 19 057 68 Malaysia 	 196 134 Mali 	 9
2 Pakistan 	 18 279 69 Mexico 	 190 135 Seychellene 	 9
3 Sverige 	 15 370 70 Kambodsja 	 173 136 Tchad 	 9
4 Vietnam 	 12 769 71 Singapore 	 172 137 Burkina Faso 8
5 Storbritannia 72 •Sierra Leone .• 170 138 Niger 	 8

og Nord-Irland . 11 877 73 Mauritius 	 159 139 Bahrain 	 7
6 USA 	 10 295 74 Uruguay 	 156 140 Brunei 	 7
7 Jugoslavia 	 10 241 75 Zaire 	 154 141 Grenada 	 7
8 Tyrkia 	 7 766 76 Kapp Verde 	 149 142 Guinea-Bissau . 7
9 Iran 	 7 441 77 Sudan 	 147 143 Slovakia 	 7

10 Tyskland 	 7 396 78 Trinidad og 144 Slovenia 	 7
11 Sri Lanka 	 6 789 Tobago 	 131 145 Bhutan 	 6
12 Chile 	 5 976 79 Den dominikanske 146 Dominica 	 6
13 Polen 	 5 415 republikken 	 122 147 Oman 	 6
14 Bosnia- 80 Bolivia 	 120 148 Sikkim 	 5

Hercegovina . 5 178 81 Estland 	 100 149 S.   5
15 India 	 4 952 82 Jordan 	 92 150 Belize 	 4
16 Filippinene . 4 450 83 Taiwan 	 92 151 Benin 	 4
17 Finland 	 4 109 84 Venezuela 	 90 152 Gabon 	 4
18 Marokko 	 4 031 85 Ecuador 	 84 153 Malawi 	 4
19 Somalia 	 3 479 86 El Salvador 	 84 154 Moldova 	 4
20 Nederland 	 3 216 87 Zambia 	 77 155 Tonga 	 4
21 Kina 	 2 565 88 Elfenbeinskysten 71 156 Bahamas 	 3
22 Irak 	 2 377 89 Honduras 	 68 157 Djibouti 	 3
23 Island 	 2 262 90 Albania 	 66 158 Haiti 	 3
24 Etiopia 	 2 249 91 Kroatia 	 66 159 Makedonia 	 3
25 Frankrike 	 2 098 92 Kuwait 	 65 160 Martinique 	 3
26 Thailand 	 1 833 93 Kypros 	 64 161 De nederlandske
27 Ungarn 	 1 602 94 Laos 	 59 antillene 	 3
28 Canada 	 1 290 95 Grønland 	 57 162 Andorra 	 2
29 Ghana 	 1 273 96 Guatemala 	 57 163 Armenia 	 2
30 Libanon 	 1 167 97 Latvia 	 56 164 Aserbajdsjan 2
31 Spania 	 1 167 98 Jamaica 	 52 165 Eritrea 	 2
32 Italia 	 991 99 Madagaskar 	 52 166 Georgia 	 2
33 Hongkong 	 928 100 Guyana 	 50 167 Gibraltar 	 2
34 Sovjetunionen .. 905 101 Litauen 	 49 168 Komorene 	 2
35 Tsjekkoslovakia 904 102 Togo 	 48 169 Kongo 	 2
36 Sveits 	 766 103 Ukraina 	 47 170 Maldivene 	 2
37 Østerrike 	 751 104 Zimbabwe 	 47 171 Monaco 	 2
38 Gambia 	 728 105 Saudi-Arabia 45 172 San Marino 	 2
39 Portugal 	 706 106 Nepal 	 43 173 St. Vincent
40 Bulgaria 	 660 107 Libya 	 42 Grenadinene 	 2
41 Belgia 	 600 108 Nicaragua 	 41 174 Suriname 	 2
42 Australia 	 586 109 Guinea 	 39 175 Swaziland 	 2
43 Japan 	 582 110 Senegal 	 37 176 Usbekistan 	 2
44 Algerie 	 565 111 Costa Rica 	 36 177 Burundi 	 1
45 Romania 	 537 112 Myanmar 	 33 178 Ekvatorial-Guinea 1
46 Israel 	 526 113 Kamerun 	 30 179 Falklandsøyene 1
47 Brasil 	 510 114 Paraguay 	 30 180 Fransk Polynesia 1
48 Tunisia 	 469 115 Rwanda 	 28 181 Lesotho 	 1
49 Syria 	 458 116 Liberia 	 27 182 Liechtenstein . 1
50 Bangladesh 	 449 117 Malta 	 26 183 Mikronesia-
51 Hellas 	 445 118 Mosambik 	 26 f0derasjonen • 	 • 1
52 Nigeria 	 ... ..... 424 119 Cuba 	 25 184 Mongolia 	 1
53 Sør-Afrika 	 413 120 Yemen 	 25 185 Qatar 	 1
54 Afghanistan . 409 121 Angola 	 24 186 Salomonøyene . 1
55 Russland 	 407 122 Panama 	 20 187 Samoa 	 1
56 Kenya 	 399 123 Hviterussland 18 188 Den sentral-
57 Irland 	 385 124 Macao 	 18 afrikanske rep. 	 . 1
58 Colombia 	 372 125 Namibia 	 18
59 Argentina 	 365 126 Nord-Korea 	 18 Uspesifisert land 262
60 Sør-Korea 	 328 127 Luxembourg 	 15
61 Peru 	 313 128 Mauretania 	 13
62 Uganda 	 305 129 Tsjekkia 	 13
03 Egypt 	 287 130 Fiji 	 11
64 New Zealand 282 131 Forente arabiske
65 Færøyene 	 230 emirater 	 11
66 Indonesia 	 226 132 Botswana 	 10
67 Tanzania 	 213 133 Barbados 	 9

1) Personer med to utenlandsfødte foreldre. 2) Eget, mors eller fars fødeland (ikke Norge).
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 3.2. Folkemengde 1. januar 1993 og 1994 og endringene i 1993, etter landbakgrunn l .
Utenlandsk landbakgrunn gjelder innvandrerbefolkningen2

Folke-
Land- mengde
bakgrunn 1.1.

1993 Fødte

I alt 	 4299167 59678

Norge 	 4100447 56655
Utlandet i alt . . 	 198720 3023

Europa i alt 	 96736 859

Danmark 	 19043 83
Finland 	 4030 19
Færøyene 	 173 -
Grønland 	 40 1
Island 	 2193 19
Sverige 	 14680 54
Albania 	 52 1
Belgia 	 601 5
Bosnia-Hercegovina 12 33
Bulgaria 	 655 3
Estland 	 58 2
Frankrike 	 2075 17
Hellas 	 455 1
Irland 	 389 1
Italia 	 971 5
Jugoslavia 	 8299 232
Kroatia 	 18 1
Latvia 	 38 1
Litauen 	 33 -
Nederland 	 ..... . 	 3159 14
Polen 	 5316 35
Portugal 	 712 6
Romania 	 446 9
Russland 	 156 4
Sovjetunionen . . . 	 960 1
Spania 	 1145 2
Storbritannia og
Nord-Irland 	 11992 57
Sveits 	 766 -
Tsjekkoslovakia . 	 921 9
Tyrkia 	 7551 211
Tyskland 	 7334 26
Ungarn 	 1609 6
Østerrike 	 771 1
Europa ellers . 	 83 -

Afrika i alt 	 15484 432

Algerie 	 550 5
Egypt 	 288 1
Elfenbeinskysten 	 75 1
Etiopia 	 2181 57
Gambia 	 716 13
Ghana 	 1179 49
Kapp Verde 	 152 -
Kenya 	 382 7
Madagaskar 	 55 -
Marokko 	 3865 113
Mauritius 	 159 1
Nigeria 	 417 9
Sierra Leone 	 179 2
Somalia 	 2903 144
Sudan 	 128 3
Sør-Afrika 	 406 2
Tanzania 	 204 2
Tunisia 	 462 9
Uganda 	 300 2
Zaire 	 154 6
Zambia 	 78 -
uoppgitt 	 1) 	 165 -
Afrika ellers 	 . . . • 486 6

Endringer i 1993

Inn-
flytt-
inger

Ut-
flytt-
inger

Netto-
inn-

flytt-
ing

Netto
status-

endr-
inger 3)

Folke-
til-

vekst
4)

Folke-
mengde

1.1.
1994

31711 18903 12808 25648 4324815

9787 7882 1905 103 13050 4113600
21924 11021 10903 -103 12598 211215

15370 6414 8956 -21 8872 105587

1540 1320 220 -9 23 19057
315 203 112 -1 80 4109

87 29 58 2 55 230
21 5 16 1 16 57

284 197 87 - 69 2262
1503 634 869 -11 701 15370

23 10 13 - 14 66
46 49 -3 2 -3 600

5117 13 5104 2 5164 5178
54 41 13 - 5 660
54 14 40 - 42 100
294 271 23 -10 33 2098

24 38 -14 1 -11 445
42 46 -4 - -4 385
75 51 24 -1 21 991

2835 1092 1743 13 1929 10241
47 - 47 - 48 66
24 7 17 - 18 56
18 2 16 - 16 49

253 197 56 -1 58 3216
306 206 100 -5 104 5415

24 32 -8 - -6 706
107 22 85 - 91 537
272 26 246 - 251 407

16 51 -35 - -55 905
79 55 24 - 22 1167

1011 1072 -61 -6 -109 11877
49 42 7 -1 1 766
15 33 -18 - -17 904

291 273 18 3 212 7766
405 297 108 1 61 7396

33 34 -1 -1 -6 1602
26 37 -11 - -20 751
80 15 65. - 69 152

1380 828 552 959 16443

31 21 10 - 15 565
19 20 -1 -1 - 287
4 9 -5 - -4 71

95 82 13 1 67 2249
46 47 -1 - 12 728

144 97 47 - 94 1273
3 6 -3 - -3 149

39 24 15 -1 18 399
6 9 -3 - -3 52

151 101 50 1 165 4031
5 6 -1 - - 159

26 28 -2 - 7 424
12 23 -11 - -9 170

559 121 438 - 576 3479
29 13 16 - 19 147
29 24 5 1 6 413
45 36 9 - 9 213
31 31 - - 7 469
27 24 3 - 5 305
12 16 -4 -1 1 154
15 16 • -1 - -1 77
- - - -1 -7 157

52 74 -22 1 -15 472

Fødsels-
Døde over-

skudd

46597 13081

45530 11125
1067 1956

	

705 	 154

	

157 	 -74

	

41 	 -22
	1 	 -1

- 1

	

10 	 9

	

192 	 -138
- 1

	3 	 2

	

3 	 30

	

10 	 -7
- 2

	

7 	 10
- 1

	

1 	 -

	

7 	 -2

	

11 	 221
- 1
- 1
- -

	

16 	 -2

	

30 	 5
- 6

	

2 	 7
- 4

	

21 	 -20

	

6 	 -4

	

74 	 -17

	

3 	 -3

	

7 	 2

	

12 	 199

	

71 	 -45

	

11 	 -5

	

9 	 -8
- -

	

26 	 406

- s
- 14.
- 1

	

2 	 • 55
- 13

	

2 	 47
- -

	

3 	 4
- -

	

5 	 108
- 1
- 9

	

- 	 2

	

- 	 144

	

1 	 2
	1 	 1
	1 	 1

	

1 	 8

	

2 	 -

	

1 	 5
- -

	

7 	 -7
- 6

1) Eget, mors eller fars fødeland tikke Norge). 2) Personer med to utenlandsfødte foreldre.
3) Endringer av landbakgrunn pga. bedre data. 4) Folketilveksten er lik differansen mellom
folkemengdene 1.1., korrigert for statusendringer.
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2961 	 67724

	

28 	 409

	

-34 	 449

	

230	 4450
i 	 928

	

-47 	 4952

	

5 	 226

	

490 	 2377

	

315 	 7441

	

12 	 526

	

-19 	 582

	

4 	 92

	

6 	 173

	

121 	 2565

	

16 	 65

	

4 	 64

	

3 	 59

	

31 	 1167

	

13 	 196

	

408 	 18279

	

21 	 172

	

356 	 6789

	

29 	 458

	

-5 	 328

	

-2 	 92

	

178 	 1833

	

779 	 12769

	

18 	 283

-211 	 12465

	

16 	 1290

	

23 	 122

	

10 	 84

	

8 	 57

	

1 	 68

	

3 	 52

	

4 	 190

	

1	 131

	

-292 	 10295

15 176

-6 8106

5 365
5 120

53 510
-128 5976

23 372
9 84
- 50

28 313
-7 156
9 90

-3 70

23 890

4 586
16 282
3 22

Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 3.2 (forts.). Folkemengde 1. januar 1993 og 1994 og endringene i 1993, etter landbakgrunn l .
Utenlandsk landbakgrunn gjelder innvandrerbefolkningen`

Folke-
Land- 	 mengde
bakgrunn 	 1.1.

	

1993 	 Fødte Mode

Endringer i 1993
Folke-

Netto- Netto Folke- mengde
Fødsels- Inn- Ut- inn- status- til- 1.1.

over- flytt- flytt- flytt- endr- vekst 1994
skudd inger inger ing inger 3) 4)

64810 1547 101 1446 3622 2121 1501 -47

381 17 1 16 28 16 12 -
483 8 1 7 46 87 -41 -

4256 48 3 45 300 118 182 -36
927 • 	 9 4 5 21 29 -8 -

4999 102 5 97 174 312 -138 -
221 4 - 4 16 15 1 -

1887 57 3 54 473 40 433 -
7123 96 13 83 404 190 214 3
515 12 1 11 28 27 1 -1
602 4 1 3 56 79 -23 -1
88 2 - 2 8 6 2

167 4 - 4 3 1 2 -
2443 49 16 33 183 93 90 1

49 1 - 1 16 1 15 -
60 - - - 4 - 4 -
56 2 - 2 3 2 1 -

1136 38 2 36 70 71 -1 -
183 3 - 3 17 6 11- -

17870 516 24 492 523 618 -95 1
151 2 - 2 30 12 18 -

6433 200 7 193 394 223 171 -
429 23 1 22 22 15 7 -
338 5 - 5 32 41 -9 -5
94 2 - 2 2 6 -4 -

1664 16 1 15 208 45 163 -9
11990 324 18 306 522 44 478 -

265 3 - 3 39 24 15 -

12681 60 220 -160 1093 1118 -25 -5

1275 4 13 -9 141 112 29 -1

98 1 - 1 24 2 22 1
74 4 - 4 8 2 6 -
49 - - - 10 2 8 -
67 1 - 1 3 3 - -
50 1 - 1 3 1 2 -1

186 1 - 1 15 12 3 -
129 - - - 3 2 1 1

10592 47 206 -159 . 853 966 -113 -5

161 1 1 - 33 16 17 -

8141 119 9 110 334 441 -107 -29

361 3 2 1 19 15 4 -1
117 - - - 12 7 5 -2
458 8 1 7 77 31 46 -1

6114 89 5 84 118 323 -205 -10
357 11 - 11 34 22 12 -8
81 2 - 2 13 6 7 -6
50 - - - - - - -

285 4 - 4 41 15 26 -
164 1 - 1 3 11 -8 -1
81 1 - 1 12 4 8 -
73 - 1 -1 5 7 -2 -

868 6 125 99 26 -1

582 5 4 1 81 75 6
267 1 -1 41 24 17 -1
19 1 3 3

Asia i alt

Afghanistan
Bangladesh
Filippinene
Hongkong 	
India 	
Indonesia 	
Irak 	
Iran 	
Israel 	
Japan 	
Jordan 	
Kambodsja 	
Kina 	
Kuwait 	
Kypros 	
Laos 	
Libanon 	
Malaysia 	
Pakistan 	
Singapore 	
Sri Lanka 	
Syria 	
Sør-Korea 	
Taiwan 	
Thailand 	
Vietnam 	
Asia ellers

Nord- og Mellom-
Amerika i alt ....

Canada 	
Den dominikanske
republikken 	
El Salvador 	
Guatemala 	
Honduras 	
Jamaica 	
Mexico 	
Trinidad og Tobago
USA  
Mellom-Amerika
ellers  

Sør-Amerika i alt

Argentina 	
Bolivia 	
Brasil 	
Chile 	
Colombia 	
Ecuador 	
Guyana 	
Peru 	
Uruguay 	
Venezuela 	
Sør-Amerika ellers

Oseania i alt ....

Australia 	
New Zealand 	
Oseania ellers 	

1, 2, 3, 4) Se tilsvarende noter på forrige side.

13



Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabelt 3.3. Innvandrerbefolkningen 1. januar 1993 og 1994 og endringene i 1993, etter grupperinger i
av landbakgrunn

Folke-
Endringer i 1993

Folke-
Land- mengde Netto- Netto Folke- mengde
bakgrunn 1.1. Fødsels- Inn- Ut- inn- status- til- 1.1.

1993 Fødte Døde 	 over- flytt- flytt- flytt- endr- vekst 1994
skudd inger inger ing inger 3) 4)

Innvandrerbefolk-
ningen i alt 	 198720 3023 1067 	 1956 21924 11021 10903 -103 12598 211215

Norden 	 40159 176 401 	 -225 3750 2388 1362 -18 944 41085
Vest-Europa ellers
unna* t Tyrkia 	 30423 135 197 	 -62 2334 2197 137 -15 40 30448
Ost-Europa 	 18600 337 95 	 242 8995 1556 7439 9 7676 26285
Nord-Amerika og
Oseania 	 12735 57 225 	 -168 1119 1177 -58 -7 -253 12475
Asia, Afrika, Sør-
og Mellom-Amerika,
Tyrkia  96803 2318 149 	 2169 5726 3703 2023 -72 4191 100922

Norden 	 40159 176 401 	 -225 3750 2388 1362 -18 944 41085
EOS utenfor Norden 29623 135 194 	 -59 2280 2148 132 -14 40 29649
Andre land 	 128938 2712 472 	 2240 15894 6485 9409 -71 11614 140481

EOS 69569 310 594 	 -284 5922 4502 1420 -35 913 70447
EU  	 47895 217 342 	 -125 3794 3431 363 -23 83 47955
EFTA 	 22441 93 255 	 -162 2177 1113 1064 -13 831 23259

Tidl. Jugoslavia . 8333 266 14	 252 8006 1106 6900 15 7147 15495
Tidl. Sovjet-
unionen 	 1270 8 21 	 -13 438 104 334 - 324 1594
Tidl. Tsjekko-
slovakia 	 921 9 7	 2 34 33 1 - 3 924
Etiopia og Eritrea 2181 57 2 	 55 97 82 15 1 69 2251

1) Landgrupperingene er pr. 1.1.94. 2) Innvandrerbefolkningen er personer med to utenlandsfødte
foreldre. Landbakgrunn er eget, mors eller fars fødeland tikke Norge) 3) Endringer av landbakgrunn
pga. bedre data. 4) Folketilveksten er lik differansen mellom folkemengdene 1.1., korrigert for
statuliendringer.
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 4.1. Innvandrerbefolkningen 1 etter alder og landbakgrunn 2 . 1. januar 1994

Alder Alder 	 Gjennom-
Landbakgrunn I alt snitts-

0-6 7-15 16-19 20-66 67- -17 18- 	 alder

I alt 	 211215 21151 	 22581 8856 145128 13499 48035 163180 33,4

Europa i alt 	 105587 6917 7902 3449 78197 9122 16411 89176 38,4

Danmark 	 19057 561 706 529 15146 2115 1476 17581 44,1
Finland 	 4109 115 138 83 3460 313 285 3824 42,1
Island 	 2262 193 239 90 1644 96 481 1781 33,1
Sverige 	 15370 465 524 280 11799 2302 1103 14267 43,8
Belgia 	 600 36 36 23 440 65 79 521 40,6
Bosnia-Hercegovina .... 5178 643 931 320 3196 88 1738 3440 27,6
Bulgaria 	 660 22 30 12 506 90 58 602 42,1
Frankrike 	 2098 117 176 49 1610 146 322 1776 37,7
Italia 	 991 35 17 15 848 76 60 931 43,5
Jugoslavia 	 10241 1759 1616 523 6205 138 3629 6612 25,1
Nederland 	 3216 203 192 72 2498 251 424 2792 39,6
Polen 	 5415 365 663 210 3735 442 1140 4275 34,5
Portugal 	 706 33 55 33 569 16 102 604 36,8
Romania 	 537 38 47 16 401 35 93 444 33,1
Sovjetunionen 	 905 33 75 28 584 185 122 783 43,2
Spania 	 1167 30 37 26 1008 66 76 1091 41,2
Storbritannia og
Nord-Irland 	 11877 528 548 228 9417 1156 1191 10686 42,0
Sveits 	 766 28 29 18 609 82 62 704 43,8
Tsjekkoslovakia 	 904 44 45 35 652 128 105 799 43,2
Tyrkia 	 7766 1330 1412 551 4432 41 3006 4760 23,5
Tyskland 	 7396 179 206 144 5895 972 443 6953 46,2
Ungarn 	 1602 37 44 40 1310 171 105 1497 46,2
Østerrike 	 751 7 8 6 636 94 16 735 47,4
Europa ellers 	 2013 116 128 118 1597 54 295 1718 20,1

-
Afrika i alt 	 16443 2413 1879 806 11157 188 4662 11781 26,0

Algerie 	 565 50 48 6 458 3 103 462 29,6
Etiopia 	 2249 313 199 144 1590 3 569 1680 24,7
Gambia 	 728 70 41 18 599 - 122 606 27,6
Ghana 	 1273 206 100 24 942 1 316 957 24,7
Marokko 	 4031 704 579 230 2505 13 1402 2629 24,8
Somalia 	 3479 707 600 274 1888 10 1418 2061 20,2
Tunisia 	 469 43 22 3 396 5 68 401 29,4
Afrika ellers 	 4214 370 338 113 3237 156 767 3447 32,6

Asia i alt 	 67724 10226 	 10901 3732 42068 797 23054 44670 25,5

Filippinene 	 4450 439 448 128 3398 37 955 3495 29,4
Hongkong 	 928 125 124 47 598 34 269 659 29,9
India 	 4952 769 706 231 3144 102 1605 3347 27,4
Irak 	 2377 383 433 127 1419 15 889 1488 23,6
Iran 	 7441 760 1237 282 5115 47 2149 5292 26,2
Israel 	 526 41 25 21 429 10 74 452 32,2
Japan 	 582 47 28 23 474 10 84 498 37,7
Kina 	 2565 253 210 61 1876 165 494 2071 33,3
Libanon 	 1167 224 101 21 817 4 331 836 23,3
Pakistan 	 18279 3694 4053 1266 9161 105 8445 9834 22,7
Sri Lanka 	 6789 956 625 235 4951 22 1688 5101 25,0
Thailand 	 1833 111 241 119 1358 4 417 1416 27,8
Vietnam 	 12769 1954 2259 1054 7301 201 4712 8057 24,5
Asia ellers 	 3066 470 411 117 2027 41 942 2124 27,1

Nord- og Mellom-
Amerika i alt 	 12465 568 683 346 7721 3147 1407 11058 47,2

Canada 	 1290 68 55 37 899 231 133 1157 45,4
USA 	 10295 439 542 238 6179 2897 1093 9202 48,8
Mellom-Amerika 	 880 61 86 71 643 19 181 699 31,3

Sør-Amerika i alt 	 8106 1000 1172 443 5335 156 2406 5700 28,4

Brasil 	 510 36 42 34 385 13 102 408 31,0
Chile 	 5976 798 976 327 3812 63 1941 4035 26,8
Sør-Amerika ellers . . . . 	 1620 166 154 82 1138 80 363 1257 33,2

Oseania i alt 	 890 27 44 80 650 89 95 795 39,1

Australia 	 586 17 27 46 436 60 59 527 39,1
Oseania ellers 	 304 10 17 34 214 29 36 268 39,1

1) 	 Personer med to utenlandsfødte foreldre. 2) Eget, mors eller fars fødeland (ikke Norge).
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 4.2. Innvandrerbefolkningen i etter alder, kjønn og landbakgrunn 2. 1. januar 1994

Menn 	 Kvinner 0-19 år

Alder

20-39 år 40- år
Landbakgrunn I alt ialt 	 ialt

Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner

I alt 	 211215 107587 103628 26951 25637 44513 39672 36123 38319

Europa i alt 	 105587 51045 	 54542 9212 9056 18235 18941 23598 26545

Danmark 	 19057 8778 	 10279 854 942 2712 3311 5212 6026
Finland 4109 1680 	 2429 164 172 572 856 944 1401
Island 	 2262 1070 	 1192 267 255 451 531 352 406
Sverige 	 15370 6409 	 8961 645 624 2276 2905 3488 5432
Belgia 	 600 260 	 340 59 36 77 110 124 194
Bosnia-Hercegovina .... 5178 2555 	 2623 957 937 • 	 999 1032 599 654
Bulgaria 	 660 362 	 298 34 30 167 102 161 166
Frankrike 	 2098 1095 	 1003 175 167 431 353 489 483
Italia 	 991 676 	 315 30 37 214 114 432 164
Jugoslavia 	 10241 5777 	 4464 2020 1878 2595 1815 1162 771
Nederland 	 3216 1587 	 1629 239 228 573 522 775 879
Polen 	 5415 2115 	 3300 611 627 623 1582 881 1091
Portugal 	 706 413 	 293 66 55 133 127 214 111
Romania 	 537 252 	 285 51 50 121 159 80 76
Sovjetunionen 	 905 367 	 538 69 67 116 210 182 261
Spania 	 1167 735 	 432 43 50 260 178 432 204
Storbritannia og
Nord-Irland 	 11877 6432 	 5445 645 659 2128 1450 3659 3336
Sveits 	 766 347 	 419 41 34 112 112 194 273
Tsjekkoslovakia 	 904 455 	 449 56 68 103 128 296 253
Tyrkia 	 7766 4311 	 3455 1676 1617 1849 1367 786 471
Tyskland 	 7396 3091 	 4305 261 268 867 1087 1963 2950
Ungarn 	 1602 927 	 675 67 54 207 243 653 378
Østerrike 	 751 370 	 381 11 10 117 92 242 279
Europa ellers 	 2013 981 	 1032 171 191 532 555 278 286

Afrika i alt 	 16443 10375 	 6068 2717 2381 5951 2918 1707 769

Algerie 	 565 437 	 128 52 52 310 57 75 19
Etiopia 	 2249 1372 	 877 337 319 852 488 183 70
Gambia 	 728 509 	 219 57 72 388 138 64 9
Ghana 	 1273 788 	 485 154 176 573 291 61 18
Marokko 	 4031 2548 	 1483 798 715 1230 609 520 159
Somalia 	 3479 2142 	 1337 921 660 1099 616 122 61
Tunisia 	 469 383 	 86 31 37 290 42 62 7
Afrika ellers 	 4214 2633 	 1581 419 402 1519 734 695 445

Asia i alt 	 67724 36131 	 31593 12835 12024 16685 13955 6611 5614

Filippinene 	 4450 1274 	 3176 501 514 426 1967 347 695
Hongkong 	 928 505 	 423 143 153 221 160 141 110
India 	 4952 2678 	 2274 868 838 1132 945 678 491
Irak 	 2377 1545 	 832 483 460 868 283 194 89
Iran 	 7441 4682 	 2759 1210 1069 2885 1259 587 431
Israel 	 526 322 	 204 50 37 188 106 84 61
Japan 	 582 171 	 411 45 53 55 122 71 236
Kina 	 2565 1308 	 1257 260 264 637 627 411 366
Libanon 	 1167 760 	 407 187 159 510 220 63 28
Pakisi-an 	 18279 9888 	 8391 4653 4360 2996 2759 2239 1272
Sri Lanka 	 6789 4214 	 2575 930 886 2855 1455 ,429 234
Thailand 	 1833 332 	 1501 219 252 96 987 17 262
Vietnam 	 12769 6845 	 5924 2756 2511 3057 2395 1032 1018
Asia ellers 	 3066 1607 	 1459 530 468 759 670 318 321

Nord- og Mellom-
Amerika i alt 	 12465 5455 	 7010 789 808 1650 1989 3016 4213

Canada 	 1290 561 	 729 73 87 187 205 301 437
USA 	 10295 4535 	 5760 613 606 1315 1523 2607 3631
Mellom-Amerika 	 880 359 	 521 103 115 148 261 108 145

Sør-Amerika i alt 	 8106 4190 	 3916 1335 1280 1844 1691 1011 945

Brasil 	 510 153 	 357 48 64 72 202 33 91
Chile 	•	 5976 3294 	 2682 1073 1028 1507 1115 714 539
Sør-Amerika ellers . . . . 	 1620 743 	 877 214 188 265 374 264 315

Oseania i alt 	 890 391 	 499 63 88 148 178 180 233

Australia 	 586 275 	 311 46 44 104 122 125 145
Oseania ellers 	 304 116 	 188 17 44 44 56 55 88

1) Personer med to utenlandsfødte forelder. 2) Eget, mors eller fars fødeland (ikke Norge).
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 5.1. Innvandrerbefolkningen 1 etter landbakgrunn 2 . Fylke. 1. januar 1994

Fylke

01 	 02 	 03 	 04 	 05 	 06 	 07 	 08 	 09
Landbakgrunn 	 I alt 	 Ost- Akers- Oslo Hed- Opp- Buske- Vest- Tele- Aust-

fold 	 hus 	 mark land 	 rud fold mark Agder

I alt 	 211215 10475 23647 70170 5423 4683 11083 7501 5380 3748

Europa i alt 	 105587 6602 13924 25867 3293 2690 6850 4624 3136 2219

Danmark 	 19057 1345 3301 3783 540 753 1551 1178 821 491
Finland 	 4109 179 520 898 89 52 171 133 103 93
Island 	 2262 75 317 518 48 52 116 67 70 52
Sverige 	 15370 1483 2350 3964 934 329 685 639 401 222
Belgia 	 600 29 74 194 8 9 25 31 16 6
Bosnia-Hercegovina 	 5178 97 318 133 445 349 92 204 70 277
Bulgaria 	 660 35 38 167 28 29 30 35 20 17
Frankrike 	 2098 46 190 790 22 34 42 47 49 26
Italia 	 991 56 140 348 9 16 35 34 25 14
Jugoslavia 	 10241 814 829 2845 359 250 543 315 425 253
Nederland 	 3216 187 404 433 97 129 180 141 114 102
Polen 	 5415 587 680 1512 155 111 272 206 182 69
Portugal 	 706 23 77 322 6 5 35 27 8 8
Romania 	 537 25 88 167 6 53 18 12 15 7
Sovjetunionen 	 905 40 113 344 19 32 45 28 19 11
Spania 	 1167 58 156 465 22 9 55 31 32 13
Storbritannia og
Nord-Irland 	 11877 394 1771 2252 154 147 540 658 258 247
Sveits 	 766 34 160 190 12 23 57 45 14 25
Tsjekkoslovakia 	 904 67 146 347 24 22 70 38 28 8
Tyrkia 	 7766 354 454 3428 17 12 1668 150 81 12
Tyskland 	 7396 394 1204 1665 189 183 367 403 276 184
Ungarn 	 1602 156 298 412 49 22 101 111 37 20
Østerrike 	 751 57 105 196 22 28 62 47 21 8
Europa ellers 	 2013 67 191 494 39 41 90 44 51 54

Afrika i alt 	 16443 491 1186 9056 237 286 330 253 406 131

Algerie 	 565 11 38 289 5 6 12 10 14 2
Etiopia 	 2249 30 192 1202 16 55 44 16 51 26
Gambia 	 728 5 44 459 8 5 18 15 11 3
Ghana 	 1273 22 57 522 4 5 44 3 12 1
Marokko 	 4031 44 188 3290 26 25 38 9 22 9
Somalia 	 3479 78 227 1576 119 133 76 86 249 49
Tunisia 	 469 18 42 237 11 5 7 5 11 1
Afrika ellers 	 4214 294 436 1770 53 58 103 119 50 42

Asia i alt 	 67724 2803 6418 30481 1500 1191 2961 1940 1258 788

Filippinene 	 4450 177 456 18(-,0 54 57 110 131 172 64
Hongkong 	 928 17 38 402 11 37 26 13 7 20
India 	 4952 168 493 2336 36 40 636 204 57 7
Irak 	 2377 61 241 909 39 55 56 226 11 36
Iran 	 7441 323 1145 2175 386 380 355 159 291 94
Israel 	 526 33 64 214 7 3 10 12 7 8
Japan 	 582 25 80 250 5 11 16 20 17 7
Kina 	 2565 79 175 1105 42 67 115 51 51 54
Libanon 	 1167 39 104 441 7 23 24 93 46 39
Pakistan 	 18279 513 1462 14065 38 36 581 106 77 34
Sri Lanka 	 6789 54 200 2405 8 87 73 15 24 20
Thailand 	 1833 61 200 397 35 16 110 65 81 28
Vietnam 	 12769 1177 1351 2837 804 348 743 676 343 281
Asia ellers 	 3066 76 409 1085 28 31 106 169 74 96

Nord- og Mellom-
Amerika i alt 	 12465 345 1326 2570 210 240 418 497 256 500

Canada 	 1290 53 138 224 36 42 67 79 30 20
USA 	 10295 276 1090 2015 169 192 312 387 206 467
Mellom-Amerika 	 880 16 98 331 5 6 39 31 20 13

Sør-Amerika i alt 	 8106 203 690 1995 153 243 483 122 300 93

Brasil 	 510 12 66 164 3 5 21 29 19 15
Chile 	 5976 136 464 1316 123 222 339 38 234 52
Sør-Amerika ellers 	 1620 55 160 515 27 16 123 55 47 26

Oseania i alt 	 890 31 103 201 30 33 41 65 24 17

Australia 	 586 24 73 142 17 14 25 32 16 12
Oseania ellers 	 304 7 30 59 13 19 16 33 8 5

1) Personer med to utenlandsfødte foreldre. 2) Eget, mors eller fars fødeland (Norge).
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Fylke

14 	 15 	 16 	 17	 18 	 19 	 20
Sogn More Sør- Nord- Nord- Troms Finn-

og 	 og Tron- Tron- land 	 mark
Fjord- Roms- delag delag

ane 	 dal

4874 8118

2690 4200

441 415
71 118
80 90

240 651
11 18

291 528
37 37
36 57
11 35

375 404
114 106
141 229
18 24
13 14
15 34
20 35

351 386
27 26
8 26
68 456

184 356
33 47
15 19
90 89

174 610

3 19
21 80
9 13

14 175
37 56
37 95
9 9

47 182

1536 2418

221 142
20 22
46 148
82 80
74 382
10 11
18 22
34 218
24 13
40 82
697 352
95 55

136 795
39 96

338 533

47 59
276 355
15 119

107 328

17 19
60 245
30 64

29 29

20 19
9 10

2563 4341 3620 2782

1648 2837 2424 1827

	

167 	 393 	 404 	 183

	

59 	 150 	 199 	 747

	

14 	 60 	 96 	 11

	

395 	 641 	 519 	 204

	

11 	 12 	 13 	 4

	

259 	 319 	 226 	 90

	

26 	 15 	 22 	 4

	

8 	 14 	 26 	 11

	

4 	 16 	 10 	 4

	

323 	 396 	 180 	 220

	

53 	 97 	 90 	 14

	

59 	 118 	 91 	 21

	

4 	 s 	 6 	 3

	

8 	 22 	 3 	 -

	

8 	 25 	 20 	 27

	

16 	 17 	 19 	 4

	

71 	 179 	 165 	 67

	

3 	 12 	 15 	 12

	

11 	 10 	 3 	 4

	

3 	 20 	 15 	 s
	100 	 210 	 188 	 67

	

12 	 18 	 13 	 3

	

6 	 13 	 12 	 8

	

28 	 75	 89 	 114

	

187 	 166 	 349 	 57

	

4 	 6 	 11 	 6

	

22 	 11 	 10 	 1
	3 	 17 	 25 	 8

	

3 	 12 	 51 	 -

	

11 	 23 	 39 	 12

	

89 	 54 	 148	 5

	

3 	 2 	 7 	 1

	

56 	 47 	 69 	 30

	

572 	 984 	 615 	 827

	

64 	 105 	 62 	 47

	

11 	 26 	 28 	 1

	

24 	 45 	 55 	 21

	

26 	 128 	 12 	 1
	164 	 155 	 192 	 16

	

18 	 13 	 6 	 4

	

6 	 8 	 s 	 5

	

20	 27 	 35 	 9

	

10	 16 	 6 	 9
	s 	 39 	 10	 12

	

70 	 306 	 115 	 672

	

20 	 89 	 67 	 22

	

107 	 4 	 3 	 -

	

27 	 23 	 19 	 8

	

116 	 213 	 167 	 45

	

24 	 46 	 12 	 a
	88 	 156 	 134 	 36

	

4 	 11 	 21 	 1

	28 	 117 	 51 	 22

	

3 	 13 	 4 	 1

	

14 	 88 	 28 	 12

	

11 	 16 	 19 	 9

	

12 	 24	 14	 4

	

5 	 15 	 7 	 4

	

7 	 9 	 7

2451

1276

209
37
59
87
3

124
9
7
2

271
109
49
6
2
2
7

136
6
2

26
73
16
s

29

57

2
1
6
4

12
8
-

26

733

59
2

50
1

14
-
4

16
1
4

516
48
6

12

129

22
98
9

243

4
222
17

13

6
7

Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 5.1 (forts.). Innvandrerbefolkningen l etter landbakgrunn 2. Fylke. 1. januar 1994

Landbakgrunn
10

Vest-
Agder

11
Roga-
land

12
Horda-

land

I alt 	 7780 17210 15366

Europa i alt 	 3472 9108 6900

Danmark 	 808 1277 997
Finland 	 64 254 172
Island 	 87 213 237
Sverige 	 271 728 627
Belgia 	 20 67 49
Bosnia-Hercegovina 	 555 330 471
Bulgaria   17 44 50
Frankrike 	 28 530 135
Italia 	 14 132 86
Jugoslavia 	 332 536 571
Nederland   127 421 298
Polen 	 151 461 321
Portugal 	 14 60 55
Romania 	 17 21 46
Sovjetunionen 	 9 53 61
Spania 	 34 60 114
Storbritannia og
Nord-Irland 	 368 2381 1352
Sveits 	 20 43 42
Tsjekkoslovakia 	 12 48 30
Tyrkia   117 639 241
Tyskland 	 230 513 610
Ungarn 	 102 89 63
Østerrike 	 23 47 57
Europa ellers 	 52 161 215

Afrika i alt 	 325 1115 1027

Algerie 	 13 35 79
Etiopia 	 71 301 99
Gambia 	 3 26 50
Ghana 	 27 89 228
Marokko 	 26 77 87
Somalia 	 98 282 70
Tunisia 	 12 53 36
Afrika ellers 	 88 287 457

Asia i alt 	 1970 4041 4688

Filippinene 	 103 250 316
Hongkong 	 42 127 78
India 	 100 131 355
Irak 	 39 158 216
Iran 	 194 476 466
Israel 	 7 47 52
Japan 	 12 32 39
Kina 	 72 253 142
Libanon 	 63 90 119
Pakistan 	 258 589 328
Sri Lanka 	 76 356 743
Thailand 	 108 196 140
Vietnam 	 730 1103 1325
Asia ellers 	 166 233 369

Nord- og Mellom-
Amerika i alt 	 1187 2271 1104

Canada 	 40 202 141
USA 	 1127 2015 896
Mellom-Amerika 	 20 54 67

Sør-Amerika i alt 	 806 551 1571

Brasil 	 16 30 69
Chile 	 692 385 1306
Sør-Amerika ellers 	 , 	 98 136 196

Oseania i alt 	 20 124 76

Australia 	 10 97 48
Oseania ellers 	 10 27 28

1, 2) Se noter forrige side.
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 5.2. Innvandrerbefolkningen i etter landbakgrunn 2. Utvalgte kommuner. 1. januar 1994

	0301	 1201
Oslo Bergen

	

70170 	 11554

	

25867 	 4641

1103
Stay-
anger

9103

4749

0219 	 1601
Bærum Trond-

heim

7102 	 6437

4209 	 3161

1001
Kris-
tian-
sand

4766

1905

0602
Dram-

men

4666

2734

0220
Asker

3169

2050

1102
Sand-

nes

2267

1134

3783 647 513 884 301 511 412 437 168
898 101 115 148 77 29 56 41 28
518 167 84 148 72 61 21 16 25
3964 441 366 761 477 161 232 362 102
194 38 48 24 12 9 8 14 6
133 212 22 1 358 115 - 218 127
167 35 18 10 35 6 5 4 3
790 113 433 88 52 22 10 26 23
348 73 55 48 35 11 8 11 48

2845 328 160 199 228 196 146 112 36
433 209 221 119 73 53 27 60 44
1512 243 226 169 187 108 75 69 60
322 44 28 19 22 12 16 10 8
167 35 7 21 11 8 5 17 6
344 48 19 36 32 6 29 12 10
465 82 28 29 29 20 25 26 7

2252 900 1488 736 299 217 143 303 268
190 29 24 60 19 12 13 20 1
347 21 42 50 24 6 23 11 1

3428 185 500 117 453 116 1306 34 59
1665 440 215 346 247 111 99 182 75
412 50 30 98 32 64 30 24 16
196 40 22 29 13 12 17 17 4
494 160 85 69 73 39 28 24 9

9056 899 609 372 561 290 186 167 64

289 70 17 10 16 12 4 4 1
1202 92 182 73 75 59 16 39 10
459 46 24 19 12 3 16 2 2
522 215 70 15 171 25 37 8 10

3290 75 49 61 52 23 25 6 6
1576 64 94 86 72 98 49 72 6
237 31 29 6 9 12 4 1 5

1770 376 161 112 170 70 39 39 25

30481 3860 2283 1735 1992 1523 1503 641 740

1860 198 93 139 94 60 31 33 31
402 72 88 7 17 32 11 8 13
2336 300 73 124 123 77 385 130 11
909 136 52 109 68 36 27 15 56

2175 339 287 315 314 191 98 118 83
214 45 28 14 10 4 3 11 9
250 25 13 40 18 6 6 9 3

1105 124 162 56 208 42 45 21 40
441 87 43 20 10 54 10 7 10

14065 294 405 434 74 198 404 124 143
2405 680 192 98 296 23 31 17 51
397 85 80 59 42 51 30 14 32

2837 1140 631 204 635 632 378 100 232
1085 335 136 • 	 116 83 117 44 34 26

2570 770 1155 591 410 359 108 195 289

224 98 126 68 44 13 11 15 18
2015 619 1009 498 258 335 85 170 257
331 53 20 25 108 11 12 10 14

1995 1336 251 166 293 677 125 86 24

164 52 16 21 17 13 5 8 3
1316 1127 165 96 222 583 91 57 12
515 157 70 49 54 81 29 21 9

201 48 56 29 20 12 10 30 16

142 34 45 22 15 6 10 24 12
59 14 11 7 5 6 - 6 4

Landbakgrunn

I alt 	

Europa i alt

Danmark 	
Finland 	
Island 	
Sverige 	
Belgia 	
Bosnia-Hercegovina . 	
Bulgaria 	
Frankrike 	
Italia 	
Jugoslavia 	
Nederland 	
Polen 	
Portugal 	
Romania 	
Sovjetunionen 	
Spania 	
Storbritannia og
Nord-Irland 	
Sveits 	
Tsjekkoslovakia 	
Tyrkia 	
Tyskland 	
Ungarn 	
Østerrike ....... 	
Europa ellers 	

Afrika i alt 	

Algerie 	
Etiopia 	
Gambia 	
Ghana 	
Marokko 	
Somalia 	
Tunisia 	
Afrika ellers

Asia i alt 	

Filippinene 	
Hongkong 	
India 	
Irak 	
Iran 	
Israel 	
Japan 	
Kina 	
Libanon 	
Pakistan 	
Sri Lanka 	
Thailand 	
Vietnam 	
Asia ellers 	

Nord- og Mellom-
Amerika i alt 	

Canada 	
USA 	
Mellom-Amerika 	

Sør-Amerika i alt .. 	

Brasil 	
Chile 	
Sør-Amerika ellers . 	

Oseania i alt 	

Australia 	
Oseania ellers 	

	0106 	 0806
Fred- Skien
rik-
stad

2137 2065

	

1421 	 1096

	

357 	 251

	

44 	 31

	

35 	 31

	

349 	 140

	

6 	 5

	

3 	 7

	

3 	 9

	

14 	 21

	

13 	 10

	

53 	 150

	

34 	 30

	

87 	 97

	

7 	 3

	

4 	 6
	s 	 4

	

9 	 8

	

124 	 86

	

15 	 3

	

30 	 10

	

23 	 52

	

126 	 101

	

45 	 13

	

19 	 8

	

16 	 20

	

129 	 196

	

2 	 7

	

1	 19
	1 	 2

	

2 	 1

	

12 	 17

	

14 	 133

	

8 	 6

	

91 	 18

	

445 	 517

	

57 	 30

	

2 	 1
	63 	 25

	

20 	 3

	

48 	 137

	

2 	 3

	

7 	 4

	

19 	 10

	

7 	 25

	

69 	 52

	

6 	 9

	

10	 30

	

121 	 156

	

14 	 32

	

92 	 69

	

19 	 6

	

66 	 60

	

7 	 3

	

38 	 183

	

2 	 13

	

20 	 153

	

16 	 17

	12 	 4

	

12 	 3

	

- 	 1

1) Personer med to utenlandsfødte foreldre. 2) Eget, mors eller fars fødeland (ikke Norge).
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 5.3. Innvandrerbefolkningen i etter landbakgrunn 2. Kommune. Sortert etter størrelsen på
innvandrerbefolkningen. 1. januar 1994

Innvandrerbefolkningen
Innvandrerbefolkningen
i prosent av folketallet   

Alle

211 215

70 170
11 554
9 103
7 102
6 437
4 766
4 666
3 169
2 267
2 137
2 065
2 057
2 015
1 889
1 764
1 674
1 634
1 549
1 449
1 283
1 266
1 228
1 144
1 134
1 111
1 109
1 087
1 068
1 067
1 065
1 024
1 008

982
963
958
950
949
901
804
785
764
763
762
760
719
700
663
645
637
617
616
604
571
558
538
526
497
496
487
468

Med bakgrunn
i Asia, Afrika
Sør- og Mellom-
Amerika, Tyrkia

100 922

45 292
6 333
3 663
2 415
3 407
2 617
3 132

938
901
643
951

1 001
674

1 090
523
606
863
615
474
260
508
468
756
616
449
262
405
481
598
469
431
435
399
390
427
228
323
292
290
280
294
411
413
319
142
217
192
300
176
278
135
173
222
173
158
156
107
116
125
207

Alle

4,9

14,7
5,3
8,9
7,5
4,5
7,0
8,9
7,2
4,7
3,3
4,3
5,9
3,7
7,5
4,6
3,6
6,0
4,0
3,9
5,0
5,9
3,8
8,2
4,2
3,5
6,4
4,6
5,4
5,6
3,7
3,9
4,2
8,0
2,6
7,5
6,9
2,7
4,0
2,9
3,7
4,6
6,3
4,4
2,0
4,0
3,8
4,3
2,1
3,9
3,5
3,2
4,1
5,1
3,8
3,1
4,8
3,7
3,9

11,3
4,0

Med bakgrunn
i Asia, Afrika
Sot-- og Mellom-
Amerika, Tyrkia

2,3

9,5
2,9
3,6
2,6
2,4
3,9
6,0
2,1
1,9
1,0
2,0
2,8
1,2
4,3
1,4
1,3
3,2
1,6
1,3
1,0
2,3
1,4
5,4
2,3
1,4
1,5
1,7
2,4
3,1
1,6
1,6
1,8
3,3
1,1
3,3
1,6
0,9
1,3
1,1
1,3
1,8
3,4
2,4
0,8
0,8
1,2
1,2
1,0
1,1
1,6
0,7
1,2
2,0
1,2
0,9
1,4
0,8
0,9
2,9
1,8

4

Folke-
mengden

i alt

324 815

477 781
219 884
102 637
94 098

142 188
67 863
52 401
43 725
47 921
64 843
48 287
35 133
54 614
25 071
38 715
46 381
27 356
38 857
36 757
25 908
21 622
32 739
13 972
26 772
31 324
17 381
23 391
19 650
19 177
28 670
26 123
23 870
12 206
36 530
12 826
13 845
35 645
22 805
27 401
21 258
16 468
12 189
17 272
38 540
17 956
18 465
15 540
31 346
16 375
17 563
18 976
14 903
11 272
14 780
17 190
10 863
13 409
12 801
4 298
11 752

Rang Kommune

Hele landet

	

1 	 0301 Oslo 	

	

2 	 1201 Bergen 	

	

3 	 1103 Stavanger 	

	

4 	 0219 Bærum 	

	

5 	 1601 Trondheim 	

	

6 	 1001 Kristiansand 	

	

7 	 0602 Drammen 	

	

8 	 0220 Asker 	

	

9 	 1102 Sandnes 	

	

10 	 0106 Fredrikstad 	

	

11 	 0806 Skien 	

	

12 	 0231 Skedsmo 	

	

13 	 1902 Tromsal 	

	

14 	 0104 Moss 	

	

15 	 0906 Arendal . .... 	

	

16 	 0105 Sarpsborg ...

	

17 	 0230 Lørenskog

	

18 	 0709 Larvik 	

	

19 	 0706 Sandefjord 	

	

20 	 0101 Halden 	

	

21 	 0217 Oppegård 	

	

22 	 0704 Tønsberg 	

	

23 	 0228 Rælingen 	

	

24 	 0502 Gjøvik 	

	

25 	 0805 Porsgrunn 	

	

26 	 1124 Sola 	

	

27 	 0213 Ski

	

28 	 0626 Lier 	

	

29 	 0625 Nedre Eiker 	

	

30 	 1106 Haugesund 	

	

31 	 0403 Hamar 	

	

32 	 0501 Lillehammer 	

	

33 	 0214 As 	
	34	 1504 Ålesund 	

	

35 	 0124 Askim • 	

	36	 0216 Nesodden 	
	37	 1149 Karmøy 	

	

38 	 0701 Borre 	

	

39 	 0605 Ringerike 	

	

40 	 0604 Kongsberg 	

	

41 	 0233 Nittedal 	

	

42 	 0136 Rygge 	

	

43 	 0402 Kongsvinger 	
	44	 1804 Bod0 	

	

45 	 0417 Stange 	

	

46 	 0722 NotterOY 	

	

47 	 1221 Stord 	

	

48 	 0412 Ringsaker 	

	

49 	 0904 Grimstad 	

	

50 	 0427 Elverum 	

	

51 	 1805 Narvik 	

	

52 	 0627 Røyken 	

	

53 	 0211 Vestby 	

	

54 	 0624 Ovre Eiker 	

	

55 	 1719 Levanger 	

	

56 	 0215 Frogn 	

	

57 	 1119 HA 	

	

58 	 1002 Mandal 	

	

59 	 0137 Våler (0.) 	
	60	 1014 Vennesla 	

1) Personer med to utenlandsfødte foreldre. 2) Eget, mors eller fars fødeland (ikke Norge).
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 6.1. Innvandrerbefolknin9en 1 og personer med annen innvandringsbakgrunn, etter
innvandringskategori og landl3akgrunn2 . Oslo. 1. januar 1994

Innvandrerbefolkningen 	 Annen innvandringsbakgrunn

Landbakgrunn

Første- 	 Norsk-
genera- 	 Andre- 	 Uten- Uten- 	 fødte 	 Fodt i
sjons- 	 genera- 	 lands- lands- med en utlandet

I alt 	 innvand- 	 sjons- 	 I alt 	 adop- 	 fødte 	 uten- 	 al*/
rere uten innvand- 	 terte med en lands- norsk-
norsk 	 rere 3) 	 4) 	 norsk 	 født 	 fødte
bakgrunn 	 forelder forelder foreldre

I alt 	 70170 57092 13078 27655 840 2786 22218 1811

Europa i alt 	 • 25867 22937 2930 18630 41 1873 15723 993

Danmark 	 3783 3549 234 4157 6 398 3639 114
Finland 	 898 840 58 610 1 33 572 4
Island 	 518 478 40 252 - 22 225 5
Sverige 	 3964 3773 191 4374 8 475 3438 453
Belgia 	 194 168 26 179 - 9 150 20
Frankrike 	 790 739 51 766 - 92 634 40
Hellas 	 192 179 13 184 - 11 169 4
Italia 	 348 314 34 369 - 38 318 13
Jugoslavia 	 2845 2196 649 333 - 7 324 2
Nederland 	 433 392 41 477 - 44 403 30
Polen 	 1512 1338 174 397 - 14 382 1
Portugal 	 322 271 51 131 1 11 116 3
Sovjetunionen 	 344 327 17 144 - 5 137 2
Spania 	 465 423 42 433 - 49 375 9
Storbritannia og
Nord-Irland 	 2252 2108 144 2572 4 328 2100 140
Sveits 	 190 181 9 332 - 50 246 36
Tsjekkoslovakia 	 347 308 39 169 - 1 166 2
Tyrkia 	 3428 2567 861 191 2 13 175 1
Tyskland 	 1665 1545 120 1850 7 223 1532 88
Ungarn 	 412 328 84 228 5 8 215 -
Østerrike 	 196 188 8 239 5 30 196 8
Europa ellers 	 769 725 44 243 2 12 211 18

Afrika i alt 	 9056 7131 1925 1552 12 70 1378 92

Algerie 	 289 240 49 107 _ 4 101 2
Etiopia 	 1202 979 223 107 5 8 58 36
Gambia 	 459 395 64 140 - 2 138 -
Ghana 	 522 431 91 33 - 2 31 -
Marokko 	 3290 2289 1001 335 1 3 329 2
Somalia 	 1576 1315 261 16 - 2 14 -
Tunisia 	 237 207 30 125 - 5 119 1
Afrika ellers 	 1481 1275 206 689 6 44 588 51

Asia i alt 	 30481 22619 7862 2749 534 230 1887 98

Filippinene 	 1860 1557 303 343 21 26 294 2
Hongkong 	 402 347 55 116 1 44 60 11
India 	 2336 1704 632 272 19 15 215 23
Irak 	 909 830 79 20 - - 20 -
Iran 	 2175 2007 168 126 2 18 103 3
Israel 	 214 188 26 135 1 15 117 2
Japan 	 250 231 19 126 - 10 89 27
Kina 	 1105 996 109 232 13 17 195 7
Libanon 	 441 357 84 29 - 2 27 -
Pakistan 	 14065 8782 5283 305 4 11 290
Sri Lanka 	 2405 2085 320 55 12 2 41 -
Sør-Korea 	 129 110 19 498 407 17 74 -
Thailand 	 397 375 22 181 8 25 142 6
Vietnam 	 2837 2263 574 83 12 7 63 1
Asia ellers 	 956 787 169 228 34 21 157 16

Nord- og Mellom-
Amerika i alt 	 2570 2438 132 3596 27 513 2478 578

Canada 	 ' 224 209 15 413 1 57 279 76
USA 	 2015 1929 86 2991 16 426 2049 500
Mellom-Amerika 	 331 300 31 192 10 30 150 2

Sør-Amerika i alt 1995 1776 219 913 225 73 • 584 31

Chile 	 1316 1150 166 238 12 9 217
Sør-Amerika ellers 679 626 53 675 213 64 367 31

Oseania i alt 	 201 191 10 215 1 27 168 19

1) Personer som har to utenlandsfødte foreldre. 2) Eget, mors eller fars fødeland tikke Norge).
3) Norskfødte med to utenlandsfødte foreldre. 4) Ikke medregnet utenlandsadopterte med to
utenlandsfødte foreldre. Tallene må ellers tas med forbehold.
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 6.2. Innvandrerbefolknin9en 1 og personer med annen innvandringsbakgrunn, etter
innvandringskategori, kjønn og alder. Ettårig alder 0-39 år. Oslo. 1. januar 1994

Innvandrerbefolkningen 	 Annen innvandringsbakgrunn

Forste- 	 Norsk-
genera- 	 Andre- 	 Uten- Uten- 	 fodte 	 Født i
sjons- 	 genera- 	 lands- lands- med en utlandet 	 Folke-

Alder
	

I alt innvand- sjons- 	 I alt 	 adop- fødte 	 uten- 	 av 	 mengden
rere uten innvand- 	 terte med en lands- norsk- 	 i alt
norsk	 rere 2) 	 3) 	 norsk	 feldt	 fødte
bakgrunn 	 forelder forelder foreldre

I alt 70170 57092 13078 27655 840 2786 22218 1811 477781

0- 4 6482 572 5910 5129 154 182 4693 100 33349
5- 9 5344 2017 3327 3189 156 175 2795 63 23936
10-14 4586 2558 2028 2359 146 152 2043 18 20107
15-19 3796 2663 1133 2266 141 217 1883 25 20740
20-24 5168 4933 235 3005 137 350 2431 87 33081
25-29 8692 8531 161 3744 74 573 2629 468 50753
30-34 8893 8748 145 3063 25 448 2120 470 46106
35-39 6824 6733 91 2178 6 305 1568 299 37715
40-44 5268 5236 32 1456 1 230 1049 176 32241
45-49 4553 4540 13 675 - 94 491 90 33710
50-54 	 3063 3061 2 165 - 32 125 8 23386
55-59 	 1982 1982 - 71 - 4 65 2 18652
60-64 	 1538 1538 - 77 - 4 69 4 19653
65-69 1357 1357 - 92 - 10 81 1 20726
70-74 	 . ... 	 . 969 968 1 82 - 6 76 - 22416
75-79 . . 	 .. 	 . 650 650 - 50 - 2 48 - 18047
80-84	 . 520 520 - 23 - 2 21 - 13093
85-89 330 330 - 14 - - 14 - 6850
90-94 119 119 - 13 - - 13 - 2674
95- 	 . .00. 36 36 - 4 - - 4 - 546

Ettårig
alder

O 1322 9 1313 1078 9 6 1054 9 7191
1 1368 72 1296 1063 39 36 974 14 6882
2 1311 118 1193 1035 33 40 929 33 6690
3 1269 174 1095 991 25 56 892 18 6465
4 1212 199 1013 962 48 44 844 26 6121
5 	 . o•	 O• 1186 263 923 800 35 47 698 20 5520
6 1088 359 729 699 37 33 613 16 5067
7 1063 415 648 627 27 40 547 13 4720
8 1011 480 531 536 29 29 471 7 4432
9 996 500 496 527 28 26 466 7 4197

10 997 546 451 480 29 30 417 4 4032
11	 . 400 	 956 498 458 468 31 24 409 4 4144
12 957 542 415 469 28 25 411 5 4005
13 864 510 354 482 24 37 418 3 3944
14 812 462 350 460 34 36 388 2 3982
15 805 495 310 461 14 43 402 2 3912
16 751 461 290 428 32 35 353 8 3836
17 739 489 250 425 24 39 357 5 4035
18 708 521 187 455 31 46 373 5 4138
19 793 697 96 497 40 54 398 5 4819
20 805 738 '67 460 26 45 383 6 5040
21 891 834 57 552 31 45 471 5 5858
22 1014 967 47 607 27 70 504 6 6548
23 1160 1130 30 649 25 83 520 21 7204
24 1298 1264 34 737 28 107 553 49 8431
25 1594 1562 32 724 18 104 527 75 9236
26 1547 1519 28 741 15 121 524 81 9768
27 1860 1827 33 774 17 110 554 93 10719
28 1866 1828 38 738 11 114 498 115 10462
29 1825 1795 30 767 13 124 526 104 10568
30 1904 1869 35 696 10 112 475 99 9961
31 1920 1891 29 632 7 93 434 98 9687
32 1692 1661 31 635 4 87 447 97 9148
33 1729 1710 19 584 1 84 405 94 8875
34 1648 1617 31 516 3 72 359 82 8435
35 1576 1552 24 475 2 73 334 66 8241
36 1340 1320 20 493 1 73 339 80 7816
37 1356 1339 17 432 2 60 316 54 7464
38 1288 1271 17 407 1 53 309 44 7221
39 1264 1251 13 371 - 46 270 55 6973

1) Personer med to utenlandsfødte foreldre. 2) Norskfødte med to utenlandsfødte foreldre.
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Befolkningsstatistikk. Innvandrerbefolkningen, 1. januar 1994

Tabell 6.3. Innvandrerbefolkningen 1 etter landbakgrunn 2. Bydeler i Oslo. Sortert etter størrelsen på
innvandrerbefolkningen. 1. januar 1994

Innvandrerbefolkningen
Innvandrerbefolkningen
i prosent av folkemengden      

Rang Bydel

Oslo i alt 	

Alle

70 170

Med bakgrunn
i Asia, Afrika
Sør- og Mellom-
Amerika, Tyrkia

45 292

Alle

14,7

Med bakgrunn
i Asia, Afrika
Sot-- og Mellom-
Amerika, Tyrkia

9,5

Folke-
mengden

i alt

477 781

1 06 Gamle Oslo 	 7 323 5 987 33,4 27,3 21 915
2 09 Sondre Nordstrand 	 6 602 5 320 24,2 19,5 27 332
3 05 Grünerlokka-Sofienberg 6 436 4 917 26,5 20,2 24 312
4 16 Furuset 	 5 335 4 278 18,8 15,1 28 358
5 17 Stovner 	 4 244 3 473 20,5 16,8 20 693
6 04 Sagene-Torshov 	 4 034 2 701 15,4 10,3 26 199
7 03 St.Hanshaugen-Ullevål 3 000 1 397 11,4 5,3 26 422
8 20 Bjerke 	 2 745 1 905 12,4 8,6 22 151
9 25 Ullern 	 2 689 935 10,8 3,7 24 969

10 02 Uranienborg-Majorstua 2 6$7 737 11,9 3,3 22 256
11 14 Helsfyr-Sinsen 	 2 621 1 691 13,2 8,5 19 814
12 15 Hellerud 	 • • 2 446 1 820 16,0 11,9 15 270
13 01 Bygdøy-Frogner 	 2 414 706 12,5 3,7 19 335
14 19 Grorud 	 2 140 1 642 13,3 10,2 16 081
15 22 Sogn 	 1 982 1 053 12,7 ,6,8 15 572
16 24 Roa 	 1 905 739 9,2 3,6 20 816
17 18 Romsås 	 1 543 1 297 23,2 19,5 6 638
18 23 Vinderen 	 1 527 258 8,6 1,4 17 829
19 11 Boler 	 1 476 1 039 11,4 8,0 13 003
20 07 Ekeberg-Bekkelaget . 1 251 592 8,2 3,9 15 232
21 13 OstensjO 	 1 227 692 4,7 14 845
22 10 Lambertseter 	 1 138 791 11,0 7,7 10 336
23 08 Nordstrand 	 1 001 298 6,1 1,8 16 542
24 21 Grefsen-Kjelsås . 980 319 59 1,9 16 563
25 12 Manglerud    869 487 ' 	 7;3 4,1 11 857
26 26 Sentrum 	 286 137 282 13,5 1 013
27 00 Uoppgitt, uten fast

bosted 	 227 68 24,0 7,2 945
28 27 Marka 	 72 13 4,9 0,9 1 483

1) Personer med to utenlandsfodte foreldre. 2) Eget, mors eller fars fødeland (ikke Norge).
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Utdanningsstatistikk. Elever og studenter i videregående og høyere utdanning,
1993

Tabell 1. Elever og studenter, etter alder, kjønn og skoleslag. 1. oktober 1993

Kjønn og skoleslag
Alder

I alt
-15 16-18 19-24 25-29 30-34 35-

Elever og studenter i alt . . 	 430077 694 145573 161792 56390 24205 41423
Videregående skoler 	 257503 694 145319 70720 16139 8926 15705
Høgskoler 	 94623 - 101 50606 19777 8376 15763
Universiteter 	 77951 - 153 40466 20474 6903 9955

Menn 	 213819 252 74428 80804 30421 11902 16012
Videregående skoler 	 134694 252 74332 39338 9145 4562 7065
Høgskoler 	 41981 - 59 23060 10188 3621 5053
Universiteter 	 37144 - 37 18406 11088 3719 3894

Kvinner 	 216258 442 71145 80988 25969 12303 25411
Videregående skoler 	 122809 442 70987 31382 6994 4364 8640
Høgskoler 	 52642 - 42 27546 9589 4755 10710
Universiteter 	 40807 - 116 22060 9386 3184 6061

Tabell 2. Elever i videregående utdanning, etter kjønn og skoleslag. 1. oktober

Skoleslag 1)
Elever i alt Prosentandel kvinner

1991 1992 1993 1991 1992 1993

Elever i alt 	 259477 260431 257503 48,5 48,4 47,7

Skoler under lov om videregående
opplæring    202515 206423 200847 49,6 49,5 49,3

Folkehøgskoler 	 6387 6368 6218 60,0 60,6 60,1

Fagskoler i landbruket 	 3451 - - 37,2 - -
Landbruksskoler 	 2640 - - 36,1 - -
Hagebruk- og gartnerskoler 	 507 - - 61,5 - -
Skogbruksskoler 	 280 - 7,1 - -
Andre fagskoler i landbruket 	 24 - - - - -

Videregående skoler ellers 	 9176 6663 6834 46,9 44,9 41,1
Skoler for estetiske fag 	 371 376 451 73,0 71,3 70,7
Skoler for administrasjon og
Økonomi 	 2163 1573 1347 55,4 61,5 52,6
Skoler for handverk og industri . 	 205 140 118 31,7 30,0 37,3
Skoler for transport og
kommunikasjon 	 521 106 71 46,8 37,7 25,4
Hjelpepleierskoler 	 872 - - 90,4 - -
Andre skoler for helsestell og
sosialt arbeid 	 654 467 469 81,2 75,4 78,7
Skoler for sivile tryggingsfag 404 284 262 35,6 28,9 31,3
Befalsskoler 	 2337 1859 2176 7,1 7,2 	 • 6,8
Andre videregående skoler 	 1649 1858 1940 54,1 59,4 57,8

Lærlinger 	 15919 16634 16914 27,2 26,2 25,1

Arbeidsmarkedskurs 	 22029 24343 26690 52,7 51,2 49,0

Fagskoler i landbruket har gått inn i skoler under lov om videregående opplæring.
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Utdanningsstatistikk. Elever og studenter i videregående og høyere utdanning,
1993

Tabell 3. Elever i videregående utdanning, etter alder. Bostedsfylke. 1. oktober 1993

Bostedsfylke I alt
Alder. Ar

Prosent av reg-
istrert årskull

-16 17 18 19-24 25-29 30- 16-18 19-24

1992 	 260431 50375 51175 49563 70695 1388 23235 86,7 17,6
1993 	 257503 48636 49655 47722 70720 16139 24631 87,9 17,9

Fylke 1993
Østfold 	 14232 2785 2828 2659 3869 769 1322 87,7 18,1
Akershus 	 24465 4848 5117 5107 6202 1145 2046 91,0 16,5
Oslo 	 20610 3406 3506 3327 5368 2009 2994 84,3 14,2
Hedmark 	 11299 2157 2160 2090 3197 606 1089 88,1 19,6
Oppland 	 11337 2066 2054 2060 3331 652 1174 89,5 19,7
Buskerud 	 12865 2573 2551 2619 3656 608 858 88,8 17,9
Vestfold 	 12705 2296 2574 2348 3331 804 1352 89,9 18,6
Telemark 	 9940 1876 1859 1846 2996 548 815 86,8 20,5
Aust-Agder 	 6566 1295 1460 1250 1622 353 586 86,9 17,7
Vest-Agder 	 8909 1794 1922 1753 2316 454 670 86,9 16,6
Rogaland 	 21512 4473 4310 4010 5929 1185 1605 86,5 18,1
Hordaland 	 26408 4954 4960 4910 7493 1742 2349 88,1 19,0
Sogn og Fjordane 	 . . . 6380 1350 1322 1264 1794 266 384 89,3 17,8
MOre og Romsdal 15177 3059 2957 2797 4311 885 1168 88,8 19,0
Sør-Trøndelag 	 15046 2787 2861 2839 4128 1027 1404 87,0 17,4
Nord-Trøndelag 	 8767 1620 1622 1582 2526 546 871 91,3 20,7
Nordland 	 15906 2792 2853 2753 4232 1240 2036 86,3 18,9
Troms 	 9423 1662 1708 1606 2563 758 1126 86,6 17,3
Finnmark 	 4925 756 924 745 1416 444 640 83,6 16,9
Utlandet og uoppgitt 1031 87 107 157 440 98 142

Tabell 4. Elever under lov om videregående opplæring, etter kjønn og studieretning/kurstype.
1. oktober

Studieretning/
kurstype

Elever i alt 1) Prosentandel kvinner

1991 1992 1993 1991 1992 1993

Alle elever 	 ... . .. 202971 201874 197549 49,1 49,0 48,7

Allmenne fag 	 83505 84412 84694 54,9 55,3 54,8
Av dette

Treårig allmennfaglig
linje 	 79560 80356 80168 55,9 56,0 55,4

1. år 	 26930 28640 28321 55,7 55,5 55,4
2. år 	 25897 25558 26195 56,9 55,9 55,0
3. 	 år 	 26733 26158 25652 54,9 56,6 55,6

Yrkesfag i alt 	 119466 117462 112855 45,0 44,5 44,2
Av dette

Halvårig og kortere kurs 	 . 1034 1160 1025 38,2 38,6 39,7
Ettårig grunnkurs 	 45240 42150 40283 47,8 48,2 48,6
Toårige grunnkurs . 	 8130 7747 6863 50,4 48,8 48,0

1. Ar 	 4146 3866 3184 48,9 48,9 48,2
2. år 	 3984 3881 3679 52,0 48,7 47,9

Videregående kurs I 	 34835 34805 32975 45,9 46,4 45,7
Videregående kurs II 	 19560 20979 21209 46,2 42,9 43,2
Videregående kurs III 	 1795 1829 1581 55,5 50,8 46,7

Husflid og estetiske fag 	 5637 6031 6180 80,9 79,7 79,1
Handels- og kontorfag 	 35165 32416 29312 59,8 56,7 54,5
Håndverks- og industrifag . .. 47612 45608 43350 14,8 14,7 15,1
Fiskeri- og sjøfartsfag 	 2877 3012 2843 6,3 5,3 4,4
Landbruksfag og naturbruk .. . . 3554 4359 4644 36,6 36,0 35,6
Sosial- og helsefag 	 14912 16193 16663 94,9 94,0 93,0
Husholdningsfag 	 6547 • 	 6486 6384 67,2 63,7 61,7
Idrettsfag 	 3162 3357 3479 36,4 37,1 36,8

i Omfatter elever under lov om videregående opplæring, uten hensyn til hvilket skoleslag utdanningen
foregår ved.
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Utdanningsstatistikk. Elever og studenter i videregående og høyere utdanning,
1993

Tabell 5. Elever under lov om videregående opplæring, etter utdanningens art (studieretning) og
kjønn. 1. oktober 1993

Kurstype

I alt Ett-
årige
grunn-
kurs

Toårige
grunn-
kurs

Videre-
gående
kurs I

Videre-
gående
kurs II

Videre-
gående
kurs III

Annen
utd.
under
loven

197549 68630 6863 59170 49858 1581 11447

84694 28321 - 26195 28649 - 1529
6180 2106 2000 968 1007 - 99

29312 9361 1128 8463 9314 808 238
43350 15785 325 13101 6051 6 8082
2843 622 28 518 1026 606 43
4644 1506 43 1589 1244 161 101

16663 8040 771 5469 1534 - 849
6384 2889 41 2867 86 - 501
3479 - 2527 - 947 - 5

101251 33337 3566 29674 25133 843 8698

38292 12625 - 11775 13081 - 811
1289 209 716 102 242 - 20

13341 4395 842 3842 4004 119 139
36817 12730 290 11283 5301 6 7207
2717 547 27 493 1005 604 41
2989 937 36 1031 786 114 85
1167 647 49 258 57 - 156
2442 1247 25 890 45 - 235
2197 - 1581 - 612 - 4

96298 	 • 35293 3297 29496 24725 738 2749

46402 15696 - 14420 15568 - 718
4891 1897 1284 866 765 - 79

15971 4966 286 4621 5310 689 99
6533 3055 35 1818 750 - 875
126 75 1 25 21 2 2

1655 56g 7 558 458 47 16
15496 7393 722 5211 1477 693
3942 1642 16 1977 41 - 266
1282 - 946 _ 335 - 1

Kjønn og studieretning

Menn og kvinner

Allmenne fag 	
Husflids- og estetiske fag
Handels- og kontorfag  
Håndverks- og industrifag
Fiskeri- og sjøfartsfag  
Landbruksfag og naturbruk
Helse- og sosialfag 	
Husholdningsfag 	
Idrettsfag 	

Menn

Allmenne fag 	
Husflids- og estetiske fag
Handels- og kontorfag  
Håndverks- og industrifag
Fiskeri- og sjøfartsfag  
Landbruksfag og naturbruk
Helse- og sosialfag 	
Husholdningsfag 	
Idrettsfag 	

Kvinner

Allmenne fag 	
Husflids- og estetiske fag
Handels- og kontorfag  
Håndverks- og industrifag
Fiskeri- og sjøfartsfag  
Landbruksfag og naturbruk
Helse- og sosialfag 	
Husholdningsfag 	
Idrettsfag 	
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Utdanningsstatistikk. Elever og studenter i videregående og høyere utdanning,
1993

Tabell 6. Studenter etter kjønn, skoleslag, eierform og lærested. 1. oktober 1991-1993

I alt Menn Kvinner

1991 1992 1993 1991 1992 1993 1991 1992 1993

148 865 162 168 172 574 68 800 74 748 79 125 80 065 87 420 93 449

68 249 73 778 77 951 32 674 35 116 37 144 35 575 38 662 40 807
67 666 73 150 77 252 32 367 34 797 36 790 35 299 38 353 40 462
31 094 33 598 34 628 13 418 14 432 14 875 17 676 19 166 19 753
13 498 14 690 15 537 6 026 6 552 6 992 7 472 8 138 8 545
13 702 14 644 15 522 8 097 8 537 8 980 5 605 6 107 6 542

6 436 7 221 7 923 2 594 2 910 3 197 3 842 4 311 4 726
7 121 7 277 7 387 5 445 5 560 5 691 1 676 1 717 1 696

145 146 212 58 67 92 87 79 120
4 850 5 296 6 276 2 301 2 470 2 881 2 549 2 826 3 395

364 378 420 241 245 274 123 133 146
2 000 2 158 2 294 1 293 1 422 1 534 707 736 760
1 352 1 528 1 627 696 812 884 656 716 743

1 170 1 236 1 368 536 572 644 634 664 724
583 628 699 307 319 354 276 309 345
583 628 699 307 319 354 276 309 345

80 616 88 390 94 623 36 126 39 632 41 981 44 490 48 758 52 642
14 031 17 159 19 851 6 769 8 288 9 659 7 262 8 871 10 192
13 742 16 880 19 597 6 660 8 186 9 559 7 082 8 694 10 038

289 279 254 109 102 100 180 177 154
18 426 20 882 22 688 4 787 5 809 6 400 13 639 15 073 16 288
17 895 20 322 22 021 4 754 5 761 6 344 13 141 14 561 15 677

531 560 667 33 48 56 498 512 611
10 971 11 610 12 092 8 793 9 281 9 752 2 178 2 329 2 340
9 202 10 030 10 848 7 252 7 922 8 669 1 950 2 108 2 179

80 . . 65 . . 15 . .
1 689 1 580 1 244 1 476 1 359 1 083 213 221 161
1 554 2 075 2 712 345 486 639 1 209 1 589 2 073
1 393 1 907 2 513 302 442 589 1 091 1 465 1 924

161 168 199 43 44 50 118 124 149
10 867 12 157 13 527 1 366 1 651 1 853 9 501 10 506 11 674
9 748 10 842 12 129 1 269 1 520 1 703 8 479 9 322 10 426

1 119 1 315 1 398 97 131 150 1 022 1 184 1 248
791 794 717 741 748 687 50 46 30
791 794 717 741 748 687 50 46 30

23 976 23 713 23 036 13 325 13 369 12 991 10 651 10 344 10 045
4 238 4 629 5 645 1 960 2 209 2 891 2 278 2 420 2 754

19 738 19 084 17 391 11 365 11 160 10 100 8 373 7 924 7 291

14 538 12 904 11 475 8 670 7 934 7 104 5 868 4 970 4 371

Skoleslag, eieform og
lærested

I alt

Universiteter 	
Stat 	
Universitetet i Oslo 	
Universitetet i Bergen 	
Universitetet i Trondheim 
Den allmennvitenskapelige
høgskolen  
Norges tekniske høgskole 
Det medisinske fakultetet

Universitetet i Troms0  
Av dette:
Norges fiskerihøgskole .
Norges Handelshøyskole 	
Norges Landbrukshøgskole 	
Andre vitenskapelige
høgskoler 	
Privat 	
Menighetsfakultetet 	

Høgskoler i alt 	
Distriktshøgskoler 	
Stat 	
Fylke/kommune 	

Pedagogiske høgskoler
Stat 	
Privat 	
Ingeniørhøgskoler 	
Stat 	
Fylke/kommune 	
Privat 	
Sosialhøgskoler 	
Stat 	
Privat 	
Helsefaghogskoler 	
Stat 	
Privat 	

Militære høgskoler 	
Stat 	

Andre hOgskoler 	 . ..... 	
Stat
Privat .
Am- ' ,dette:
Handelshøgskolen B. I . . . . .
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Utdanningsstatistikk. Elever og studenter i videregående og høyere utdanning,
1993

Tabell 7. Studenter etter alder og skoleslag. 1. oktober 1993

Skoleslag I alt

Alder

-19 20 21 	 22 23 24 25-29 30-

Absolutte tall

I alt 	 172 574 8 744 13 781 17 548 18 745 17 218 15 290 40 251 40 997

Universiteter 	 77 951 4 818 6 758 7 496 	 7 610 7 050 6 887 20 474 16 858
Distriktshøgskoler 	 19 851 1 202 2 003 2 395	 2 499 2 112 1 640 3 803 4 197
Pedagogiske høgskoler 	 22 688 558 1 241 2 114 	 2 615 2 462 1 979 4 060 7 659
Ingeniørhøgskoler 	 12 092 767 1 293 1 874 	 1 577 1 327 1 202 2 709 1 343
Sosialhøgskoler 	 2 712 18 59 96 	 169 187 179 488 1 516
Helsefaghogskoler 	 13 527 395 643 787 	 1 225 1 446 1 252 2 889 4 890
Militære høgskoler 	 717 - 13 42 	 96 83 68 190 225
Andre høgskoler 	 23 036 986 1 771 2 744	 2 954 2 551 2 083 5 638 4 309

Prosent

I alt 	 100,0 5,1 8,0 10,2 	 10,9 10,0 8,9 23,3 23,8

Universiteter 	 100,0 6,2 8,7 9,6 	 9,8 9,0 8,8 26,3 21,6
Distriktshøgskoler 	 100,0 6,1 10,1 12,1 	 12,6 10,6 8,3 19,2 21,1
Pedagogiske høgskoler 	 100,0 2,5 5,5 9,3 	 11,5 10,9 8,7 17,9 33,8
Ingeniørhøgskoler 	 100,0 6,3 10,7 15,5 	 13,0 11,0 9,9 22,4 11,1
Sosialhøgskoler 	 100,0 0,7 2,2 3,5 	 6,2 6,9 6,6 18,0 55,9
Helsefaghøgskoler 	 100,0 2,9 4,8 5,8 	 9,1 10, 7. 9,3 21,4 36,1
Militæxe høgskoler 	 100,0 - 1,8 5,9 	 13,4 11,6 9,5 26,5 31,4
Andre høgskoler 	 100,0 4,3 7,7 11,9 	 12,8 11,1 9,0 24,5 18,7

Tabell 8. Studenter i alt og studenter 19-24 og 25-29 år i prosent av registrert årskull, etter kjønn
og bostedsfylke

Bostedsfylke '

Studenter i alt
(alle aldre)

Studenter 19-24 år
i prosent av

registrert årskull

Studenter 25-29 år
i prosent av

registrert årskull

I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner

I alt 	 172 574 74 125 93 449 23,2 20,7 25,8 11,8 12,1 11,4

Østfold 	 7 782 3 669 4 113 22,5 20,4 24,7 8,2 9,1 7,3
Akershus 	 17 703 8 211 9 492 25,9 23,9 27,8 11,9 12,9 11,0
Qslo 	 24 901 11 361 13 540 22,7 22,6 22,7 15,9 15,9 15,9
Hedmark 	 6 327 2 709 3 618 23,5 19,9 27,3 9,3 9,0 9,6
Oppland 	 5 734 2 539 3 195 19,8 16,6 23,1 8,5 8,8 8,2
Buskerud 	 7 046 3 208 3 838 20,9 18,7 23,2 8,4 8,8 8,0
Vestfold 	 7 127 3 316 3 811 23,2 21,4 25,1 10,0 10,9 9,1
Telemark 	 4 970 2 225 2 745 20,0 17,1 23,2 8,7 9,3 8,1
Aust-Agder 	 3 457 1 617 1 840 23,7 21,5 26,0 8,7 9,4 8,0
Vest-Agder 	 5 465 2 514 2 951 23,5 21,2 25,8 9,1 9,9 8,3
Rogaland 	 12 237 5 558 6 679 22,5 20,3 24,7 8,5 8,8 8,2
Hordaland 	 18 689 8 532 10 157 24,1 20,9 27,5 13,6 14,1 13,0
Sogn og Fjordane 	 4 044 1 743 2 301 24,4 20,1 29,0 10,5 10,0 11,0
Møre og Romsdal 	 9 299 4 238 5 061 25,5 21,8 29,6 11,9 12,4 11,3
Sør-Trøndelag 	 12 048 5 731 6 317 25,2 22,7 27,7 14,8 15,7 14,0
Nord-Trøndelag 	 4 897 2 206 2 691 23,7 20,2 27,7 10,7 10,5 11,0
Nordland 	 8 998 4 360 4 638 21,4 19,2 23,9 11,5 12,2 10,8
Troms 	 7 035 3 222 3 813 22,5 19,0 26,3 14,4 14,0 14,9
Finnmark 	 3 147 1 291 1 856 15,2 12,3 18,3 10,2 8,5 12,1
Uoppgitt 	 1 668 875 793 .. .. .. .. .. ..
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Skoleslag, eieform og
lærested

I alt Menn

1991 1992 1993 1991 1992 1993

I alt 	 34 438 37 589 37 066 15 362 16 915 16 318

Universiteter 	 12 953 13 495 13 563 5 770 6 025 5 853
Stat 	 12 831 13 352 13 430 5 716 5 977 5 804
Universitetet i Oslo 	 5 946 5 950 6 016 2 414 2 461 2 416
Universitetet i Bergen . 2 697 3 174 3 104 1 151 1 322 1 232
Universitetet i Trondheim. 2 442 2 362 2 257 1 300 1 256 1 214
Den a.11mennvitenskapelige
høgskolen 	 1 421 1 427 1 301 552 547 491
Norges tekniske høgskole. 1 019 934 933 747 708 715
Det medisinske fakultetet 2 1 23 1 1 8

Universitetet i Troms0 	 1 089 1 168 1 350 511 518 564
Av dette:
Norges fiskerihøgskole . . 50 25 50 34 16 37

Norges Handelshøyskole .. 	 210 229 252 112 151 144
Norges Landbrukshøgskole 249 265 256 142 163 141
Andre vitenskapelige
høgskoler 	 198 204 195 86 106 93

Privat 	 122 143 133 54 48 49
Menighetsfakultetet 	 122 143 133 54 48 49

Høgskoler i alt 	 21 485 24 094 23 503 9 592 10 890 10 465
Distriktshøgskoler 	 4 429 5 489 5 698 2 000 2 492 2 681
Stat 	 4 314 5 402 5 612 1 954 2 463 2 649
Fylke/kommune 	 115 87 86 46 29 32
Pedagogiske høgskoler 	 5 003 5 383 5 465 1 552 1 699 1 573
Stat 	 4 856 5 239 5 289 1 539 1 689 1 560
Privat 	 147 144 176 13 10 13
Ingeniørhøgskoler 	 2 748 3 394 3 260 2 198 2 758 2 667
Stat 	 2 596 3 130 3 098 2 072 2 513 2 532
Fylke/kommune 	 35 . . 26 . .
Privat 	 117 264 162 100 245 135
Sosialhøgskoler 	 335 568 585 76 117 130
Stat 	 302 545 538 67 114 114
Privat 	 33 23 47 9 3 16

Helsefaghøgskoler 	 2 921 3 368 3 130 346 414 379
Stat 	 2 61$ 2 984 2 879 328 370 361
Privat 	 303 384 251 18 44 18

Militære høgskoler 	 149 303 212 142 292 200
Stat 	 149 303 212 142 292 200

Andre høgskoler 	 5 900 5 589 5 153 3 278 3 118 2 835
Stat 	 1 263 1 449 1 739 635 752 951
Privat 	
Av dette:

4 637 4 140 3 414 2 643
,..

2 366 1 884

Handelshøgskolen B.I. 2 689 1 974 1 983 1 599 1 170 1 166

Tabell 10. Nye studenter etter alder og skoleslag. 1. oktober 1993

Skoleslag I alt

Alder

-19 20 21 	 22 23

I alt 	 37 	 066 8 219 6 768 4 762 	 3 054 2 067 	 1

Universiteter 	 13 563 4 610 3 257 1 684 	 838 471
Distriktshøgskoler 	 5 	 698 1 159 1 123 815 	 521 339
Pedagogiske høgskoler 	 5 465 547 649 698 	 548 393
Ingeniørhøgskoler 	 3 260 625 543 479 	 387 248
Sosialhøgskoler 	 585 16 29 25 	 24 34
Helsefaghøgskoler 	 3 130 385 310 197 	 209 239
Militære høgskoler 	 212 - 13 38 	 37 17
Andre høgskoler 	 5 153 877 844 826 	 490 326

Prosent

I alt 	 100,0 22,2 18,3 12,8 	 8,2 5,6

Universiteter 	 100,0 34,0 24,0 12,4	 6,2 3,5
Distriktshøgskoler 	 100,0 20,3 19,7 14,3 	 9,1 5,9
Pedagogiske høgskoler 	 100,0 10,0 11,9 12,8 	 10,0 7,2
Ingeniorhogskoler 	 100,0 19,2 16,7 14,7 	 11,9 7,6
Sosiaøhøgskoler 	 100,0 2,7 5,0 4,3 	 4,1 5,8
Helsefaghøgskoler 	 100,0 12,3 9,9 6,3 	 6,7 7,6
Militære høgskoler 	 100,0 - 6,1 17,9 	 17,5 8,0
Andre høgskoler 	 100,0 17,0 16,4 16,0 	 9,5 6,3

Kvinner

1991 1992 1993
,

19 076 	 20 674 20 748

7 183 	 7 470 7 710
7 115 	 7 375 7 626
3 532 	 3 489 3 600
1 546 	 1 852 1 872
1 142 	 1 106 1 043

869 880 810
272 226 218

1 - 15
578 650 786

16 9 13
98 78 108

107 102 115

112 98 102
68 95 84
68 95 84

11 893 	 13 204 13 038
2 429 	 2 997 3 017
2 360 	 2 939 2 963

69 58 54
3 451 	 3 684 3 892
3 317 	 3 550 3 729

134 134 163
550 636 593
524 617 566

9 . .
17 19 27

259 451 455
235 431 424
24 20 31

2 575	 2 954 2 751
2 290 	 2 614 2 518

285 340 233
7 11 12
7 11 12

2 622 • 	 2 471 2 318
628 697 788

1 994 	 1 774 1 530

1 090 804 817

24 25-29 30-

404 4 048 6 744

330 1 054 1 319
203 548 990
229 654 1 747
222 481 275
20 72 365

145 404 1 241
12 27 68

243 808 739

3,8 10,9 18,2

2,4 7,8 9,7
3,6 9,6 17,4
4,2 12,0 32,0
6,8 14,8 8,4
3,4 12,3 62,4
4,6 12,9 39,6
5,7 12,7 32,1
4,7 15,7 14,3

Utdanningsstatistikk. Elever og studenter i videregående og høyere utdanning,
1993

Tabell 9. Nye studenter etter kjønn, skoleslag, eierform og lærested
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Anmeldte lovbrudd, 3. kv. 1994

Tabell 1. Lovbrudd anmeldt i 3. kvartal, etter type

Type lovbrudd
3. kvartal 1994 3.

kvartal
1993

I alt Juli Au st September

Alle typer lovbrudd 	 97 205 28 453 35 401 33 351 97 179

Alle typer forbrytelser 	 69 125 20 128 25 242 23 755 69 314
Forbrytelser mot straffeloven

Forbrytelse mot statens selvstendighet og
sikkerhet 	 3 - 1 2 -
Forbrytelse mot Norges statsforfatning og stats-
overhode 	
Forbrytelse mht. utøvelsen av statsborgerlige
rettigheter 	 1 1 - - 2
Forbrytelse i den offentlige tjeneste 	 129 33 48 48 92
Forbrytelse mot den offentlige myndighet 	 248 69 86 93 272
Vold mot offentlig tjenestemann 	 187 59 59 69 200

Forbrytelse mot den alminnelige orden og fred .. 	 1 009 296 362 351 1 034
Innbrudd 	 908 263 323 322 956

Allmennfarlig forbrytelse 	 2 079 559 707 813 1 906
Narkotikaforbrytelse 	 1 713 465 577 671 1 639
Grov narkotikaforbrytelse 	 163 38 54 71 102

Falsk forklaring 	 99 32 21 46 87
Falsk anklage 	 113 24 38 51 106
Pengefalsk 	 7 - 6 1 24
Dokumentfalsk 	 587 212 161 214 587
Forbrytelse mot sedeligheten 	 596 182 219 195 545
Voldtekt 	 93 29 32 32 118
Utuktig omgang med barn under 14 år 	 85 24 31 30 88
Incest 	 14 7 4 3 27

Forbrytelse mht. familieforhold 	 38 6 22 10 50
Forbrytelse mot den personlige frihet 	 1 163 351 405 407 1 121
Forbrytelse mot liv, legeme og helbred 	 2 854 917 958 979 2 912
Grov legemsbeskadigelse 	 11 1 5 5 15
Drapsforsøk 	 13 5 2 6 17
Drap 	 10 3 5 2 12
Uaktsomt drap 	 3 - 2 1 1

Ærekrenkelse 	 248 63 89 96 229
Underslag 	 454 132 147 175 478
Tyveri 	 50 109 14,417 18 843 16 849 50 209

Simpelt tyveri 	 21 859 6 339 8 224 7 296 21 426
Grovt tyveri 	
Brukstyveri av motorkjøretøy 	

22
6

044
206

6 201
1 877

8
2

321
298

7
2

522
031

22
6

394
389

Utpressing og ran 	 252 68 90 94 303
Ran 	 206 57 75 74 225
Grovt ran 	 33 8 11 14 55

Bedrageri og utroskap 	 2 129 673 685 771 2 098
Forbrytelse i gjeldsforhold 	 445 114 163 168 486
Skadeverk 	
Ager og lykkespill 	

3 855
6

1 218
2

1 319
1

1 318
3

4 224
2

Forbrytelse i sjøfartsforhold 	 31 21 6 4 30
Heleri og etterfølgende bistand 	 675 177 214 284 748

Forbrytelser utenfor straffeloven
Narkotikaforbrytelse mot lov og legmidler m.v. 	 . 	 1 680 452 572 656 1 592
Forbrytelse mot den militære straffelov 	 28 8 10 10 22
Forbrytelse mot ligningsloven 	 129 49 29 51 114
Annen forbrytelse utenfor straffeloven 	 130 44 33 53 -

Alle typer forseelser 	 28 080 8 325 10 159 9 596 27 865
Forseelser mot straffeloven 	 7 748 2 367 3 004 2 377 6 897
Naskeri 	 3 141 789 1 336 1 016 2 735
Forseelse mot den alminnelige orden og fred 	 1 497 524 546 427 1 187
Telefonsjikane 	 841 217 307 317 700

Forseelser mot veitrafikkloven 	 13 600 3 	 895 4 851 4 854 14 093
Promillekjøring 	 2 425 762 892 771 2 354

Forseelse mot løsgjengerloven 	 1 384 441 479 464 1 335
Forseelse mot politivedtektene 	 848 289 259 300 902
Annen forseelse utenfor straffeloven 	 4 500 1 333 1 566 1 601 4 638
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Terminvis omsetningsstatistikk  detaljhandel, 1. og 2. termin 1994

Tabell 1. Terminvis detaljhandelsstatistikk. Omsetning 1991-1993. Mill. kr

Detalj- 	 Vare- 	Nærings-
oghandel 	 hus- 	 og tekstil-nytelses-i alt 	 handel 	 varermidler

Møbler
og innbo

Jernvarer,
kjøkken-
utstyr,
glass,
steintøy,
fargevarer
og sportsutstyr

Ur,
optiske art.,
musikkinstr.,
gull- og solvv.
og film- og foto-
artikler

Motor- 	Detalj-
kjøretøyer handel
og bensin ellers

1991 	 184.716 7.368 64.511 18.965 13.252 8.827 5.740 49.326 16.728
1992 	 193.962 7.369 68.106 19.748 13.800 9.040 6.159 52.376 17.363
1993 	 198.492 7.384

•
67.557 20.019 13.914 9.779 6.534 54.763 18.543

1991
1. termin 	 26.573 1.021 9.241 2.616 2.041 1.126 809 7.267 2.452
2. termin 	 28.983 1.200 10.275 2.774 1.894 1.348 823 8.160 2.509
3. termin 	 30.646 1.266 10.786 2.991 1.868 1.620 889 8.571 2.654
4. termin 	 31.259 1.218 11.397 2.885 1.959 1.625 905 8.592 2.679
5. termin 	 31.462 1.194 10.632 3.485 2.434 1.382 954 8.635 2.746
6. termin 	 35.792 1.469 12.180 4.215 3.055 1.725 1.361 8.100 3.688

'1992
1. termin 	 28.270 1.060 10.143 2.778 2.206 1.172 883 7.501 2.527
2. termin 	 30.011 1.153 10.883 2.781 1925. 1.338 883 8.548 2.500
3. termin 	 32.239 1.191 11.563 3.166 1.829 1.688 936 9.158 2.709
4. termin 	 32.147 1.204 11.535 3.047 2.135 1.655 994 8.791 2.786
5. termin 	 33.489 1.288 11.427 3.710 2.580 1.426 1.014 9.119 2.925
6. termin 	 37.805 1.474 12.555 4.266 3.125 1.762 1.449 9.259 3.915

1993
1. termin 	 26.872 1.048 9.415 2.715 1965. 1.118 865 7.304 2.443
2. termin 	 31.352 1.233 11.006 2.902 1.883 1.480 921 9.141 2.788
3. termin 	 32.613 1.254 11.191 3.109 1.891 1.756 1.000 9.469 2.943
4. termin 	 33.560 1.303 11.563 3.174 2.230 1.772 1.061 9.441 3.017
5. termin 	 34.809 1.175 11.546 3.688 2.594 1.548 1.104 10.057 3.097
6. termin 	 39.286 1.371 12.836 4.431 3.352 2.105 1.584 9.352 4.255

1994 	
1. termin 	 30.924 1.102 10.110 2.770 2.402 1.434 932 9.282 2.893
2. termin 	 34.269 1.269 11.494 2.954 2.052 1.643 985 10.767 3.105
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Terminvis omsetningsstatistikk detaljhandel, 1. og 2. termin 1994

Tabell 2. Terminvis detaljhandelsstatistikk. Grunnlag for investeringsavgift 1991-1993. Mill. kr

Detalj- 	 Vare-
handel 	 hus-
i alt 	 handel

Nærings-
og
nytelses-
midler

Beklednings-
og tekstil-
varer

Møbler
og innbo

Jernvarer,
kjøkken-
utstyr,
glass,
steintøy,
fargevarer
og sportsutstyr

Ur,
optiske art.,
musikkinstr.,
gull- og sølvv.
og film- og foto-
artikler

Motor- 	 Detalj-
kjøretøyer handel
og bensin ellers

1991 	 2.772,1 189,7 834,8 348,0 363,5 60,4 96,9 731,2 147,6
1992 	 2.932,5 191,0 898,9 396,5 354,9 58,0 99,5 761,9 171,9
1993 	 3.088,1 176,0 914,2 402,0 368,6 76,0 98,3 876,0 177,0

1991
1. termin 	 417,1 29,8 129,5 48,3 50,4 7,9 11,5 120,9 18,8
2. termin 	 480,3 33,4 154,4 68,7 52,3 9,2 17,9 120,9 23,6
3. termin 	 452,9 39,4 148,4 42,1 60,1 8,6 13,1 119,0 22,4
4. termin 	 377,2 21,0 104,0 52,1 64,2 8,3 12,7 95,2 19,8
5. termin 	 513,2 33,1 154,4 69,5 70,4 13,8 21,0 128,1 22,9
6. termin 	 531,5 33,0 144,1 67,4 66,1 12,8 20,8 147,1 40,2

1992
1. termin . . . 403,6 23,4 118,5 51,0 58,6 7,6 14,3 107,4 22,9
2. termin 	 455,7 28,1 142,8 70,0 50,9 8,9 15,7 116,4 22,9
3. termin 	 456,9 31,6 149,7 51,7 56,4 8,9 14,8 118,2 25,6
4. termin 	 416,7 25,3 131,6 54,1 46,5 6,7 16,9 112,0 23,8
5. termin 	 561,1 39,4 171,5 88,4 64,1 11,9 17,1 137,4 31,4
6. termin 	 638,6 43,4 184,9 81,3 78,4 14,1 20,7 170,5 45,2

1993
1. termin 	 381,1 24,7 94,6 73,4 48,0 8,0 11,1 102,5 18,8
2. termin 	 518,9 31,4 138,2 90,6 46,0 10,6 15,8 160,0 26,4
3. termin 	 487,8 33,2 150,0 52,9 54,5 9,3 12,7 149,5 25,7
4. termin 	 435,8 25,3 133,8 57,6 50,8 10,3 13,4 119,3 25,3
5. termin 	 572,9 27,5 177,3 64,8 74,6 16,3 20,2 155,0 37,2
6. termin 	 .691,5 33,9 220,3 62,7 94,6 21,5 25,1 189,7 43,7

1994
1. termin 	 498,5 26,5 127,6 54,3 83,9 9,3 11,6 162,5 22,8
2. termin 	 573,4 34,7 171,9 56,9 67,8 16,7 15,0 178,9 31,3
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Terminvis omsetningsstatistikk detaljhandel, 1. og 2. termin 1994

Tabell 3. Terminvis detaljhandel. Omsetning 1. og 2. termin 1994

Endring 	 Endring
. termin 1. termin

1. termin 	 2. termin 	 1993 - 1. 1993 - 1.
termin 	 termin

Endring hittil
Ar

1994 1994

Mill. kr. Prosentvis endring

62 Detaljhandel 	 30.924 34.269 15,1 9,3 12,0

621 Varehushandel 	 1.102 1.269 5,1 3,0 4,0

622 Detaljhandel med nærings- og nytelsesmidler 	 10.110 11.494 7,4 4,4 5,8
6222 . Detaljhandel med dagligvarer 	 8.229 9.364 7,8 4,9 6,2
6223 Detaljhandel med kjøtt og kjøttvarer 	 78 91 5,5 0,6 2,8
6224 Detaljhandel med fisk og vilt 	 90 108 10,8 12,7 11,8
6225 Detaljhandel med bakervarer 	 138 151 6,7 2,5 4,4
6226 Detaljhandel med kioskvarer 	 736 722 3,3 -5,2 -1,1
6227 Detaljhandel med vin og brennevin 	 654 829 5,0 5,5 5,3
6229 Detaljhandel med nærings- og nytelsesmidler ellers 	 185 229 12,8 17,2 15,2

623 Detaljhandel med beklednings- og tekstilvarer 	 2.770 2.954 2,0 1,8 1,9
6231 Detaljhandel med skotoy 	 313 351 11,6 4,4 7,7
6232 Detaljhandel med dame-, herre- og barnekonfeksjon 	 1.922 2.075 -1,6 0,9 -0,3
6239 Detaljhandel med beklednings- og tekstilvarer ellers 	 535 528 11,2 3,8 7,4

624 Detaljhandel med metier og innbo 	 2.402 2.052 22,2 9,0 15,8
6241 Detaljhandel med møbler og tepper 	 956 887 10,2 8,1 9,2
6242 Detaljhandel med radio, fjernsyn, lamper og

elektriske husholdningsapparater 	 1.248 965 31,9 13,0 22,9
6249 Detaljhandel med innbo ellers 	 - 	 198 201 31,2 -3,9 10,8

625 Detaljhandel med jernvarer, kjøkkenutstyr, glass,
steintøy, fargevarer og sportsutstyr 	 1.434 1.643 28,2 11,0 18,4

6251 Detaljhandel med jernvarer, kjøkkenutstyr,
glass og steintøy 	 380 434 29,5 15,2 21,5

6252 Detaljhandel med fargevarer, tapeter og gulvbelegg 	 263 356 6,4 2,7 4,3
6253 Detaljhandel med sportsutstyr 	 790 853 36,9 12,7 . 23,2

626 Detaljhandel med ur, optiske artikler,
musikkinstrumenter gull- og sølvvarer,
og film- og fotoartikler 	 932 985 7,8 7,0 7,4

6261 Detaljhandel med ur og optiske artikler 	 275 285 8,8 5,9 7,3
6262 Detaljhandel med musikkinstrumenter, noter,

grammofonplater og musikk- og videokassetter 	 363 357 7,0 11,7 9,3
6263 Detaljhandel med gull- og sølvvarer 	 158 201 6,9 3,1 4,7
6264 Detaljhandel med film- og fotoartikler 	 137 142 9,3 3,8 6,4

627 Detaljhandel med motorkjøretøyer og bensin 	 9.282 10.767 27,1 17,8 21,9
6271 Detaljhandet med motorkjøretøyer, deler og rekvisita 	 5.785 6.942 39,4 32,1 35,3
6272 Detaljhandel med bensin og smøreoljer 	 3.498 3.825 10,9 -1,5 4,0

629 Detaljhandel ellers 	 2.893 3.105 18,4 11,4 14,7
6291 Detaljhandel med !poker og papir 	 560 531 10,4 1,2 5,8
6292 Detaljhandel med sykepleie- og apotekervarer 	 929 1.096 10,8 9,7 10,2
6293 Detaljhandel med kosmetikk 	 181 195 27,6 28,6 28,1
6294 Detaljhandel med blomster og planter 	 297 368 12,3 6,3 8,9
6295 Detaljhandel med brensel 	 157 131 38,1 15,1 26,6
6299 Detaljhandel med varer ikke nevnt annet sted 	 770 785 33,0 20,0 26,1
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Hotell- og restaurantdrift, 1993. Foreløpige regnskapstall

Tabell 1. Årsregnskap etter sysselsettingsgruppe. Drift av restauranter og kafeer. Mill. kr

Sysselsettingsgruppe

I alt 	 10-44 	 45-
sysselsatte 	 sysselsatte

1992 	 1993	 1992 	 1993 	 1992 	 1993

Resultatregnskap

1. Driftsinntekter  	 4716,0 	 4746,4 	 1776,3 	 1819,5 	 2939,7 	 2926,9
Salgsinntekter rom/overnattinger 	 1074,8 	 1132,2 	 218,8 	 238,1 	 856,0 	 894,1
Salgsinntekter mat/drikke  	 2880,4 	 3014,4 	 1420,7 	 1467,8 	 1459,7 	 1546,6
Andre salgsinntekter  	 421,9 	 216,2 	 ' 88,2 	 63,9	 333,7 	 152,3
Andre driftsinntekter  	 339,0 	 383,6 	 48,6	 49,7 	 290,3 	 333,9

2. Driftskostnader  	 4503,9 	 4461,2 	 1709,8 	 1729,0 	 2794,1 	 2732,2
Vareforbruk  	 1371,6 	 1343,5 	 584,2 	 579,0 	 787,4 	 764,4
Lønnskostnader  	 1791,1 	 1741,5 	 603,7 	 608,9 	 1187,3 	 1132,6
Ordinære avskrivninger  	 141,1 	 136,2 	 61,3 	 66,7 	 79,9 	 69,5
Andre driftskostnader  	 1200,0 	 1240,1 	 460,6 	 474,4 	 739,4 	 765,7

3. Driftsresultat (1-2)  	 212,2 	 285,2 	 66,5 	 90,5 	 145,7 	 194,7

4. Finansinntekter  	 72,9 	 62,0 	 14,8 	 13,4 	 58,1 	 48,7

5. Finanskostnader  	 195,5 	 163,2 	 66,2 	 62,3 	 129,4 	 101,0
Rentekostnader  	 174,1 	 152,3 	 56,7 	 57,1 	 117,4 	 95,3
Andre finanskostnader  	 21,5 	 10,9 	 9,5 	 5,2 	 12,0 	 5,7

6. Resultat av finansinntekter og
kostnader (4-5)  	 -122,6 	 -101,2 	 -51,3 	 -48,9 	 -71,3 	 -52,3

7. Resultat av ekstraordinære
inntekter og kostnader  	 -21,7 	 9,6 	 4,8 	 8,1 	 -26,5 	 1,5

8. Resultat for årsoppgjørs-
disposisjoner (3+6+7)  	 67,8 	 193,5 	 20,0 	 49,6 	 47,8 	 143,9

9. Årsoverskudd/-underskudd  	 50,3 	 153,4 	 10,3 	 36,6 	 40,0 	 116,7

Balanseregnskap 31.12
Eiendeler

1. Omløpsmidler  	 1135,3 	 1213,3 	 293,0 	 325,6 	 842,3 	 887,6

2. Anleggsmidler  	 1470,2 	 1540,2 	 622,3 	 679,8 	 847,9 	 860,3

3. Sum eiendeler (totalkapital)  	 2605,5 	 2753,4 	 915,2 	 1005,5 	 1690,3 	 1748,0

Gjeld og egenkapital

4. Kortsiktig gjeld  	 940,4 	 910,8 	 292,4 	 309,5 	 648,0 	 601,3

5. Langsiktig gjeld  	 1242,7 	 1293,8 	 512,2 	 545,1 	 730,6 	 748,7

6. Egenkapital  	 422,4 	 548,8 	 110,7 	 150,9 	 311,7 	 397,9

7. Sum gjeld og egenkapital
(tol alkapital)  	 2605,5 	 2753,4 	 915,2 	 1005,5 	 1690,3 	 1748,0
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Hotell- og restaurantdrift, 1993. Foreløpige regnskapstall

Tabell 2. Nøkkeltall etter sysselsettingsgruppe. Drift av restauranter og kafeer

Sysselsettingsgruppe

I alt
	

10-44 	 45-
sysselsatte 	 sysselsatte

1992 	 1993 	 1992	 1993 	 1992 	 1993

Antall foretak'  	 201 	 201 	 169 	 169 	 32 	 32

Nokkeltall

1. Resultatgrad. Prosent . . . . . . . 	 5,59 	 7,09 	 4,04 	 5,42 	 6,52 	 8,12

2. Netto resultatgrad. Prosent . 	 0,91 	 3,03	 0,26	 1,52 	 1,30 	 3,97

3. Driftsresultatgrad. Prosent . . 	 7,49 	 8,88 	 7,19 	 8,64 	 7,67 	 9,02

4. Egenkapitalrentabilitet. Prosent . 	 9,88 	 29,58 	 3,92	 21,36 	 12,04 	 32,57

5. Totalrentabilitet for skatt.
Prosent  	 10,35 	 12,50 	 8,00 	 10,17 	 11,64 	 13,81

6. Kapitalens omlopshastighet. 	 1,85 	 1,76 	 1,98 	 1,88 	 1,78 	 1,70

7. Finansieringsgrad  	 0,88 	 0,84 	 1,00 	 0,98 	 0,81 	 0,75

8. Kortsiktig gjeld i prosent
av total gjeld. Prosent  	 43,08 	 41,31 	 36,34 	 36,21 	 47,01 	 44,54

9. Likviditetsgrad  	 1,21 	 1,33 	 1,00 	 1,05 	 1,30 	 1,48

10. Arbeidskapitalens andel
av totalkapital. Prosent  	 7,48 	 10,99 	 0,06 	 1,61 	 11,50 	 16,38

11. Gjeldsrentegrad  	 0,80 	 0,51 	 0,93 	 0,67 	 0,75 	 0,45

12. Egenkapitalandel pr. 31.12.
Prosent  	 16,21 	 19,93 	 12,09 	 15,01 	 18,44 	 22,76

Antall foretak med tilfredsstillende utfylt regnskap.
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Hotell- og restaurantdrift, 1993. Foreløpige regnskapstall

Tabell 3. Årsregnskap etter sysselsettingsgruppe. Hotellvirksomhet. Mill. kr

Sysselsettingsgruppe

I alt 	 10-44 	 45-
sysselsatte 	sysselsatte

1992 	 1993	 1992 	 1993 	 1992 	 1993

Resultatregnskap

1. Driftsinntekter . . . . . . . . . .... 	 3112,6 	 3252,4 	 1310,2 	 1310,4 	 1802,4 	 1942,0
Salgsinntekter rom/overnattinger	 1461,9 	 1570,6 	 563,9 	 596,5 	 898,0 	 974,1
Salgsinntekter mat/drikke  	 1511,9 	 1508,7 	 675,3 	 621,2 	 836,6 	 887,6
Andre salgsinntekter  	 91,3 	 118,6 	 51,5 	 68,8 	 39,7 	 49,8
Andre driftsinntekter  	 47,5 	 54,5 	 19,4 	 24,0 	 28,1 	 30,5

2. Driftskostnader  	 3024,0 	 3056,7 	 1237,1 	 1217,2 	 1786,9 	 1839,5
Vareforbruk  	 603,7 	 603,7 	 294,7 	 285,2 	 309,0 	 318,5
Lønnskostnader  	 1151,4 	 1173,3 	 466,2 	 462,6 	 685,2 	 710,7
Ordinære avskrivninger  	 166,1 	 168,2 	 64,3 	 66,7 	 101,8 	 101,5
Andre driftskostnader  	 1102,8 	 1111,5 	 411,9 	 402,7 	 691,0 	 708,8

3. Driftsresultat (1-2)  	 88,6 	 195,7 	 73,1 	 93,2 	 15,5 	 102,5,

4. Finansinntekter  	 31,3 	 23,1 	 13,8 	 10,3 	 17,6 	 12,9

5. Finanskostnader  	 215,1 	 197,2 	 104,8 	 95,8 	 110,3 	 101,5
Rentekostnader  	 199,8 	 170,6 	 96,4 	 86,4	 103,4 	 84,2
Andre finanskostnader  	 15,3 	 26,6 	 8,4 	 9,4 	 6,9 	 17,2

6. Resultat av finansinntekter
og kostnader (4-5)  	 -183,8 	 • -174,1 	 -91,0 	 -85,5 	 -92,7 	 -88,6

7. Resultat av ekstraordinære inntekter
og kostnader  	 -37,4 	 52,3 	 -26,8 	 9,2 	 -10,6 	 43,1

8. Resultat før årsoppgjørs-
disposisjoner (3+6+7)  	 -132,6 	 73,9 	 -44,8 	 16,8 	 -87,8

	
57,0

9. Årsoverskudd/-underskudd  	 -126,6 	 63,2 	 -47,3 	 11,8 	 -79,2 •

	 51,4

Balanseregnskap 31.12
Eiendeler

1. Omløpsmidler  	 468,3 	 552,2 	 178,6 	 209,4 	 289,7 	 342,7

2. Anleggsmidler  	 1956,2 	 1919,4 	 908,7 	 899,9 	 1047,4 	 1019,5

3. Sum eiendeler (totalkapital)  	 2424,5 	 2471,6 	 1087,4 	 1109,3 	 1337,1 	 1362,3

Gjeld og egenkapital

4. Kortsiktig gjeld  	 575,8 	 696,0 	 214,1 	 233,3 	 361,8 	 462,8

5. Langsiktig gjeld  	 1709,1 	 1583,1 	 902,9 	 902,1 	 806,1 	 681,0

6. Egenkapital  	 139,5 	 192,5 	 -29,6 	 -26,1 	 169,2 	 218,5

7. Sum gjeld og egenkapital
(totalkapital)  	 2424,5 	 2471,6 	 1087,4 	 1109,3 	 1337,1 	 1362,3
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Tabell 4. Nøkkeltall etter sysselsettingsgruppe. Hotellvirksomhet

Sysselsettingsgruppe

I alt
	

10-44 	 45-
sysselsatte 	 sysselsatte

1992 	 1993 	 1992 	 1993 	 1992 	 1993

Antall foretak'  
	

155	 155 	 116 	 116 	 39 	 39

Nokkeltall

1. Resultatgrad. Prosent  	 3,36 	 5,91 	 5,99 	 7,18 	 1,45 	 5,05

2. Netto resultatgrad. Prosent 	 . 	 -3,24 	 0,41 	 -1,50 	 0,32 	 -4,50 	 0,48

3. Driftsresultatgrad. Prosent . . 	 8,18 	 11,19 	 10,49 	 12,20 	 6,51 	 10,50

4. Egenkapitalrentabilitet. Prosent . 	 -67,80 	 8,63 	 -53,68 	 5,06

5. Totalrentabilitet for skatt.
Prosent  	 4,27 	 7,87 	 7,17 	 8,53 	 1,93 	 7,33

6. Kapitalens omløpshastighet. 	 . 	 1,27 	 1,33 	 1,2 '0 	 1,19 	 1,33 	 1,45

7. Finansieringsgrad  	 1,06 	 1,08 	 1,04 	 1,03 	 1,07 	 1,13

8. Kortsiktig gjeld i prosent av
total gjeld. Prosent  	 25,20 	 30,54 	 19,16 	 20,55 	 30,98 	 40,46

9. Likviditetsgrad  	 0,81 	 0,79 	 0,83 	 0,90 	 0,80 	 0,74

10. Arbeidskapitalens andel av
totalkapital. Prosent  	 -4,44 	 -5,82 	 -3,26 	 -2,15 	 -5,39 	 -8,81

11. Gjeldsrentegrad  	 2,02 	 0,93 	 1,26 	 0,95 	 4,62 	 0,90

12. Egenkapitalandel pr. 31.12.
Prosent  	 5,76 	 7,79 	 -2,72 	 -2,35 	 12,65 	 16,04

Antall foretak med tilfredsstillende utfylt regnskap.
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Definisjoner av nokkeltall

1. Resultatgrad 	 = Resultat for ekstraord. poster + rentekostnader
Driftsinntekter

2. Netto resultatgrad = Resultat før ekstraord. poster - skate
Driftsinntekter

3. Driftsresultatgrad = Driftsresultat + ordinære avskrivninger
Driftsinntekter

4. Egenkapital- 	 = Resultat for ekstraord. poster - skate
rentabilitet 	 Gjennomsnittlig egenkapital2

5. Totalrentabilitet 	 = Resultat for ekstraord. poster + rentekostnader
for skatt 	 Gjennomsnittlig totalkapital

6. Kapitalens om- 	 = Driftsinntekter•

løpshastighet 	 Gjennomsnittlig totalkapital

7. Finansieringsgrad 	 Anleggsmidler
Egenkapital + langsiktig gjeld

X 100 %

X 100 %

X 100 %

X 100 %

X 100 %

8. Korts. gjeld i pro- = Kortsiktig gjeld pr. 31. desember 	x 100 °A,
sent av total gjeld 	 Total gjeld pr. 31. desember

9. Likviditetsgrad 	 = Omløpsmidler pr. 31. desember
Kortsiktig gjeld pr. 31. desember

10. Arbeidskap. andel = (Omløpsmidler - kortsiktig gjeld) pr. 31. desember 	x 100 %
av totalkapitalen 	 Totalkapital pr. 31. desember

11. Gjeldsrentegrad 	 = Rentekostnader 
Resultat for ekstraord. poster + rentekostnader - skate

12. Egenkapitalandel = Egenkapital pr. 31. desember 	x 100 '%
Totalkapital pr. 31. desember

Gjelder bare skatt i ikke-personlige selskaper.
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Hotellene og restaurantene
ble mer lønnsomme i 1993
Både hotellene og restaurante-
ne hadde bedre lønnsomhet i
1993 enn i 1992. Dette gjaldt
både store og små foretak.

Totalkapital før skatt (totalrentabili-
tet) for restaurantene økte fra 10,4
prosent i 1992 til 12,5 prosent i
1993. For hotellene var økningen
fra 4,3 prosent i 1992 til 7,9 prosent
i 1993.

Restaurantene økte omsetningen og
fikk lavere driftskostnader (lønns-
kostnader og vareforbruk) og lavere
finansielle kostnader. Dette førte til
at lønnsomheten ble større og at
årsoverskuddet ble bedre i 1993.

Fra underskudd til overskudd
Til tross for økte driftskostnader ble
også hotellenes lønnsomhet bedret i
1993, dette på grunn av økt omset-
ning. Lavere rentekostnader samt at
fjorårets underskudd ble snudd til
et overskudd, bidrog også til en bed-
ring i lønnsomheten for de foretake-
ne som statistikken omfatter.

Det positive årsresultat for restau-
rantene og hotellene medførte en
bedring av egenkapitalandelen
(egenkapitalens andel av totalkapi-
talen) i begge bransjene. Den økte
fra 15 prosent i 1992 til 20 prosent i
1993 for restaurantene og fra 5,8
prosent i 1992 til 7,8 prosent i 1993
for hotellene.

SSBs regnskapsstatistikk omfatter
foretak med sysselsetting på 10 års-
verk eller mer innen næringsgrup-
pene Drift av restauranter og kafeer
og Hotellvirksomhet. De foreløpige
regnskapstall omfatter kun foretak
som gav regnskapsoppgave både
for 1992 og 1993 (identiske fore-
tak). I alt var dette 356 foretak for-
delt på 201 restauranter og 155 ho-
teller. Disse hadde en omsetning på
8 milliarder kroner i 1993 mot 7,8
milliarder kroner i 1992. Omsetnin-
gen utgjorde om lag 58 prosent av
omsetningen for alle hoteller og
restauranter med sysselsetting på
10 årsverk eller mer i 1992. Store
foretak har i denne sammenheng en

sysselsetting på 45 årsverk eller
mer, mens små foretak har syssel-
setting på 10 til 44 årsverk.

Statistikken belyser kun utviklingen
for de 356 identiske foretakene.
Resultatene er derfor ikke nødven-
digvis representative for bransjene
sett under ett. De identiske foreta-
kene omfatter blant annet ikke de
som har opphørt eller er nyetablerte
i perioden. Statistikken for 1992 vi-
ser at lønnsomheten var jamt over
noe bedre i de identiske foretakene
enn i de endelige resultatene for
alle foretakene.

Endelige regnskapstall for 1993 vil
foreligge i begynnelsen av 1995.
Foretakene er gruppert i de syssel-
settingsgrupper de tilhører i stads-
tikken for 1993.

Ny statistikk
Hotell- og restaurantdrift, 1993. Fore-
løpige regnskapstall.
Statistikken gis ut årlig i Ukens statistikk
Mer informasjon: Tom Granseth, tlf.
62 88 54 06. Vedleggstabeller: 34-38.

Meir sjøfiske i 1993
Det blei fiska i alt 584 tonn laks
og sjøaure i sjøen i 1993. Av
dette var 571 tonn laks og 13
tonn sjøaure. 168 tonn av
laksen var under 3 kg, 207 tonn
mellom 3 og 7 kg og 196 tonn
over 7 kg. Medan sjøfiske av
laks og sjøaure viser auke, har
det vore nedgang i elvar og
vassdrag.

For 1992 viser tala at det i sjøen
blei fiska i alt 433 tonn, fordelt på
426 tonn laks og 7 tonn sjøaure. Frå
1992 til 1993 betyr dette ein auke
på vel 35 prosent. Da rutinen for

Ny statistikk

Sjøfiske etter laks og sjøaure, 1993.
Statistikken blir gitt ut årleg i Ukens statis-
tikk og Norges offisielle statistikk (NOS) Re-
gionalstatistikk og Fiske og oppdrett av laks
mv. Meir informasjon: Anne-Tuni Fossheim,
tlf. 62 88 52 30.

Lakse. og sjoaurefiske i
landet. 1992 og 1993 1

Fiskeslag 1992 1993
Oppfiska mengd, tonn

Sjøfiske 433 584
Laks 426 571

Laks under ca. 3 kg 138 168
Laks ca. 3 kg og over 288 404

Sjøaure 7 13
' For 1992 og tidlegare år bygde statistikken på
oppgåver frå laksestyra. Frå og med 1993 skal kvar
enkelt fiskar sende oppgåve. Tala for 1993 er difor
ikkje heilt samanliknbare med tidlegare år.

innsamling av data til statistikken
for sjøfiske blei endra frå 1992 til
1993, er ikkje tala for dei to åra
heilt samanliknbare.

397 tonn av fisken blei tatt med ki-
lenot og 187 tonn med krokgarn.
Gjennomsnittsvekta for laks var 3,9
kg i 1993. Førstehandsverdien av
fisket i sjøen er utrekna til 29 millio-
nar kroner. Namsos, Sør-Varanger,

Loppa, Alta og Tana var dei kommu-
nane det blei tatt mest fisk i 1993.

Til samanlikning blei det i alt fiska
435 tonn laks, sjøaure og sjørøye i
elvane i 1993. Dette var ein ned-
gang på vel 16 prosent frå året før.
Førstehandsverdien av elvefisket er
utrekna til vel 20 millionar kroner.

Lakse. og sl'oeurefisket. Kommunar op
med størst fangst. 1992 on 1993 400
Kgl

Kommunar 1992 1993
Namsos 18 765 34 816
Ser-Varanger 18 884 26 597
Loppa 9 805 25 154
Alta 11 224 24 814
Tana 19 754 21 167
Lenvik 4 632 14 043
Rissa 11 993 12 891
Berlevåg 8 055 12 738
Hasvik 4 879 12 149
Kvænangen 2 733 11 173
i Sjå note 1 i den andre tabellen.

Heile
4110
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Harmonisert konsumprisindeks i EOS/EU:

To norske konsumprisindekser

EU og de fire søkerlandene arbeider nå for å komme fram til en harmonisert konsumprisindeks
som skal publiseres for forste gang i 1997. Det kan bety at Statistisk sentralbyrå 10. januar 1997
gir ut to forskjellige tall for prisutviklingen i Norge - et til "eget bruk" i Norge og et for interna-
sjonale sammenligninger.

med fors 	 risutviklingkjellig p

Maastrichttraktaten legger press på
medlemslandene for å komme fram
til et sammenlignbart mål på prisut-
vikling og inflasjon. Dette arbeidet
inkluderer alle EU-landene, pluss de
fire søkerlandene.

Forskjeller også i Norden
-De nasjonale konsumprisindeksene
vi har i dag egner seg dårlig for in-
ternasjonal sammenligning. De sto-
re skillene går nødvendigvis ikke
mellom landene i nord og sør. Også
innenfor Norden er det betydelige
forskjeller. Heller ikke den norske
og svenske prisindeksen er fullt ut
sammenlignbar, sier prosjektleder
Lasse Sandberg i Statistisk sentral-
byrå. Sandberg følger harmonise-
ringsarbeidet på vegne av Norge.

-Det lar seg neppe gjøre å komme
fram til et felles internasjonalt mål
på inflasjonen og som samtidig dek-
ker de enkelte medlemslandenes
behov. Hvor store avvikene kan bli
er det altfor tidlig å si noe om, un-
derstreker Sandberg.

Maastrichts krav
Maastrichttraktaten setter flere krav
til den økonomiske tilstanden i et
land for at landet skal kunne bli
medlem av Den økonomiske og Mo-

netære Union. Et av kravene er at
inflasjonen ikke må overstige den
gjennomsnittlige inflasjonsraten i
de tre medlemslandene som har la-
vest inflasjon med mer enn 1,5 pro-
sentpoeng. Derfor har EUROSTAT
startet et arbeid som skal sikre bed-
re sammenlignbarhet mellom lan-
denes konsumprisindekser. To gan-
ger tidligere har de vesteuropeiske
landene forsøkt å utarbeide en har-
monisert konsumprisindeks, men
forsøkene har strandet fordi med-
lemslandene har prioritert sine na-
sjonale behov.

Vanskelig oppgave
-Utviklingen av et felles prismål har
pågått i halvannet år. Likevel har vi
ikke kommet særlig langt. Slik det
ser ut nå vil de fleste land basere
seg på to konsumprisindekser, der
den harmoniserte indeksen kan
komme til å variere betydelig fra
den nasjonale. For Norges vedkom-
mende vil blant annet prisene i bo-
ligmarkedet behandles nokså for-
skjellig i den harmoniserte og i vår
nasjonale. Boligkomponenten teller
mye i Norges konsumprisindeks for-
di nordmenn bruker så stor del av
husholdningsutgiftene til å bo, sier
Sandberg.

Store forskjeller
Den norske konsumprisindeksen
brukes mye ved lønnsforhandlinger,
kontraktsinngåelser og for prisjuste-
ringer generelt. Indeksen bygger på
Statistisk sentralbyrås forbruksun-
dersøkelser. De ulike delene i indek-
sen, som for eksempel matvarer og
boligutgifter, får vekter ut fra hvor
stor andel disse utgjør av hushold-
ningenes budsjett. Andre europeis-
ke land, deriblant Danmark, tar ut-
gangspunkt i nasjonalregnskapets
tall for privat konsum. I Norges in-
deks betyr mat og bolig mye, mens
for eksempel helse og utdanning
teller lite. I andre land, med høyere
egenbetaling for helsetjenester og
skolepenger, har disse områdene
mye tyngre vekter i indeksen.

Noen land endrer vektene bare
hvert 10. år. Andre, deriblant Nor-
ge, justerer vektene en gang i året.
De europeiske landene har også for-
skjellige metoder for å justere for
kvalitetsendringer på varene som er
med i indeksen. I Norge innhentes
det prisopplysninger fra butikker i
hele landet. I for eksempel Hellas er
det bare forretninger i urbane strøk
som må svare på statistikkbyråets
spørreskjema.
Mer informasjon: Lasse Sandberg, tlf.
22 86 47 16.

Stadig mindre skoggrofting
Skoggroftingen har avtatt
sterkt etter at reglene for
tilskott til skoggrofting ble
endret i 1988.

I alt ble det tørrlagt 17 000 dekar
myr og vannsyk skogsmark i 1993.
Dette er om lag 5 500 dekar mindre
enn i 1992, og det minste arealet
som er blitt grøftet siden slutten av
70-årene. Noen fylker hadde likevel
litt økning i grøftearealet i 1993.

Størst nedgang i grøftearealet var
det i Hedmark.

Ny statistikk

Skoggrofting, 1993.
Statistikken utgis årlig i Ukens statistikk og
Norges offisielle statistikk (NOS) Regionalsta-
tistikk og Skogstatistikk Mer informasjon:
Hanne Haanws, tlf. 62 88 52 38.

Norge og Europa - fakta-
grunnlag i EU-debatten
Mandag 17. oktober gav Statistisk
sentralbyrå ut Samfunnsspeilets
temanummer om EU og Europa.
Nummeret er ment å presentere
fakta om Norge i forhold til det
øvrige Europa og med det gi et
faktagrunnlag til bruk i EU-debat-
ten. Temaer som blir berørt gjen-
nom 16 artikler er blant andre:
Miljø, arbeid og inntekt, levekår
og velferd, forbruk og priser, be-
folkning, helse og innvandring.
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OL gav kraftig omsetningsvekst:

131 millioner î Storgata
Næringslivet i Lillehammer kommune hadde en vekst i detaljhandelen på 63,2 prosent 1. termin
i år. Den mest sentrale handlegaten i Lillehammer by, Storgata, hadde en økning i handelen på
88,9 prosent i samme periode. Det ble omsatt for 130,8 millioner kroner i denne gaten, mot 69,2
millioner kroner 1. termin i 1993.
Oppland og Akershus var de fylkene
hvor handelen økte mest denne pe-
rioden, henholdsvis 28,1 og 22,2
prosent i forhold til samme periode
i fjor. Dette skyldes i stor grad OL.

De fire første månedene i år har det
vært en stor økning i detaljhandelen
i Oslo og Finnmark, henholdsvis 15,8
og 15,2 prosent. Hordaland og Tele-
mark skiller seg klart ut som de fyl-
kene med lavest vekst, 4,8 prosent.

Biler, kosmetikk og sportsutstyr
Blant næringsgruppene har hande-
len med motorkjøretøyer, deler og
rekvisita økt mest de fire første mA-
nedene i år, 35,3 prosent. Handelen
med kosmetikk ate med 28,1 pro-
sent, mens handelen med sportsut-
styr ate med 23,2 prosent.

I landet som helhet hadde den ter-
minvise detaljhandelen en økning
på 12 prosent i årets første fire må-
neder i forhold til de fire første mA-
nedene i 1993. Dette er 1,4 prosent
høyere enn detaljomsetningsindek-
sen viste for den samme perioden.
Dette skyldes at omsetningen i 1.

Hele landet
Østfold
Akershus
Oslo
Hedmark
Oppland
Buskerud
Vestfold
Telemark
Aust-Agder
Vest-Agder
Rogaland
Hordaland
Sogn og Fjordana
More og Romsdal
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland
Troms
Finnmark

termin 1994 ble underestimert i in-
deksen. Detaljomsetningsindeksen
viste en økning på 12,4 prosent.
Den terminvise statistikken viser
derimot at omsetningsøkningen var
på 15,1 prosent. For 2. termin 1994
var veksten i den terminvise statis-
tikken og detaljomsetningsindeksen
tilnærmet lik på henholdsvis 9,3 og
9,1 prosent.

Samtlige næringshovedgrupper
hadde omsetningsøkning de fire før-
ste månedene i år i forhold til sam-
me periode i fjor. Størst økning var
det i salget av motorkjøretøyer og
bensin med 21,9 prosent. Handelen
med nærings- og nytelsesmidler øk-
te med 5,8 prosent.

De øvrige næringshovedgruppene
hadde følgende endring: Bekled-
nings- og tekstilvarer 1,9 prosent,
møbler og innbo 15,8 prosent, jern-
varer, kjøkkenutstyr, glass, steintøy,
fargevarer og sportsutstyr 18,4 pro-
sent, ur, optiske artikler, musikk-
instrumenter, gull- og sølvvarer og
film- og fotoartikler 7,4 prosent, de-
taljhandel ellers 14,6 prosent.

Investeringene innenfor detaljhan-
delen ate med 19,1 prosent i den-
ne perioden. Foretak innenfor møb-
ler og innbo hadde størst økning i
investeringene med 61,3 prosent,
mens jernvarer, kjøkkenutstyr, glass,
steintøy, fargevarer og sportsutstyr
økte med 39,5 prosent i samme pe-
riode. Næringshovedgruppen be-
klednings- og tekstilvarer reduserte
investeringene med 32,1 prosent.

Ny statistikk
Terminvis omsetningsstatistikk detalj-
handel, 1. og 2. termin 1994.
Statistikken utgis annenhver famed i Ukens
statistikk Mer informasjon: Peder Næs, tlf.
62 88 54 02. Vedleggstabeller side: 31-33.

1 termin
1994.
Mill.kr

2. termin
1994.

Mill. kr

Endring i pst.
1. term. 1993
1. term. 1994

Endring i pst.
2. term. 1993
2. term. 1994

Endring
i pst.

hittil i år
30 924 34 269 15,1 9,3 12,0

1 728 1 959 15,9 13,4 14,5
3 490 3 764 22,2 8,6 14,8
4 528 4 903 19,1 13,0 15,8
1 207 1 336 13,0 6,4 9,5
1 437 1 430 28,1 8,3 17,4
1 744 1 938 14,5 8,6 11,3
1 306 1 477 14,2 10,0 11,9
1 001 1 143 5,5 4,2 4,8

589 667 13,7 12,7 13,2
1 037 1 155 14,2 10,2 12,1
2 541 2 814 13,8 11,0 12,3
2 621 2 954 5,8 3,8 4,8

641 729 13,3 7,6 10,2
1 500 1 709 13,7 9,1 11,2
1 753 1 971 9,8 8,6 9,2

794 905 9,6 8,0 8,7
1 452 1 649 16,6 8,5 12,1
1 026 1 163 15,0 11,8 13,3

529 604 20,7 10,8 15,2
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Gjennomsnittlig timefortjeneste (ikke medregnet betaling for bevegelige helge-
dager) i privat bygge- og anleggsvirksomhet. Kroner

1993 	 1994 
1. kv. 	 2. kv. 	 3. kv. 	 4. kv. 	 Aret 	 1. kv. 	 2. kv.

Voksne menn
Bygge- og anleggsvirksomhet i alt 112,08 112,14 111,18 117,21 113,50 111,84 114,06
Byggevirksomhet 103,85 104,84 105,34 106,01 105,04 104,77 106,95

Fagarbeidere (offshorearbeidere
ikke medregnet) 104,98 106,29 105,03 110,61 110,04 106,19 108,06
Hjelpearbeidere (offshorearbeidere
ikke medregnet) 95,57 95,39 93,18 96,20 95,15 94,86 95,48

Anleggsvirksomhet 152,26 149,55 146,67 157,69 152,35 149,48 150,13

for kraftig p
tross

risstigning
Okt kaffeimport til

Frost gjorde at kaffehøsten i
Brasil i år ble svært dårlig.
Dette førte til en kraftig pris-
oppgang på kaffe fra i sommer.
Vi importerte likevel mer kaffe
hit til landet i juni-august i år
enn i tilsvarende periode i fjor.
En mulig forklaring kan være at
de norske kaffeimportørene
forventet ytterligere prisopp-
gang, og derfor bygde opp
lagre.

Sammenlikner vi innførselen av kaf-
fe i august i år med tilsvarende må-
ned i fjor finner vi at importen fra
Brasil har økt noe, mens det først og
fremst er fra Colombia importøk-
ningen har vært stor.

Brasil er tradisjonelt vår største le-
verandør av kaffe. I 1993 stod lan-
det for 51 prosent av vår kaffeim-
port. Det andre store leverandørlan-
det er Colombia, som i 1993 stod
for 31 prosent av vår import. Resten
er fordelt på en rekke land som
hver har beskjedne andeler, bl.a.
Costa Rica, Guatemala, Zimbabwe.

I 1993 lå volumet av vår kaffeim-
port relativt stabilt, rundt 3 000
tonn i måneden. Fordelingen mel-
lom Brasil og Colombia varierte

imidlertid en del, slik at i enkelte
måneder kunne importen være stør-
re fra Colombia enn fra Brasil, mens
i andre måneder lå Brasils andel
svært mye over Colombias.

Importprisen på kaffe lå stabilt
rundt 10 kr pr. kg i 1993, med en
stigning mot 12 kr mot slutten av
året. De første månedene i år lå pri-
sen på 12-13 kr pr. kg. Det sørlige
Brasil ligger på den sørlige halvku-
le, og kaffehøsten der kommer sam-
tidig med den norske våren. Vi kan
observere virkningen av frosten på
importprisene fra juni. Da gikk
gjennomsnittsprisen opp i 15 kr pr.
kg, og i august var den nesten oppe
i 23 kr pr. kg, eller mer enn en for-
dobling i forhold til august 1993.
Prisene har økt på all kaffe, ikke ba-
re den brasilianske. Forholdet mel-
lom prisene fra de forskjellige leve-
randørlandene er derfor omtrent
uendret. Prisen på colombiansk kaf-
fe ligger noe over prisen på den
brasilianske.

Med en slik kraftig prisoppgang
skulle man kanskje tro at vår im-
port ville gå ned. Hittil har imidler-
tid det motsatte skjedd. Importen
har økt til i overkant av 4 000 tonn i
juli og nesten 6 000 tonn i august.

Utviklingen i importpris på kaffe
i1994

Pris (kr/kg)
24 	

12 ,_11111111

Jan. Feb. Mars April 	 Mai 	 Juni 	 Juli 	 Aug.

Måned

Importert mengde i august var mer
enn fordoblet i forhold til 1993.

Foreløpige tall for september gir et
fall i verdien av kaffeimporten på
20 prosent i forhold til august. Ver-
dien er likevel mer enn dobbelt så
høy som i september i fjor, og den
ligger også klart over importverdie-
ne for juni og juli i år.

Kilde
Utenrikshandelen med varer.
Mer informasjon: Lars A. Lunde, tlf.
22 86 47 08.

22

20

18

16

14

Høyere timefortjeneste i bygg og anlegg
I privat byggevirksomhet var
den gjennomsnittlige timefor-
tjenesten i 2. kvartal 1994
106,95 kroner og i anleggsvirk-
somhet 150,13 kroner.

Fra 2. kvartal 1993 til samme kvar-
tal i 1994 steg den gjennomsnittlige
timefortjenesten med 2 prosent i
byggevirksomhet. Ett år tidligere
var økningen 1,6 prosent. Fortjenes-

Ny statistikk
Timefortjeneste i privat bygge- og an-
leggsvirksomhet, 2. kv. 1994.
Statistikken gis ut hvert kvartal i Ukens sta-
tistikk. Mer informasjon: Aud Tønder, tlf.
62 88 51 81/Trond Bagaas, tlf. 62 88 52 27.

ten i anleggsvirksomhet steg med
0,4 prosent fra 2. kvartal 1993. Øk-
ningen fra 2. kvartal 1992 til 1993
var 2,5 prosent.

Statistikken bygger på oppgaver fra
medlemsbedrifter i Næringslivets
Hovedorganisasjon.
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Fiskeeksportenen opp nesten
50 prosent i se ptember
Eksporten av fisk økte sterkt i september, med hele 660 millioner kroner. Dette var 45 prosent
høyere enn samme måned i fjor. Av dette utgjorde klippfisk 200 millioner kroner.

I september økte eksporten av varer
med hele 29 prosent i forhold til
samme måned i fjor, og utgjorde
21,2 milliarder kroner. Eksporten
av tradisjonelle varer steg med 27
prosent, råoljeeksporten hadde en
verdiøkning på 34 prosent og natur-
gass 20 prosent. Eksportøkningen
for olje og gass må imidlertid sees i
sammenheng med at eksportvolu-
met i september i fjor var lavt.

Kunstgjodseleksporten for-
doblet
Det var også stor eksportøkning for
metaller. Denne var på 120 millio-
ner kroner (25 prosent) for jern og
stål, og 360 millioner (26 prosent)
for andre metaller. I den siste grup-
pen var det særlig eksporten av alu-
minium som økte kraftig. Eksporten
av kunstgjødsel ble mer enn fordob-
let, fra 70 millioner kroner i sep-
tember i fjor til 190 millioner i år.
Andre grupper med stor eksport-
vekst var raffinerte oljeprodukter
(270 millioner, 60 prosent) og orga
niske kjemiske produkter (110 milli-

-

oner, 59 prosent).

De ni første månedene i år steg eks-
porten med 7 prosent i forhold til
samme periode i fjor, og utgjorde
170,5 milliarder kroner. Ser vi kun
på tradisjonelle varer, var det eks-
port for 92,1 milliarder kroner i
denne perioden, 12 prosent økning i
forhold til samme periode i fjor.

Importen opp 14 prosent
Importøkningen var på 14 prosent i

Statistikken omfatter
Alle tall gjelder utenrikshandelen
med varer. Import og eksport av
skip og oljeplattformer er det for
tidlig å få med. Heller ikke rente-,
stønads- og tjenestebalansen med
utlandet er med i denne meldin-
gen. Disse inngår i utenriksregn-
skapet som vil bli publisert sene-
re.

Utenrikshande

Januar-september

	

1993 	 1994
1. Import
	

114 475 	 135 155
2. Eksport
	

1 59 369 	 170 468
Av dette: Råolje 	 66 780 	 67 253

Naturgass 	 10 333 	 11 157
3. Eksport uten

råolje og naturgass 	 82 256 	 92 058
4. Handelsbalanse

med varer (2-1)
	

44 894 	 35 313
5. Handelsbalanse med

varer uten eksport av
råolje og naturgass
(3-1) 	 -32220 	 -43097

september, og utgjorde 16,5 milliar-
der kroner. I årets første ni måne-
der var importen 135,2 milliarder
kroner, eller 18 prosent, høyere enn
i tilsvarende periode i fjor. I sep-
tember, som flere tidligere måne-
der, var økningen størst for biler.
Den var 290 millioner kroner (33
prosent) høyere enn i samme må-
ned i fjor. Også importen av metal-
ler steg kraftig. For jern og stål var
økningen 260 millioner kroner (47
prosent), mens den for andre metal-
ler var 230 millioner. Dette var en
fordobling i forhold til september i
fjor.

Importen av tømmer og trelast ble
også fordoblet, til 340 millioner. Det
var også stor økning i importen av
telekommunikasjonsapparater (160
millioner, 36 prosent), klær (140
millioner, 15 prosent) og industri-
maskiner (100 millioner, 14 pro-
sent).

Handelsbalansen forbedret
Den store eksportøkningen gjorde
at overskuddet på handelsbalansen
økte fra 2 milliarder i september i
fjor til 4,7 milliarder i år. Også for
tradisjonelle varer ble handelsba-
lansen forbedret, fra et underskudd
på 5 milliarder kroner i september i
fjor til 4,6 milliarder i år. Ser vi på
årets ni første måneder under ett, er

	prosent	 1993
	

1994

	

18,1 	 14 435
	

16 481

	

7,0 	 16 390
	

21 189

	

0,7 	 5 979
	

8 037

	

8,0 	 1 024
	

1 232

	

11,9 	 9 388 	 11 921 	 27,0

	

-21,3 	 1 955 	 4 708 	 140,8

	

-5 047 	 -4 560

overskuddet på handelsbalansen for
alle varer imidlertid redusert fra
44,9 milliarder i fjor til 35,3 milliar-
der i år. Dette skyldes en svekket
handelsbalanse med tradisjonelle
varer, der underskuddet har steget
fra 32,2 milliarder i fjor til 43,1 mil-
liarder hittil i år.

Sesongkorrigerte tall for perioden
juli - september 1994 viste en opp-
gang i importverdien på 11,6 pro-
sent og en oppgang på 12,1 prosent
i eksportverdien, sammenliknet
med foregående tremånedersperio-
de. Da er ikke skip og oljeplattfor-
mer, og for eksporten heller ikke
råolje og naturgass, regnet med.

Ny statistikk

Utenrikshandelen med varer, september
1994. Foreløpige tall.
Statistikken utgis hver måned i Ukens statis-
tikk. Detaljerte opplysninger om varer og
land vil bli tilgjengelig ved Kundetjenesten,
Utenrikshandelen fra onsdag 26. oktober, tlf.
22 86 47 52/53, og bli publisert i Ukens sta-
tistikk nr. 44 og Månedsstatistikk over uten-
rikshandelen, september-heftet, som vil fore-
ligge i uke 45. Mer informasjon: Lars A.
Lunde, tlf. 22 86 47 08, Ingun Jarlsbo, tlf.
22 86 47 27, eller Henning Brenne, tlf.
22 86 47 52.

med varer uten skip og oljeplattformer. Millioner kroner

Endring 	 September Endring
prosent

14,2
29,3
34,4
20,3
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Økonomiske nøkkeltall 	 /•/
økonomiske indikatorer pr. 18. oktober 1994
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Økonomiske nokkeltall 

Måleenhet 	 Periode

Ujusterte tall Sesongjusterte

Nivå

Pst endring fra tilsv.

periode året for Nivå

Pst. endring fra

foreg. periode

Nasjonalregnskapstall
BNP Mill. 	 1991-kr 	 2 kv 	 94 187003 6,9 190487 1,0
aif)175Rastlands-Norge Mill. 	 1991-kr 	 2.kv. 94 148601* 5,1 151749 0,6
Privat konsum Mill. 	 1991-kr 	 2.kv. 94 91393" 4,8 93813 0,2
Bruttoinvesteringer, fastlands-Norge Mill. 	 1991-kr 	 2.kv. 94 21653* 3,4 22494 8,1
Tradisjonell vareeksport Mill. 	 1991-kr 	 2.kv. 94 33209* 7,5 32867 -1,2

Industri og energi
Produksjonsindeks for industri (volum) 1990=100 	 Aug 94 111,3 4,9 109,6 1,8
Produksjonsindeks for kraftforsyning (volum) 1990=100 	 Aug 94 76,1 -3,3 94,4 2,4
Produksjonen av olje og gass 1000 toe ' 	 Aug 94 10128 -11,6
Ordretilgang, verkstedprodukter og metaller (verdi) 1976=100 	 2.kv. 94 318,1 26,4 316,4 13,6
Investeringer, industri Mill. 	 kr 	 3.kv. 94 9778' -1,8 2336 6,7
Påløpte investeringer, oljevirksomhet Mill. 	 kr 	 3.kv. 94 486582 - 12,4

Bygg og anlegg
Boliger, antall igangsatt Antall 	 Aug 94 2173 55,2 1837 2,5
Andre bygg, igangsatt bruksareal 1000m 2 	Aug. 94 296,8 33,0 211' 2,7
Ordretilgang, byggeprosjekter (verdi) 1. kv. 1992=100 	 2.kv. 94 128 47,1
Ordretilgang, anleggsprosjekter (verdi) 1. kv. 1992=100 	 2.kv. 94 87 -13,0

Tjenesteyting
Forretningsmessig tjenesteyting, omsetning (verdi) 1990=100 	 4.kv. 93 110,8 -1,3
Overnattinger ved norske hoteller, i alt 1000 	 Aug. 94 1788 5,1

Utenriksøkonomi
Vareeksport uten skip og oljeplattformer Mill. 	 kr 	 Sept. 94 21190* 29,3 19921 10,8

Tradisjonell vareeksport Mill. 	 kr 	 Sept. 94 11921* 27,0 11143 0,5
Råolje og naturgass Mill. 	 kr 	 Sept. 94 9269* 32,4 8994 30,2

Vareimport uten skip og oljeplattformer Mill. 	 kr 	 Sept. 94 16481* 14,2 15620 -0,8
Driftsbalansen, hittil i år5 Mill. 	 kr 	 Jan.-juli 	 94 14584* 2,2

Konsum
Detaljomsetningsindeksen (volum) 1992=100 	 Aug. 94 110,7 9,9
Personbilregistreringer, nye Antall 	Sept	 94 7990 37,8 7593 1,3

Priser, lønninger
Konsumprisindeksen 1979=100 	 Sept. 94 255,4 1,7 255,0 0,0
Eksportprisindeks (uten skip og oljeplattformer) 1988=100 	 2.kv. 94 99,7 -5,5
Importprisindeks (uten skip og oljeplattformer) 1988=100 	 2.kv. 94 103,7 0,9
Prisindeks for nye eneboliger 1989=100 	 2.kv. 94 94,3 2,9 93,7 -1,2
Prisindeks for bruktbolig 1991=100 	 2.kv. 94 106,7 12,7
Gjennomsnittlig timefortjeneste, industri K r 	 2.kv. 94 106,24 2,5
Råoljepris, Brent Blend, spotmarkedet, ukesnItt 6 $/fat 	 Uke 41 16,05 -5,3

Arbeidsmarkedet
Sysselsatte (AKU) 1000 	 2.kv. 94 1991 1,1 2036' 0,1
Arbeidssøkere uten arbeidsinntekt (AKU) 1000 	 2.kv. 94 123 -8,9 116' -4,9
Arbeidssøkere i prosent av arbeidsstyrken (AKU) Pst . 	 2.kv. 94 5,8 5,4
Registrerte arberdsledigeb 1000 	 Sept 94 102 -6,6 110' 0,0
Registrerte arbeidsledige og sysselsatte på tiltaka 1000 	 Sept. 94 160 -7,1 165' -1,2

Finansielle markeder
Eurorenter (tre-manedersplassennger) ' 0

NOK Pst , 	pr. år 	 Uke 41 7,0
USD Pst. pr. år 	 Uke 41 5,6
DEM Pst. 	 pr. 	 år 	 Uke 41 5,1
ECU Pst. 	 pr. 	 år 	 Uke 41 5,9

Valutakurser
USD K r/$ 	 Uke 41 6,71

Innenlandsk kreditt (K1) 1 °' " Mrd. kr 	 Aug.94 835,4 2,7
' toe = tonn oljeekvivalenter. 2 Årsanslag. 	 utførte investeringer i foregående kvartal. 	 Sesongjusterte tall, eksklusive bygg for jordbruk, skogbruk og f iske. Omfatter balanse
for handel med varer og tjenester og balanse for renter og stønader. 6 Kilde: Financial Times. 	 Juli 1994, 3-måneders glidende sentrert gjennomsnitt.
9 Kilde: Arbeidsdirektoratet. 9 August 1994. 	 Kilde: Norges Bank. " K1 gir et mål på innenlandsk kreditt tilført publikum.
* Foreløpige tall. * Indikatorer med uthevet tekst er endret siden forrige hefte.
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